

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.26 (L.W.50)

Name : Dr.Vinoth Rajkumar Caste : SC, Adi Dravida  
Father's Name : R.Pandurangan Calling : Doctor  
Village : Chennai Religion : Hindu  
Taluk : Chennai Age : 46

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 29.01.2025.

(A2 to A5 present. A1 and A6 absent and their absence condoned on filing u/s 355 B.N.S.S petition)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 2.40 P.M.**

நான் தற்போது அரசு ராயப்பேட்டை மருத்துவமனை சென்னையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன்.

சாட்சி ஷமீல் பாஷாவுக்கு அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளித்துள்ளார். சிகிச்சை அளித்ததற்கான அசல் ஆவணங்கள் தற்போது மருத்துவமனையில் உள்ளதால் அதை எடுத்துவர சாட்சி அனுப்பிவைக்கப்பட்டுள்ளார். (நேரம் மாலை 03.07 மணி)

**சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மாலை 05.17 மணி**

சாட்சி அரசு மருத்துவமனை அடுக்கம்பாறை, வேலூருக்கு சென்று வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட நோயாளி ஷமீல்பாஷாவின் அசல்

மருத்துவ ஆவணங்களை மேற்படி மருத்துவமனையின் முதல்வரிடம் கேட்டபோது Medico Legal Case inpatient and death cases அசல் ஆவணங்களை ஆறு ஆண்டுகள் முடித்தவுடன் கழித்துக்கொள்ளலாம் என்று அரசு துறை சார்ந்த கடிதம் உள்ளதாலும் அந்த ஆவணங்கள் கழிக்கப்பட்டன என்று சொல்லி அந்த அரசு கடிதமும் அதை தொடர்ந்து மேற்படி மருத்துவமனை முதல்வர் உத்தரவிட்டதின் செயல்முறைகளை என்னிடம் கொடுத்தார்கள்.

அதன் அடிப்படையில் அசல் மருத்துவ ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்டதாக தெரியவருகிறது. அது சம்பந்தமாக உரியமுறையில் மேற்படி மருத்துவமனை முதல்வர் கொடுப்பதாக சொல்லியுள்ளார் அதற்கு சிறிது காலமாகும்.

நான் கடந்த 22.06.2015 அன்று அரசு வேலூர் மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணி மருத்துவராக பணிபுரிந்தபோது 20 வயதுமிக்க ஷமீல்பாஷா என்ற நபரை அரசு ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டார்.

அவர் அன்றைய தினம் 22.06.2015 அன்று மதியம் 04.10 மணியளவில் தனக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு சிகிச்சை பெறுவதற்காக உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவர் தன்னை அடையாளம் தெரிந்த 6 நபர்கள் 19.06.2015 அன்று இரவு 08.00 மணியளவில் பள்ளிக்கொண்டாவில் தாக்கியதால் காயங்கள் ஏற்பட்டதாக தெரிவித்தார்.

அவரை நான் பரிசோதனை செய்தபோது அவர் முழு சுயநினைவோடு இருந்தார். அவருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன.

1. வலது தோல்பட்டையில் தொடு காயமும்,
2. வலது கையில் வீக்கக்காயம் மற்றும் தொடு காயமும்,
3. கழுத்திலும் மேல் முதுகிலும் தொடு காயமும்,
4. வலது முழங்கையில் 4X2 செ.மீ. சராய்ப்பு காயமும்,
5. இடது தோல் பட்டையில் தொடு காயமும் காணப்பட்டது.

மேலும் அவரது இரு கைகளிலும் வலுவிழந்து காணப்பட்டார். வலது புறம் இடது புறத்தை விட மிகவும் வலு குறைவாக காணப்பட்டது. Grading of power 1/5 இடதுபுறம் 4/5 காணப்பட்டது. உணர்ச்சிகள் இரு கைகளிலும் சமமாக இருந்தது.

அவருக்கு இரு தோள்பட்டைகளிலும், கையிலும், கழுத்திலும் மேல் முதுகிலும் எக்ஸ்ரே எடுக்கப்பட்டது. அவரை 23.06.2015 அன்று வார்டில் மறுமுறை சீராய்வு செய்தபோது மேலே கூறிய அனைத்து எக்ஸ்ரேகளும் எடுக்கப்பட்டிருந்தன. அவற்றில் எலும்பு முறிவு எதுவும் காணப்படவில்லை.

மேலும் சிடி ஸ்கேன் கழுத்து எலும்பில் எடுக்கப்பட்டிருந்தது. அதிலும் எலும்பு முறிவு காணப்படவில்லை. அவருக்கு கழுத்து எலும்பில் எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் மற்றும் நரம்பியல் சிகிச்சை நிபுணர் பரிந்துரையும் கோரப்பட்டது. பட்டியல் ஆவண எண் 52-ல் உள்ள பக்க எண் 2 மற்றும் 3 அ.த.சா.ஆ.49. சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

## 1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்திலும் போலீஸ் விசாரணையிலும் ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக நோயாளி என்னிடம் வந்ததாக கூறியதற்கு எந்தவித குறிப்பும் என்னால் குறியிடப்பட்ட அ.த.சா.ஆ.49 ல் இல்லை.

ஆர்த்தோ டிபார்ட்மெண்டிற்கு மேல்சிகிச்சைக்காக ஆம்பூரிலிருந்து அனுப்பட்ட நகல் case sheet-ல் உள்ளதா என்றால் இல்லை. ஒரு மருத்துவமனையில் உள்ள உள் நோயாளி மற்றொரு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்கு அனுப்பும்போது 108 ஆம்புலன்ஸ் மற்றும் பணியாளர்களோடு அனுப்பிவைப்பார்கள். 108 ஆம்புலன்ஸில் நோயாளியை ஒரு மருத்துவமனையிலிருந்து மற்றொரு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைக்கும்போது அந்த ஆம்புலன்ஸ் பதிவேட்டில் பதிவு செய்வார்கள்.

தனியார் வாகனத்தில் வரும்போது அவ்வாறு பதிவு செய்ய வாய்ப்பில்லை. நோயாளிகளை ஒரு துறையிலிருந்து மற்றொரு துறைக்கு ஸ்கேன் மற்றும் எக்ஸ்ரே லேப்-க்கு அனுப்பும்போது தனியாக slip கொடுக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை. case sheet-ல் குறிப்பு எழுதினால் போதும். உள்நோயாளியை ஒவ்வொரு துறைக்கும் சிகிச்சைக்கு அனுப்பும்போது ஒரு மருத்துவ பணியாளர் உடன் செல்வார்.

வார்டு பாய் அழைத்துச்செல்வதற்கான பதிவேடு இல்லை. ஒரு வார்டுக்கு ஒரு வார்டு பாய் தான் இருப்பார் அவர் அழைத்துச்செல்வார். Chief Doctor round வரும்போது அங்கு நோயாளி அங்கு இல்லை

என்றால் அதற்கான காரணத்தை செவிலியரிடமோ அல்லது வார்டு பாயிடமோ கேட்டு case sheet-ல் குறித்துவிட்டு செல்வார். நோயாளி மேல்சிகிச்சைக்க வரும்போது முன்னர் அவரை பரிசோதித்த மருத்துவர் கொடுத்த prescription- ஐ தற்போது மருத்துவம் பார்க்கும் மருத்துவர் அந்த நோயாளியை டயக்னோசிஸ் செய்து விட்டு மாத்திரை மருந்து கொடுப்பார் என்றால் சரிதான்.

தொடுகாயத்திற்கு ஆங்கிலத்தில் tenderness injury ஆகும். தொடுகாயத்தை contusion injury என்று சொல்லலாமா என்றால் அது வீக்கக்காயம் ஆகும். தொடுகாயம் எக்ஸ்ரே எடுக்கும்போது தெரிய வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் இல்லை. சிடி ஸ்கேனிலும் தொடுகாயம் பிரதிபலிப்பதற்கான வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் இல்லை.

Contusion injury ஆக இருந்தால் சிடி ஸ்கேனிலும் எக்ஸ்ரேவிலும் தெரிய வாய்ப்பு உண்டா என்றால் இல்லை. Bracial vein தோள்பட்டையின் உள்பக்கத்தில் வருமா என்றால் கையின் முன்பக்கவாட்டில் உள்ள தோள்பட்டையிலிருந்து வரும். அ.த.சா.ஆ.49 ல் பக்கம் 2-ல் Assault என்று எழுதி அடித்து அதன் கீழ் Multiple Injury என்று எழுதப்பட்டுள்ளது அது அடிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் அடித்து எழுதியதுபோல் இல்லை ஆனால் மேலே எழுதப்பட்டுள்ளது.

அ.த.சா.ஆ.49 ல் Assault, Multiple Injury மற்றும் அதற்கு கீழே உள்ள ஒரு வாக்கியம் ஆகியவைகள் அடித்து எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் அதை நான் எழுதவில்லை. அ.த.சா.ஆ.49 ல் பக்கம் 2 ல் நான் நோயாளியை எந்த நேரத்தில் பரிசோதித்தேன் என்று உள்ளதா

என்றால் இல்லை. மூன்றாவது பக்கத்தில் எழுதியுள்ளேன். அ.த.சா.ஆ.49 ல் 3 வது பக்கத்தில் உள்ள அனைத்து விவரங்களையும் நான் எழுதியது. 3 வது பக்கத்தை நான் எழுதியிருந்தால் அதில் உள்ள 2 வது பக்கத்தை நான் எழுதியிருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரிதான். காரணம் நான் நோயாளியை பரிசோதனை செய்தபோது என்னுடைய மருத்துவ மாணவர் நான் சொல்ல சொல்ல 2 வது பக்கத்தில் உள்ளதை அவர் எழுதினார்.

நான் சொல்ல சொல்ல என்னுடைய மருத்துவ மாணவர் 2 வது பக்கத்தில் எழுதியதற்கு அந்த பக்கத்தில் ஏதேனும் குறிப்பு உள்ளதா என்றால் இல்லை. புலன் விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரிக்கும்போதும் நான் 2 வது பக்கத்தில் என்னுடைய மருத்துவ மாணவரை வைத்து எழுதிய விவகாரத்தை நான் கூறினேனா என்றால் அவர் கேட்கவில்லை நான் சொல்லவில்லை.

பட்டியல் ஆவண எண் 52 ல் நான் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து பார்ப்பதற்கு முன்பு ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் நோயாளியை பார்த்த மருத்துவரின் பெயர் உள்ளதா என்றால் இல்லை. இதற்கு முன்பு நோயாளியை diagnosis செய்த மருத்துவர் சொல்லிய காயங்கள் எனக்கு நினைவிருக்கிறதா என்றால் நினைவில்லை. Case sheet பார்த்தால்தான் சொல்லமுடியும். நான் case sheet பார்த்துதான் பரிசோதனை செய்தேன் என்றால் ஆமாம், ஆனால் தற்போது எனக்கு நினைவில்லை.

நான் தற்போது வழக்கிற்காக ரூபகம் இல்லை என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. Tenderness injury என்று நான்

கூறியதை இதற்கு முன்பு நோயாளிக்கு மருத்துவம் பார்த்த மருத்துவர் குறிப்பிட்டாரா என்றால் அதை பார்த்திருந்தால் எழுதியிருப்பார் என்றால் சரிதான்.

Contusion என்ற காயங்கள் இரண்டு மூன்று நாட்களில் மறைய வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். தொடுகாயம் என்பது நாள் போக போக நிறம் மாறக்கூடியது என்றால் இல்லை. நோயாளிக்கு கழுத்திலும் முதுகிலும் காயம் இருந்ததாக 22.06.2015-ல் நான் சொன்னதுபோல் எந்த சிகிச்சையும் அளிக்கவில்லை வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னை புலன் விசாரணை அதிகாரி எந்த தேதியில் விசாரணை செய்தார் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. 2015-ல் விசாரணை செய்தார். புலன் விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரிக்கும்போது நான் Case sheet பார்த்துதான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். புலன் விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரிக்கும்போது எந்த தேதியில் நான் சிகிச்சை அளித்தேன் என்றும் என்ன வகையான சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்றும் நான் சொன்னேன்.

புலன் விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரிக்கும்போது அனைத்து கோப்புகளும் மருத்துவமனையில் இருந்தது என்றால் சரிதான். Case sheet-ல் எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் மற்றும் எக்ஸ்ரே இருந்ததா என்றால் MRD-ல் இருக்கும். சிடி ஸ்கேன் மற்றும் எக்ஸ்ரே-ல் உள்ளதை புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் விளக்கமாக கூறினேனா என்றால் சிகிச்சை case sheet-ல் உள்ளதை கூறினேன்.

எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் மற்றும் எக்ஸ்ரே ஆகியவை MRD-ல் உள்ளதாக புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் கூறினேனா என்றால் அவர் கேட்கவில்லை நான் கூறவில்லை. எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் மற்றும் எக்ஸ்ரே ஆகியவைகளில் தசைகளில் ஏற்படும் காயங்கள் பெரிதாக இருந்தால் தெரியுமா என்றால் அவ்வாறு தெரியாது.

எக்ஸ்ரேவில் தெரியும் என்றும் அது குறித்து பொய் சாட்சி கொடுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. Case sheet, எக்ஸ்ரே மற்றும் சிட்ஸ்கேன் ஆகியவைகளை நான் புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் ஒப்படைத்துவிட்டேன் என்றாலும் அதை அவர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எக்ஸ்ரேவும் சிட்ஸ்கேனும் MRD ல் இருக்கும். சிபிசிஐடி போலீசாருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

நான் மருத்துவமனை கல்லூரியின் உதவி பேராசிரியர். நான் கல்லூரியிலும் பணியாற்றுவேன். மருத்துவமனையிலும் பணியாற்றுவேன். கல்லூரிக்கும் மருத்துவமனைக்கும் தனித்தனியான வருகை பதிவேடு உள்ளதா என்றால் இல்லை. ஒரே பதிவேடுதான். வகுப்பில் பாடம் எடுக்கும்போது Theory class வந்துவிடுவோம்.

செய்முறைக்கு செல்லும்போது வார்டுக்கு வருவோம். செய்முறை சம்பந்தப்பட்ட வேலைகளை துறைத்தலைவர்தான் எங்களுக்கு ஒதுக்கீடு செய்வார். MBBS 1<sup>st</sup> year, 2<sup>nd</sup> year, 3<sup>rd</sup> year க்கு lab உள்ளது. இரண்டாம் ஆண்டு படிக்கும் மாணவர்களுக்கு வார்டில் செயல்முறை கல்வி உள்ளது. வாட்டுக்கு நாங்கள் பணிக்கு வரும்போது அதற்கு தனியாக வாட்டு Attendance duty register பராமரிப்பார்களா என்றால் இல்லை. ஒரே Attendance register தான்.

நான் நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளித்த 22.06.2015 அன்று 24 மணி நேர பணியில் இருந்தேன். 22.06.2015 அன்று காலை 08.00 மணி முதல் 23.06.2015 அன்று காலை 08.00 மணிவரை நான் பணிபுரிந்தேன். 23.06.2015 அன்று காலை 08.00 மணிமுதல் மதியம் 02.00 மணிவரை நான் பணிபுரிந்தேன். 22.06.2015 அன்று நான் பணி மருத்துவராக இருந்தேன். துறைத்தலைவர் என்னை பணி மருத்துவராக 22.06.2015 அன்று அமர்த்தினார்.

Duty roaster படி அன்று நான் பணியில் இருந்தேன். வருகை பதிவேடு என்பதும் Duty Roster Register என்பதும் வேறு. அவசர சிகிச்சை பிரிவில் Case sheet maintain செய்யப்படும் அதில் நான் எலும்பு முறிவு சம்பந்தப்பட்ட நோயாளிகளுக்கு சிகிச்சை அளிப்பேன். எலும்பு முறிவு என்றாலும் அது குறித்த சந்தேகம் இருந்தாலும் என்னை அழைப்பார்கள்.

அ.த.சா.ஆ.49 ல் 22.06.2015 மற்றும் 23.06.2015 ஆகிய இரு தேதிகளில் உள்ள நோயாளிகள் சம்பந்தப்பட்ட மருத்துவ விவரங்கள் மட்டுமே எனக்கு தெரியும். நேரம் குறித்த பதிவு case sheet ல்

வரவேண்டும் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.49 ல் நேரம் குறித்த பதிவு இல்லை என்றால் சரிதான். case sheet ல் நோயாளியின் பெயரானது பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 22.06.2015-க்கு முன்பாகவும் 23.06.2015-க்கு மதியம் 02.00 மணிக்கு பின்பும் நோயாளிக்கு நேரடியாக என்ன மருத்துவம் பார்த்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

என்னுடைய முதல் விசாரணையில் நான் கூறியதுபோல நோயாளி அவரை அடையாளம் தெரிந்த 6 நபர்கள் 19.06.2015 அன்று இரவு 08.00 மணியளவில் பள்ளிக்கொண்டாவில் தன்னை தாக்கியதால் காயம் ஏற்பட்டதாக தெரிவித்தார் என்று சொல்லியதை நான் case sheet-ல் நான் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் எனது பதிவேட்டில் நான் பதிவிடவில்லை. சிகிச்சைக்கு வந்த நபரை நேரடியாக நான் பரிசோதனை செய்தபோது வலது தோள்பட்டையிலும் வலது கையிலும் பலம் குறைந்திருந்ததை பரிசோதனை செய்து பரிசோதனை பதிவில் நான் பதிவிட்டேன். வலது கை பலம் குறைந்திருந்தது என்பது உண்ணா நோன்பு மற்றும் தைராய்டு சுரப்பி கோளாறு, அஜூரண கோளாறு ஆகிய காரணங்களால் osteoporosis ஏற்படுமா என்றால் இல்லை.

நான் பரிசோதனை செய்ததில் மேற்சூறிய காரணங்களினால் இல்லை. உடல் பலவீனமாக இருந்தாலும் கை பலம் குறைவாக இருக்கும் என்றால் இருக்காது. வைட்டமின் மற்றும் தாது உப்புக்கள் குறைபாடு காரணங்களால் கை பலம் குறைந்திருக்கும் என்றால் இல்லை. வழக்கிற்காக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால்

இல்லை. Joint inflammation ஆகியவற்றினால் கை பலம் குறைய வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் மிக குறைவான வாய்ப்பு உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.49-ல் attested xerox என்று கையொப்பம் இட்டதில் நான் கையொப்பம் செய்யவில்லை வேறொரு மருத்துவர் கையொப்பம் செய்துள்ளார். அ.த.சா.ஆ.49 ல் என்னுடைய பெயரோ அதற்கான முத்திரையோ அந்த முத்திரையை ஒட்டி தேதியோ போடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

Brachial plexus injury என்றால் கழுத்திலிருந்து வரும் நரம்புகள் தோள் பட்டைக்கு கீழே நரம்பு மண்டலமாக மாறி கைகளில் வருவதாகும். அ.த.சா.ஆ.49-ல் பக்கம் 2ல் வலது பக்கம் மேல் மூலையில் உள்ள மூன்று குறிப்புகளை நான் எழுதவில்லை. அவ்வாறு அந்த பக்கத்தில் முகப்பின் மத்திய பகுதியில் உள்ள இரண்டு குறிப்புகளை நான் எழுதவில்லை. அதே பக்கத்தில் இடது மேல் பக்கத்திலுள்ள மூன்று குறிப்புகளையும் நான் எழுதவில்லை.

சிபிசிஐடி விசாரித்தபோது வலது தோள்பட்டை வலது கை கழுத்து எலும்பு நெஞ்சு பகுதியில் எக்ஸ்ரே எடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன். சிபிசிஐடி என்னை விசாரித்தபோது அந்த எக்ஸ்ரேவை போலீசாரிடம் கொடுக்கவில்லை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. சிடீஸ்கேன் போலீசாரிடம் கொடுக்கவில்லை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது.

எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் மற்றும் நரம்பியல் மருத்துவரிடம் மேல் சிகிச்சைக்கு பரிந்துரை செய்தேன் அந்த விவரம் அ.த.சா.ஆ.49-ல் உள்ளது. 22.06.2015 அன்று எக்ஸ்ரே மற்றும் ஸ்கேன் அறிக்கை சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் நான் கொடுக்கவில்லை. அது நுண்கதிர்

நிபுணர் அந்த அறிக்கையை கொடுப்பார். அ.த.சா.ஆ.49 ல் முதல் பக்கத்தில் கடைசி இரண்டு வரிகள் மறைத்து வேறு வரிகள் அதில் ஒளிநகல் எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.49 ல் 2 வது பக்கத்தில் என்னுடைய கையெழுத்து இல்லை பெயர் மற்றும் முத்திரை இல்லை என்றால் மேலே பெயர் இருக்கிறது அதற்கு கீழே எழுதியது எல்லாம் நான் சொல்ல சொல்ல என்னுடைய மாணவர் எழுதியது.

அ.த.சா.ஆ.49 ல் மூன்றாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது அது பழைய நடைமுறை தற்போது நடைமுறையில் இல்லை நான் தொடர்ச்சியாகத்தான் எழுதினேன். அதில் இரண்டாவது தாள் மூன்று பாகம் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை அது கூடுதலாக இணைக்கப்பட்ட தாள். case sheet ல் மூன்று பாகம் பிரிக்கப்பட்டிருக்குமா என்றால் பிரிக்கப்படும் இருக்கலாம் இல்லாமலும் இருக்கலாம். அ.த.சா.ஆ.49 ல் 2 வது பக்கத்தில் பின்னிட்டு ஒரு வெள்ளை தாளில் எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் நான் சொல்ல சொல்ல என்னுடைய மாணவர் எழுதியது.

22.06.2015 அன்று அது எழுதப்படவில்லை என்றும் பின்னிட்டு அது வழக்கிற்காக எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. ஏஆர் ல் உள்ள நபர் வேறு என்றும் நான் கொடுத்த case sheet ல் உள்ள நபர் வேறு என்றால் இல்லை. நான் பரிசோதிதனை செய்த நோயாளி வேறு போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் சொல்லிய நோயாளியும் வேறு என்றால் இருவரும் ஒருவரேதான். நான் என்னுடைய முதல் விசாரணையில் நோயாளியை ஆம்பூரிலிருந்து வேலூருக்கு 108

ஆம்புலன்ஸ்ல் அழைத்து வந்ததாக போலீஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை. நிதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கும்போது மருத்துவ குறிப்பின் அசல் ஆவணங்களை எடுத்துவர வேண்டும் என்றால் சரிதான். அரசு துறையின் கடிதம் உள்ளதாகவும் சொல்லி அந்த ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளீர்கள் ஆனால் அதற்கு குறிப்பிட்டு அரசு ஆணை இருந்தால் மட்டுமே அழிக்க முடியுமே தவிர இல்லையென்றால் அழிக்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

சிபிசிஐடி என்னை விசாரிக்கும்போது நான் கூறாத விசயங்களை தற்போது நிதிமன்றத்தில் அதிகப்படுத்தி சொல்லி காயங்களை பற்றி தவறான தகவல்களை சொல்லியும் சிபிசிஐடி போலீஸ் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யான சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. Medico Legal Evidence முறைப்படி என்னுடைய மேல் அதிகாரியிடமிருந்து உத்தரவு பெற்று அதற்கான எந்த ஆதாரங்களையும் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் அளிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை இல்லை.**

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் இரவு 08.20 மணி