

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.
S.C.No.138 of 2017
Prosecution Witness No.P.W.27 (L.W.51)

Name	: Dr.Shameema	Caste	: BCM
Father's Name	: I.Jaleel	Calling	: Doctor
Village	: Madras	Religion	: Muslim
Taluk	: Madras	Age	: 37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 30.01.2025.

(A2 to A6 present. A1 absent and his absence condoned on filing u/s 317 of Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 02.40 P.M.

நான் தற்போது சென்னை இராஜிவ்காந்தி மருத்துவமனையில் மேற்படிப்பில் எம்.டி.ஆர்.டி படித்து வருகிறேன். கடந்த 2014 ஜூலை முதல் 2015 செப்டம்பர் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனை மருத்துவ கல்லூரியில் நுண்கதிர் பிரிவில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்துபோது 22.06.2015 அன்று நான் பணியில் இருந்தபோது ஷமீல் பாஷா 26 வயது என்பவருக்கு நுண்கதிர் படங்கள் எடுக்குமாறு அனுப்பப்பட்டார்.

அவருக்கு வலது கை முதுகு எலும்பு, மார்பக பகுதி மற்றும் இடது தோள்பட்டையில் நுண்கதிர் படங்கள் எடுக்கப்பட்டன. அந்த நுண்கதிர் படங்களை பார்த்து எந்த வகையான எலும்பு முறிவு ஏற்படவில்லை என்று கருத்து தெரிவித்தேன்.

பின்பு அதை குறித்து அதே வருடம் ஜூலை மாதம் 30ம் தேதி சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் நான் பணியில் இருக்கும்போது என்னை விசாரித்தபோது அந்த நுண்கதிர் படங்களை பார்த்து நான் என்ன கருத்து அளித்தேனோ அதை கூறினேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் எக்ஸ்ரே அறிக்கை நான் வழங்கியதுதான் அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அது அ.த.சா.ஆ.50.

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நுண்கதிர் படம் எடுக்க நோயாளி வரும்போது அவருடன் மருத்துவமனை ஊழியர் யாரேனும் வர வேண்டும் என்றால் சரிதான். நுண்கதிர் படம் எடுக்க நோயாளியை யார் பரிந்துரை செய்தார்கள் என்ற விவரத்தை அ.த.சா.ஆ.50 ல் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் அவருடைய பெயர் எதையும் ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை.

நான் எடுத்த நுண்கதிர் படங்களை case sheet உடன் இணைப்பதில்லை. நுண்கதிர் படங்கள் எடுத்து நோயாளிக்கோ அல்லது case sheet-ல் இணைப்பதில்லை. அதனுடைய கருத்துக்களை மட்டுமே case sheet ல் பதிவு செய்வோம். Reference Number மட்டுமே case sheet ல் பதிவு செய்வோம்.

அந்த காலகட்டத்தில் எடுத்த நுண்கதிர் படங்களை டிஜிட்டல் என்றால் அது Conventional xray. Conventional xray-கள் அனைத்தும் ஸ்கேன் செய்யப்பட்டு Computer Digitalise செய்யப்பட்டு என்றால் அவ்வாறு டிஜிட்டல் செய்வதில்லை. 2015-ல் Computer Digitalise இருந்ததா என்றால் இருந்தது.

அவசர சிகிச்சை பிரிவில் உள்ள ஒருவருக்கு நுண்கதிர் படம் எடுத்த பின்பு அந்த கருத்து அவசர சிகிச்சை பிரிவுக்கு தெரிவிக்கப்படுமா என்றால் அதனுடைய conventional copy கொடுப்போம் மீண்டும் அது நுண்கதிர் பிரிவுக்கு வந்துவிடும். நுண்கதிர் படம் எடுக்கும்போது சாதாரணமாக உள்ள தசைக்கும் பாதிக்கப்பட்ட தசைக்கும் வித்தியாசம் தெரியுமா என்றால் contusion வீக்கம் இருந்தால் கணிக்க முடியாது.

பாதிக்கப்பட்ட தசையாக இருந்தால் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. Opinion தரும்போது Conventional Xray இணைத்து தருவோமா என்றால் தருவோம். போலீசார் விசாரணையிலும் நான் என்னுடைய Conventional Xray ஆகியவற்றை பார்த்துதான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். நான் போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை போலீசார் நான் சொல்ல சொல்ல எழுதிக்கொண்டார்கள்.

அ.த.சா.ஆ.50 அசல் ஆவணம் அல்ல நகல்தான் என்றால் சரிதான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நான் பொய்யான சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் போலீசார் விசாரணையில் உண்மை ஆவணங்களை வைத்துதான் வாக்குமூலம் அளித்தேன் என்றால் சரிதான்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

நான் நுண்கதிர் படம் எடுத்த தேதியில் உதவி பேராசிரியராக பணியில் இருந்தேன். நான் உதவி பேராசிரியராக இருக்கும்போது என்னுடைய பணி என்ன என்றால் என்னிடம் வரும் நோயாளிகளுக்கு நுண்கதிர் படம், சிடி ஸ்கேன், எம்ஆர்ஐ, அல்ட்ரா ஸ்கேன் ஆகியவற்றை எடுப்பது. நான் மருத்துவமனையில் பணிபுரிவேனா, கல்லூரிக்கு பாடம் எடுக்க செல்வேனா என்றால் என்னுடைய பணி மருத்துவமனையில் மட்டும்தான். மருத்துவ கல்லூரி மாணவர்கள் எங்களிடம் செய்முறைக்காக மருத்துவமனைக்கு வருவார்கள் அவர்களுக்கு சொல்லிக்கொடுப்போம். Patient care, research, teaching ஆகியவைகள் குறித்து மாணவர்களுக்கு பாடம் எடுப்பேன்.

ரேடியாலஜி துறையில் அங்கு ஸ்கேன் ஆகியவை எடுப்பதற்கு வேறு ஒரு பணியாளர் இருப்பார் என்றால் சரிதான். பரிசோதனை குறித்து அங்கு பணி மருத்துவர் அறிவுறுத்தலின் பேரில்தான் நுண்கதிர் படங்கள் எடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான். மருத்துவர் எடுத்து கொடுக்கும் நோயாளிகளுக்கு ஸ்கேன் ஆகியவை எடுத்து அதை வைத்து மாணவர்களுக்கு பாடம் எடுப்போம் என்றால் சரிதான்.

மருத்துவமனையில் நான் பணியாற்றுவதற்கு Duty Roster தனியாகவும் கல்லூரிக்கு பாடம் எடுக்க தனி Attendance இருக்குமா என்றால் எங்களுக்கு மருத்துவமனையில் மட்டுமே வருகை பதிவேடு பராமரிக்கப்படும்.

நான் பேராசிரியராக இருந்தாலும் மருத்துவ கல்லூரியில் தனியாக Attendance கிடையாது. சிபிசிஐடி போலிசாரிடம் நான் அன்றைய தினம் பணியில் இருந்ததற்கான duty register ன் நகலையோ அது குறித்த ஆவணங்களை கொடுத்தேனா என்றால் ஞாபகமில்லை ஆனால் நான் அங்குதான் அன்று பணியில் இருந்தேன்.

நான் பணியில் இருந்த அன்று அங்கு பணி மருத்துவர் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். நுண்கதிர் படம் எடுக்க பரிந்துரை செய்த மருத்துவரின் கையொப்பம் அ.த.சா.ஆ.50-ல் உள்ளதா என்றால் மற்ற பகுதியில் உள்ளது நான் கொடுத்த பகுதியில் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.50 ல் வார்டு Medical Officer Signature என்ற இடத்தில் என்னுடைய கையொப்பம் இல்லை. அது யாருடைய கையொப்பம் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை.

22.06.2015 அன்று இருந்த Medical Officer-ன் கையொப்பமா என்றால் நினைவில்லை. அ.த.சா.ஆ.50 ல் Attested xrox என்று கையெழுத்திட்டுள்ள மருத்துவரின் பெயர் தெரியாது அது யார் என்று ஞாபகமில்லை. அ.த.சா.ஆ.50 பகுதி 1-ல் (Part 1) உள்ளது கையொப்பம் என்னுடைய சுருக்கொப்பம் தான். அ.த.சா.ஆ.50 பகுதி 1-ல் என்னுடைய சுருக்கொப்பத்தின் கீழ் மருத்துவமனையின் முத்திரை இல்லை என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.50 பகுதி 2-ல் Medical Officer என்பதின் கீழ் 25.06.2015 என்று தேதி குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் எக்ஸ்ரே மட்டும் தான் எடுத்தேன். யார் சொல்லி எக்ஸ்ரே எடுக்கப்பட்டது அந்த மருத்துவரின் பெயர் நினைவில்லை.

அ.த.சா.ஆ.50-ல் Medical Officer மற்றும் Assistant Professor என்ற இடத்தில் உள்ள attested கையொப்பமும் யாருடையது என்று எனக்கு தெரியாது. அ.த.சா.ஆ.50-ல் பகுதி 1-க்கு மேலே உள்ள விவரம் என்னுடையதா என்றால் வார்ட்டில் உள்ள மருத்துவர் எழுதியிருப்பார்.

இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வரசொல்லிதான் எனக்கு சம்மன் வந்தது. நீதிமன்றத்திற்கு வருவதற்கு என்னுடைய மேல் அதிகாரியிடம் அனுமதி கடிதம் பெற்றுதான் வந்தேன் ஆனால் அந்த அனுமதி கடிதத்தை எடுத்து வரவில்லை. நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சி சொல்ல வரும்போது அசல் ஆவணங்களை எடுத்துவர வேண்டும் என்றால் எடுத்து வரவில்லை அதற்கான காரணம் நான் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு சென்று நான் விசாரித்தபோது அங்கு அரசு கடிதத்தின் வாயிலாக அசல் ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்டதாக கூறினார்கள் எனவே கொண்டு வரவில்லை.

சிபிசிஐடி போலீசார் 30.07.2015 அன்று என்னை விசாரித்தார்கள். சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் அசல் ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்ட விவரத்தை கூறினேனா என்றால் அப்போது அசல் ஆவணங்கள் இருந்தது. அசல் ஆவணங்கள் எந்த வருடம் அழிக்கப்பட்டன என்றால் தெரியாது. நீதிமன்றத்தில் அசல் ஆவணங்களை கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

என்னுடன் பணி புரிந்த Assistant Professor பெயர் விவரம் தெரியுமா என்றால் சில பெயர்களை தெரியும். அவர்கள் எலும்பு முறிவு மருத்துவர் வினோத்ராஜ்குமார், நரம்பியல் மருத்துவர் ரம்யா, அறுவை சிகிச்சை மருத்துவர் சரவணகுமார்.

என்னுடன் பணிபுரிந்த பணி மருத்துவர்கள் 22.06.2015 அன்று எவ்வளவு நேரம் பணிபுரிந்தார்கள் என்றால் காலை 07.30 மணிமுதல் மதியம் 2 மணிவரை. எல்லா உதவி பேராசிரியர்களின் பணி நோயாளிகளுக்கு சிகிச்சை அளிப்பது என்றால் Patient care and treatment.

வாரத்திற்கு உதவி பேராசிரியர்களுக்கு பணி நேரம் 42 மணி நேரம் முதல் 60 மணி நேரம் என்றால் எனக்கு சரியான கால அளவு நினைவில்லை. பணி மருத்துவருக்கு மட்டுமே நோயாளியின் பெயர் மற்றும் அவர்களின் விவரம் தெரியும் என்றால் எங்களுக்கும் அவர்களின் விவரம் தெரியும்.

சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் நான் எடுத்த எக்ஸ்ரே அறிக்கை மற்றும் நுண்கதிர் படம் ஆகியவற்றை கொடுத்தேனா என்றால் எக்ஸ்ரே அறிக்கையை பார்த்து சொன்னேன். நுண்கதிர் படம் கொடுக்கவில்லை. என்னுடைய பணி நுண்கதிர் படம் எடுப்பது மட்டும்தானா என்றால் இந்த வழக்கை பொறுத்து நுண்கதிர் படம் எடுத்தது மட்டும்தான். அ.த.சா.ஆ.50 ல் 25.06.2015 அன்று கையெழுத்து போட்ட மருத்துவ அதிகாரியின் பெயர் மற்றும் விவரம் தெரியும் என்றும் பொய்யான ஆவணத்தை தயார் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.55 மணி