

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.28 (L.W.52)

Name : Dr.K.V.Saravanan Caste : Gavara Naidu  
Father's Name : (Late) R.Veerawamy Calling : Associate Professor  
Village : Thorapadi Religion : Hindu  
Taluk : Vellore Age : 49

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 31.01.2025.

(A2 to A5 present. A1 and A6 absent and their absence condoned on filing u/s 317 of Cr.P.C. petition)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 02.25 P.M.**

நான் தற்போது வேலூர் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனையில் அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் இணை பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 25.06.2015 அன்று அரசு வேலூர் மருத்துவமனையில் அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வந்த காலத்தில் 25.06.2015 வியாழக்கிழமை அன்று 24 மணி நேர பணியில் இருந்தபோது எஸ்.3 யூனிட்டை சேர்ந்த 25 வயதுடைய ஷமீல்பாஷா என்ற உள்நோயாளியை நரம்பியல் துறை நிபுணரும், எலும்பியல் துறை நிபுணரும் அளித்த பரிந்துரையின்படி அவரை சென்னை பொது மருத்துவமனைக்கு மேல்சிகிச்சைக்காக 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அனுப்புவதற்காக அவரை டிஸ்சார்ஜ் செய்து

சென்னை பொது மருத்துவமனைக்கு மேல்சிகிச்சைக்காக பரிந்துரை செய்து அனுப்பிவைத்தேன்.

25.06.2015 அன்று நான் சர்ஜரி 4 யூனிட்டில் பணியில் இருந்தேன். மேற்படி ஷமீல்பாஷா சர்ஜரி 3-ல் சிகிச்சை பெற்றிருந்தார். அவருக்கு அன்று காலையில் மேல் சிகிச்சைக்காக 108 ஆம்புலன்ஸ் பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தது. அந்த ஆம்புலன்ஸ் குறிப்பிட்ட நேரத்தில வந்திருந்தால் சர்ஜரி 3-ல் உள்ள பணி மருத்துவரே அந்த நபருக்கு சான்று தந்து சென்னைக்கு அனுப்பியிருப்பார்.

மேற்படி ஆம்புலன்ஸ் வருவதற்கு கால தாமதம் ஆகி இரவு 09.30 மணிக்குத்தான் வந்தது. அப்போது சர்ஜரி 3-ல் உள்ள பணி மருத்துவர் இல்லாததால் அன்று எனக்கு 24 மணி நேர பணி இருந்ததால் சர்ஜரி 4 ல் இருந்த நான் மேற்படி ஷமீல்பாஷாவை மேல்சிகிச்சைக்காக சென்னைக்கு அனுப்புவதற்கு சான்றளித்தேன்.

நான் அவரிடம் பேசியபோது அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவரது இரண்டு கைகளையும் தூக்க முடியவில்லை என்று சொன்னார். அவரது கைகள் வலுவியுந்திருந்தது என்று நான் அவருடைய மருத்துவ குறிப்பில் குறித்து அவரை மேல் சிகிச்சைக்கு பரிந்துரை செய்து அனுப்பியிருந்தேன். அதற்கான காயமுற்ற நபரின் case sheet-ன் இரண்டு தாள்களில் இரண்டாவது தாளில் அதற்கான குறிப்புகள் எழுதி கையெழுத்து போட்டேன். அந்த இரண்டு தாள்கள் அடங்கிய case sheet அ.த.சா.ஆ.51.

ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.50-ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணத்தில் 3 பகுதியாக பிரிக்கப்பட்ட தாளில் 2 வது பகுதியில்

"Assault with multiple injuries referred to Rajiv Gandhi Government Medical College Hospital, Chennai" என்று நான் சுருக்கமாக எழுதி கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தேன். 18.08.2016-ல் நீதிமன்றத்தில் நீதித்துறை நடுவர் என்னை விசாரிக்க நான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் அதில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### 1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தபோது நான் வாக்குமூலம் அளித்த செய்திகளை அவர்கள் எழுதிக்கொண்டார்களா என்றால் நான் case sheet- ல் எழுதியதை கூறினேன் அதை அவர்கள் எழுதிக்கொண்டார்கள். நோயாளியை இதர மருத்துவமனைக்கு அனுப்புவதற்கு தயாரித்த நிலையில் அப்போது சர்ஜரி 3-ல் பணியில் இருந்த மருத்துவர் இல்லாத நிலையில் நான் நோயாளியை மேல் சிகிச்சைக்கு பரிந்துரைத்தேன்.

போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது case sheet-ன் அசல் ஆவணங்களை படித்து பார்த்தான் பதில் அளித்தேன். நான் நோயாளிக்கு பரிசோதனையும் சிகிச்சையும் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51 ஒளிநகல் ஆவணம்தான். அதில் சில எழுத்துக்கள் அந்த தாளின் ஓரத்தில் cut ஆகியுள்ளது.

சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரிக்கும்போது கூறாத செய்திகளை நான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளதால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணையில் "Assault with multiple injuries referred to Rajiv Gandhi Government Medical

College Hospital, Chennai" என்று நான் சொன்னதில் Assault with multiple injuries என்பதை நான் case sheet-ல் எதை பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட காயங்கள் என்று அ.த.சா.ஆ. 49 ல் தாள் 2 ல் Assault with multiple injuries என்று எழுதியுள்ளதை பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டு மேல் சிகிச்சைக்கு பரிந்துரை செய்தேன்.

அ.த.சா.ஆ.49-ல் தாள் 2 ல் Assault with multiple injuries என்று எழுதி அதற்கு கீழ் உள்ள multiple injury அந்த ஆவணத்தை சாட்சி மீண்டும் பார்த்து multiple injury என்ற வார்த்தை அடிக்கவில்லை என்றும் அது ஒளிநகலில் பார்க்கும்போது சற்று தெளிவற்று உள்ளதாக எடுத்துரைக்கிறார்.

Multiple injury என்ற வார்த்தை அடித்தல் திருத்தலாக எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றும் நான் வழக்கிற்காக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. Multiple injury என்ற வார்த்தை சரியாக தெரியவில்லை என்றால் எனக்கு தெரிந்தது. அதனால் நான் அதை பார்த்து மேல் சிகிச்சைக்கு பரிந்துரை செய்தேன்.

என்னுடைய முதல் விசாரணையில் நரம்பியல் துறை நிபுணரும், எலும்பியல் துறை நிபுணரும் பரிந்துரை செய்ததின் பேரில் என்று கூறியிருக்கிறேன் என்றால் 25.06.2015 அன்று ரம்யா என்ற நரம்பியல் மருத்துவர் அளித்த பரிந்துரை "will need to be referred to a higher centre for further treatment" என்று பரிந்துரை அளித்துள்ளார்.

25.06.2015 அன்று மருத்துவர் செந்தில்குமார் என்ற எலும்பியல் துறை மருத்துவர் "to be referred to NS (Neuro surgery) / plastic surgery

department GGH, Chennai" என்று பரிந்துரை அளித்திருந்தார். சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க அ.த.சா.ஆ.51-ல் நான் அவ்வாறு எழுதி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 மற்றும் 6 எதிரிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

நான் நோயாளியை மேல் சிகிச்சைக்காக discharge செய்வதற்காக இரவு 09.30 மணிக்கு விசாரித்து அவரிடம் பேசி அவரை மேல் சிகிச்சைக்காக அனுப்பினேன். அ.த.சா.ஆ.51 ஒளிநகலில் Assault with multiple injury என்ற வார்த்தை சரியில்லாமல் உள்ள நிலையில் அசல் ஆவணத்திலும் அவ்வாறு சரியில்லாமல் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல.

நோயாளியை சர்ஜரி 3 பிரிவில் சிகிச்சை அளித்து மேல் சிகிச்சைக்கு அனுப்பிய நிலையில் அந்த பிரிவில் நோயாளியின் என்ன என்ன ஆவணங்கள் பராமரித்தார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நோயாளியை நான் ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக சென்னைக்கு அனுப்பியபோது அவருடன் எந்த மருத்துவ பணியாளர் சென்றார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது நான் எந்தவித ஆவணங்களையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் நான் நோயாளிக்கு

எந்தவித சிகிச்சையும் அளிக்கவில்லை. நான் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161(3) படி கொடுத்த வாக்குமூலத்திற்கும் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்திற்கும் வேற்றுமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதிற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

(விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.24 மணி)