

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.29 (L.W.53)

Name : Dr.Gowri Shankar Caste : BC
Father's Name : R.Alagar Samy Calling : Associate Professor
Village : Gandhi Nagar, Religion : Hindu
Vellore -06
Taluk : katpadi Age : 52

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 03.02.2025.

(A1 to A6 present).

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 02.10 P.M.

நான் தற்போது வேலூர் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் இணைப் பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 22.06.2015 அன்று அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் வேலூர் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் 24 மணி நேர பணியில் இருந்தபோது, ஷமீல்பாஷா என்பவர் ஆமபூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக பரிந்துரைக்கப்பட்டு 22.06.2015 அன்று 04.10 மணியளவில் வேலூர் மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் அனுமதி செய்யப்பட்டார்.

பின்னர் அவர் 04.25 மணிக்கு Male டிரோமோ வார்ட்டுக்கு மாற்றப்பட்டார். அன்று நான் அறுவை சிகிச்சை நிபுணராக பணியில் இருந்தேன். அவரை பரிசோதித்தபோது தான் 6 தெரிந்த நபர்களால் (போலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர்) 19.06.2015 அன்று 08.00 மணியளவில் பள்ளிக்கொண்டாவில் தாக்கப்பட்டதாக கூறினார்.

எங்களுடைய மருத்துவமனையானது ஒரு கற்பிக்கும் மருத்துவமனையாக இருப்பதால் வருகின்ற நோயாளிகள் அனைவரும் பார்க்கப்பட்டு பணி மருத்துவரால் verify செய்யப்பட்டு கையெழுத்திடப்படும். நோயாளி தனக்கு 30 நிமிடங்கள் நினைவு இழந்ததாக கூறினார். தனது வலது தோள்பட்டையை தூக்க முடியவில்லை என்று கூறினார். அவரை பரிசோதனை செய்தபோது அவர் சுயநினைவோடு இருந்தார். பல்ஸ் ரேட் 84 /1 நிமிடம். இரத்த அழுத்தம் 120/80 mmhg. அவரை கழுத்திலிருந்து பாதம் வரை பரிசோதித்தபோது கழுத்தின் பின்பகுதியில் வலி இருந்தது.

(Tenderness) வலது தோள்பட்டையில் கன்னிய காயம் இருந்தது. வலது கையில் வலியும், வீக்கமும் இருந்தது. சிராய்ப்பு காயம் வலது முழுங்கையில் இருந்தது. அதன் பிறகு அவருக்கு எக்ஸ்ரே எடுக்கப்பட்டது. எலும்பு முறிவு அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் மற்றும் நரம்பியல் சிகிச்சை அறுவை சிகிச்சை பரிந்துரை கோரப்பட்டது. அவர்களின் பரிந்துரையின்படி எக்ஸ்ரே சர்வைகில் ஸ்பைன், எக்ஸ்ரே டார்சல்ஸ் ஸ்பைன், எக்ஸ்ரே ரைட் சோல்டர், எக்ஸ்ரே ரைட் hand, X-ray chest PA view மற்றும் சிடி சர்வைகல் ஸ்பைன், எம்ஆர்ஐ of the spinal guard எடுக்கப்பட்டன.

22.06.2015-ல் நான் மருத்துவம் பார்த்து நான் கையெழுத்திட்ட ஆவணம் ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.51 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 23.06.2015 மற்றும் 24.06.2015 ஆகிய நாட்கள் மற்றொரு அறுவை சிகிச்சை நிபுணரால் நோயாளி பரிசோதிக்கப்பட்டார்.

25.06.2015 அன்று எம்ஆர்ஐ மற்றும் சிடி ஸ்கேன் ரிப்போர்ட்டு பார்த்து எலும்பியல் அறுவை சிகிச்சை நிபுணரும், நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சை நிபுணரும் right of the brachial plexus injury என்று கண்டறியப்பட்டு, மேல் சிகிச்சைக்காக சென்னை இராஜிவ்காந்தி பொது மருத்துவமனைக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டார். அப்போது பணியில் இருந்த அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் அவரை பரிசோதித்து மேல் சிகிச்சைக்காக இராஜிவ்காந்தி பொது மருத்துவமனைக்கு பரிந்துரைத்தார்.

23.06.2015 மற்றும் 24.06.2015 தேதிகளில் நோயாளிக்கு நான் எந்தவித சிகிச்சையும் அளிக்கவில்லை. மற்றொரு மருத்துவர் சிகிச்சை அளித்தார். எந்த மருத்துவர் சிகிச்சை அளித்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. 25.06.2015 அன்று நான் பரிசோதனை செய்து எலும்பு சிகிச்சை நிபுணர் மற்றும் நரம்பியல் மருத்துவருக்கு நான் பரிந்துரை செய்தேன். அ.த.சா.ஆ.49, 50, 51 ஆகியவைகள் என்னால் உண்மை நகல் என்று கையெழுத்திட்டு அலுவலக முத்திரையிட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 30.07.2015 அன்று சிபிசிஐடி டிஎஸ்பி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்.

1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய போலீசார் விசாரணையில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் நான் 24 மணி நேர பணியில் இருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 22.06.2015 அன்று 04.10

மணிக்கு அனுமதி செய்யப்பட்டார் என்பதும் எனது கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 04.25 மணிக்குமேல் நோயாளி டிரோமோ வார்ட்டுக்கு மாற்றப்பட்டார் என்று கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

போலீஸ் விசாரணையில் நோயாளி வேறு வார்ட்டுக்கு மாற்றப்பட்டார் என்று இருக்கிறதா என்றால் இல்லை. எந்த வார்ட்டுக்கு மாற்றப்பட்டார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 6 நபர்களால் நோயாளி தாக்கப்பட்டார் என்று கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

30 நிமிடங்கள் நினைவிழந்திருந்தேன் என்று நோயாளி என்னிடம் கூறியதாக கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ட்ரோமா வார்ட்டில் நோயாளியை நான் அனுமதிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அவசர சிகிச்சை பிரிவில் எந்த மருத்துவர் அனுமதித்தார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.51-ல் நான் ஏற்கனவே சொன்னதுபோல் புற நோயாளிகள் இரகீதில் அட்மிட் என்ற வார்த்தை இல்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51-ல் புற நோயாளி சீட்டில் 22.06.2015 என்ற பக்கத்தில் 22 என்ற தேதியில் திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51ல் புற நோயாளி சீட்டில் AR made in என்ற எழுதியதை அடுத்து ஆம்பூர் என்று வேறொரு கையெழுத்தில் எழுதியிருக்கிறது

என்றால் இல்லை. அதை எழுதியது யார் என்றால் அவசர சிகிச்சை பிரிவு மருத்துவர்.

6 தெரிந்த நபர்கள் (போலீஸ்) என்ற வாசகம் புறநோயாளி சீட்டில் எந்த இடத்திலும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51-ல் புறநோயாளி சீட்டில் போலீஸ் என்ற வார்த்தை உள்ளதா என்றால் இல்லை. போலீஸ் ஸ்டேசன் என்ற வார்த்தை கூட அ.த.சா.ஆ.51-ல் புறநோயாளி சீட்டில் இல்லை என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.51-ல் புறநோயாளி சீட்டில் வலது புறம் ஒருபகுதி நகல் எடுக்கப்படாமல் விடுபட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51 ல் புறநோயாளிகள் சீட்டில் தலைப்பில் முத்திரையிடப்பட்டிருக்கிற 25 ஜூன் என்பது எந்த ஆண்டு என்பது நகலில் எடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

Attestation Officer ஆன நான் அ.த.சா.ஆ.51 ல் புறநோயாளிகள் சீட்டில் attest செய்திருக்கும் சீட்டில் ஆவணத்தின் வலது பக்க பதிவுகள் இல்லை என்பது குறித்து நான் குறிப்பிட்டு எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51 ல் புறநோயாளிகள் சீட்டில் முதல் பக்கத்தில் attest செய்திருக்கும் சீட்டில் attested என்றோ true copy என்றோ எழுதவில்லை என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.51 ல் புறநோயாளிகள் சீட்டில் attest செய்திருக்கும் சீட்டில் மருத்துவ அலுவலரின் கையொப்பம் என்ற இடத்தில் மருத்துவ அதிகாரி கையெழுத்திட்டுள்ளாரா என்றால் இல்லை. நோயாளியை குணமாகி சென்றாரா அல்லது மேல் சிகிச்சைக்கு அனுப்பப்பட்டாரா

என்று குறிப்பு எழுதி கையெழுத்து போட வேண்டும். அந்த குறிப்பை மருத்துவர் மேலே எழுதிவிட்டார்.

புறநோயாளி சீட்டில் மருத்துவர் கையெழுத்து இல்லை என்று கேட்டதற்கு புற நோயாளிகள் சீட்டு என்பது வேறு case sheet என்பது வேறு என்றும் இரண்டையும் ஒரு தாளில் வைத்து நகல் எடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். ஒரே பகுதியில் இரண்டு படிவங்களை வைத்து நகல் எடுத்திருந்ததால் நான் ஒரு இடத்தில் மட்டும் கையொப்பம் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.51-ல் புறநோயாளிகள் சீட்டில் வலது பக்கம் cut ஆகியுள்ளது என்றால் புறநோயாளிகள் சீட்டையும் Admission sheet ஐயும் நகல் எடுத்து வைத்துக்கொண்டு அதில் போலீசாருக்கு தகுந்தாற்போல் எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.51 ஆவணத்தை அசல் ஆவணங்களை பார்த்துதான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த அசல் ஆவணங்கள் ஒன்றோடு ஒன்று ஒட்டியிருந்ததா என்றால் ஒன்றாக பின் அடிக்கப்பட்டிருந்தது.

அ.த.சா.ஆ.51 ல் attest செய்த இடத்தில் "it has been verified and found correct attested by the original" என்று எழுதவேண்டும் ஆனால் நான் எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51 ல் நான் அசல் ஆவணங்களை பார்க்காமல் போலீசார் நகல் எடுத்து கொடுத்ததில் கையெழுத்திட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.51 ல் புறநோயாளி சீட்டிற்கு பின்பக்கம் உள்ள தகவல்களில் இடது பக்கத்தில் 22.06.2015 என்பதற்கு கீழாக 04.25 என்று பின்னிட்டு வேறொருவரால் எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால்

சரியல்ல. 22.06.2015 என்ற தொடங்கப்பட்டுள்ள பக்கத்தில் முதல் வரியில் admitted with alleged history of என்று எழுதியுள்ள இடத்தில் 6 என்பது அடித்தம் திருத்தம் உள்ளது என்றால் இல்லை.

அ.த.சா.ஆ.51 ல் 22.06.2015 அன்று நான் எழுதியதாக உள்ள இடத்தில் எந்த தேதியில் attest செய்தேன் என்ற தேதியை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51 ல் 22.06.2015 அன்று நான் எழுதியதாக உள்ள இடத்தில் இறுதி வரியில் நான்கு என்று எழுதி வேறொருவரால் வேறொருவர் எழுத்து வடிவில் எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் அதை எழுதியது நான்தான் முதுநிலை மருத்துவ மாணவர் எழுதி அதை நான் சரிபார்த்து கையெழுத்திட்டேன்.

அ.த.சா.ஆ.51-ல் முதுநிலை மருத்துவ மாணவர் எழுதி அதை நான் சரிபார்த்து கையெழுத்திட்டேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் அ.த.சா.ஆ.51 ல் முழுமையானது இல்லை. இதனுடைய தொடர்ச்சியான ஆவணத்தில் உள்ளது. அது இந்த அ.த.சா.ஆ.51 ல் இருக்கிறதா என்றால் இல்லை.

Case sheet-ன் தொடர்ச்சி அ.த.சா.ஆ.49 ல் உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.49-ல் தொடர்ச்சியான எண்ணிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.49-ல் இரண்டாவது பக்கத்தில் எத்தனை விதமான கையெழுத்து உள்ளது என்றால் இரண்டு விதமான கையெழுத்துக்கள் உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.49 மருத்துவர் வினோத்குமார் வழங்கியது, அதற்கும் எனக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அதை குறித்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.49-ல் உடல் ஆராய்வு என்று உள்ள இடத்தில் 3 என்ற உள்ளது என்றால் சரிதான். அது page-ஐ குறிப்பது அல்ல sheet-ஐ குறிப்பது. Case sheet ஆவணங்களில் பக்க எண் போட்ட பின்புதான் நகல் எடுத்தோம் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.49-ல் நீல மையில் பக்கம் 2 என்று எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான்.

போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்கி தேவையானவற்றை எழுதி வழக்கிற்காக தேவையான தகவல்களை ஆங்காங்கே இடைச்செருகல் செய்து அதன் பிறகு நகல் எடுத்து அசல் ஆவணங்களை மறைத்துவிட்டு இதில் அசலை பார்த்து attestation செய்ததாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.51 மற்றும் அ.த.சா.ஆ.49-ல் நான் attestation செய்ததில் ஒவ்வொரு ஆவணங்களில் மொத்த பக்கங்களை குறிப்பிட்டு எந்த ஆவணங்களிலும் நான் attestation செய்வில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்திலும், நான் attestation செய்தேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

நான் அசல் ஆவணங்களை மறைத்து பொய்யான ஆவணங்களை நகல் எடுத்து 30.07.2015-க்கு பிறகு தான் போலீசாரிடம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஆம்பர் மருத்துவ மனையில் போடப்பட்ட AR-ஐ நான் பாக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் AR வரவில்லை என்று இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

புறநோயாளி சீட்டில் ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் இருந்து வந்த AR-ஊபடி நான் AR entry எண்ணிடம் காட்டப்படவில்லை referral slip மட்டுமே எண்ணிடம் காட்டினார்கள். ஒருவரின் AR-ஐ போட்டபிறகு அதை வைத்துக்கொண்டு referral sheet மட்டுமே அனுப்புவார்கள் என்றால் சரிதான்.

Referral sheet-ல் கேசுவாலிட்டி பணி மருத்துவர் நோயளிக்கு ஏற்பட்ட காயங்களை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51-ல் புறநோயாளி சீட்டில் Injury as per AR என்று இருக்கிறது என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.49-ல் எல்போ ஸ்செல்லிங் அப்ரேஷன் (சிராய்ப்பு காயம்), இரண்டாவதாக எழுதியிருப்பது என்ன என்று தெரியவில்லை, மூன்றாவதாக எழுதியிருப்பது contusion.

AR-ல் இல்லாத காயங்களை காவல் துறையினர் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யான ஆவணங்களை தயாரித்து நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வலது கையில் எக்ஸ்ரே எடுத்து ஆவணம் உள்ளதா என்றால் தெரியாது. எக்ஸ்ரே எடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் தெரியும்.

எக்ஸ்ரேயின் கருத்துரு பெறப்பட்டதா என்றால் opinion case sheet-ல் எழுதிவிடுவார்கள். எக்ஸ்ரே-யின் image-ல் பார்ப்பார்களா print தருவார்களா என்றால் print தருவார்கள். ஒவ்வொரு துறை வல்லுநரும் அவர்களுக்கு தேவைப்பட்ட எக்ஸ்ரே எடுப்பார்கள். அதை பார்த்து அவரவர்களின் கருத்துரைகளை அளிப்பார்கள்.

அ.த.சா.ஆ.50-ல் எத்தனை எக்ஸ்ரே எடுக்கப்பட்டுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 5 எக்ஸ்ரேக்கல் எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

மாலை 04.15 மணிக்கு இடைவேளைக்காக விசாரணை சிறிது நேரம் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

மீண்டும் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 04.20 p.m.

ரேடியாலஜி ரிப்போர்ட் அனைத்தும் case sheet-வுடன் இணைக்கப்பட்டிருக்கும். போலிஸ் விசாரணையில் ரேடியாலஜிஸ்ட் ரிப்போர்ட் அனைத்தும் கேஸ் ஷீட்டில் இணைக்கப்பட்டிருக்கும் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

எங்களுடைய மருத்துவ சிகிச்சைக்கான அனைத்து அசல் ஆவணங்களும், கல்லூரி முதல்வரின் ஆணைப்படி அழிக்கப்பட்டுள்ளன. என்னை போலிசார் விசாரிக்கும்போது அசல் ஆவணங்கள் என்னிடம் இருந்ததா என்றால் ஆவணங்கள் அழிப்பதற்கு முன்னர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

2023-ல் தான் ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்டது. அசல் ஆவணங்களை போலிசார் கேட்டு வாங்கவில்லையா என்றால் அதை என்னிடம் கேட்கவில்லை. நான் போலிசாரிடம் எந்த ஆவணத்தையும் கொடுக்கவில்லை. மெடிக்கல் ரிக்கார்டு ஆபிசர் கொடுத்திருப்பார்.

அசல் ஆவணங்களை அழிப்பதற்கு எங்களுடைய மருத்துவ முதல்வர் ஆணை வழங்கியுள்ளார். 2015 வருடத்திய மருத்துவ ஆவணங்களை அழிப்பதற்கான எந்த ஆணையையும் இந்நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை என்றாலும், அசல் ஆவணத்தை நாங்களே வைத்துக்கொண்டு போலிசாரிடம் துணை போகவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இந்நீதிமன்றத்தில் அசல் ஆவணம் அழிக்கப்பட்டது என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மெடிக்கல் ரிக்கார்டு ஆபிசர் என்பவரும் ஆவணங்களை அழித்ததாகவோ, அதற்கான ஆணை இருப்பதாகவோ இந்நீதிமன்றத்தில் எவ்வித தகவலும் தெரிவிக்கப்படவில்லை என்றும், அதனால் உண்மையான ஆவணங்களை மறைத்து இந்நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 19.06.2015 க்கு பின்னர் காவல்துறையினர் எங்கள் மருத்துவமனையிலும், ஆம்பூர் மருத்துவமனையை அணுகி ஆவணங்களை பார்வையிட்டது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

அ.சா.ஆ.49 முதல் அ.சா.ஆ.51 வரையிலானது குற்றவியல் வழக்கிற்கு தொடர்புடையது என எனக்கு தெரிந்து அதில் போலிசாருக்கு உதவி செய்யவேண்டி அவர்களால் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணங்களில் உண்மை நகலை பார்க்காமலேயே நான் Attestation செய்து இந்நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

19.06.2015 க்கு பின்னர் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து கொடுத்து அனுப்பப்பட்ட AR and patient copy ஆகியவற்றை 22.06.2015 ல் இருந்த புறநோயாளி பிரிவில் பணியாற்றிய மருத்துவரிடம் கொடுத்து அதை பார்த்து தான் அவர் காயங்களின் உடைய எண்ணிக்கையை கொடுத்திருக்கிறார் என்றும், அதற்கு பின்னிட்டு ஆவணங்களை திருத்தியதால் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து கொடுத்து அனுப்பப்பட்ட ஆவணங்களையும் எங்கள் மருத்துவமனையில் இருந்த ஆவணங்களையும் அழித்து இருப்பதாக இந்நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

19.06.2015 க்கு பின்னர் காவல்துறையினரால் பெறப்பட்ட மருத்துவ ஆவணங்களின் இல்லாதவற்றையும், இருப்பதாக சொல்ல வேண்டும் என்று போலிசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க ஆவணங்களை திருத்தியது தெரிந்து விடக்கூடாது என்பதற்காக உண்மையாக ஆவணங்களையும் அழிக்கப்பட்டன என்று ஒரு பொய்யான தகவலை இந்நீதிமன்றத்தில் சொல்லி பொய் சாட்சி அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

22.06.2015 அன்று மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் ஷமில்பாஷாவை மருத்துவமனையில் Taurama ward சேர்க்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றும், அப்படி இருந்தும் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் சேர்க்காமல், போலிசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க நான் Taurama ward ல் சேர்த்து ஆவணங்களை

திருத்தி எழுதியிருக்கிறேன் என்றும், நான் இந்நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

CT scan, Radiologist, X-ray ஆகியவைகளை வெவ்வேறு பிரிவில் எடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த அந்த பிரிவில் உள்ள technician அதை எடுத்து கொடுப்பார். ஒவ்வொரு பிரிவில் உள்ள மருத்துவர்களும் அது சம்மந்தப்பட்ட அறிக்கையை கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அரசு மருத்துவமனையில் case sheetல் அது சம்மந்தப்பட்ட கருத்து எழுதப்படும்.

CT scan, Radiologist, X-ray ஆகியவற்றை பார்த்து தான் மருத்துவர் கருத்துரை வழங்க இயலும் என்றால் சரிதான். சிபிசிஐடி போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது CT scan, Radiologist, X-ray போன்ற பிலிம்களை கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. Contusion, swelling போன்றவற்றிற்கு கலர், description, அளவு போன்றவற்றை குறிப்பிட்டு சொல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். Contusion x-rayல் தெரியாது. எலும்பு முறிவு தான் தெரியும்.

என்னுடைய துறை சம்மந்தப்பட்ட விஷயங்களை தான் பார்த்தேன். மற்ற துறை சம்மந்தப்பட்ட அந்த துறை நிபுணர்கள் பார்ப்பார்கள். அசல் ஆவணத்தை பார்க்காமல் நான் Attestation செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. காயங்களின் வண்ணத்தையோ, அளவையோ குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளித்தபோது நான் அரசு மருத்துவர். தற்போது நான் Associate professor. நான் Associate professor இருக்கும்போது நாங்கள் மருத்துவருக்கு suggestion சொல்வோம். பணி மருத்துவராக இருக்கும்போது Treatment and Diagnosis பற்றி சொல்வார்கள். Assistant professor நோயாளிகளை சிகிச்சை அளிப்பதற்கு தகுதி உள்ளவர்கள், சிகிச்சை அளிப்போம். சந்தேகம் ஏற்படின் அதற்கான சிகிச்சையில் பதிவு செய்யப்படும். நான் நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளிக்க தகுதியற்றவன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும், போலிசார் தானாக என்னுடைய வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்துக்கொண்டார்கள் என்றும், நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் 04.55 p.m.