

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.30 (L.W.54)

Name	: Dr.A.Sendhilkumar	Caste	: BC
Father's Name	: R.Arunachalam	Calling	: Doctor
Village	: Katpadi	Religion	: Indian
Taluk	: Katpadi	Age	: 53

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 04.02.2025.

(A1 to A6 present)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 02.20 P.M.**

நான் தற்போது வேலூர் அரசு மருத்துவகல்லூரி மருத்துவனையில் எலும்பு முறிவு பிரிவில் இணை பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 25.06.2015 அன்று எலும்பு முறிவு பிரிவல் பணிபுரியும்போது விபத்து காய சிகிச்சை பிரிவு பகுதியில் அனுமதிக்கப்பட்ட ஷமீல் பாஷா 26 வயது ஆண் என்பவரை நேரில் பரிசோதனை செய்தேன்.

ஏற்கனவே எலும்பு முறிவு துறை மருத்துவர் சேரலாதன் 24.06.2015 அன்று இந்த நோயாளியை பார்வையிட்டு அவருக்கு வலது கையில் பிரேகியல் பிளக்ஸிஸ் நரம்பு பாதிப்பு என்று குறிப்பிட்டிருந்தார். மருத்துவர் சேரலாதன் என்னுடன் பணிபுரிபவர்.

25.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா 26 வயது என்பவரை பரிசோதனை செய்து அவருக்கு வலது பிரேகியல் நரம்பு பாதிப்பு இருப்பதாக கண்டறிந்தேன். எக்ஸ்ரே சர்வைகல் ஸ்பைன் பார்வையிட்டதில் எலும்பு முறிவு எதுவும் இல்லை என்று கண்டறிந்தேன்.

மேல் சிகிச்சைக்காக நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சை பிரிவு மற்றும் ஒட்டுறுப்பு அறுவை சிகிச்சை பிரிவு அரசு பொது மருத்துவமனை சென்னைக்கு பரிந்துரை செய்தேன். 30.07.2015 அன்று சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை நேரில் மருத்துவமனையில் சந்தித்து விசாரணை நடத்தினார்கள்.

நான் பதிந்த விவரங்கள் ஏற்கனவே அ.சா.28 மூலமாக குறியீடு செய்யப்பட்டு அ.த.சா.ஆ.51-ல் உள்ளது. அத.சா.ஆ.51-ல் முதல் தாளில் பின் பக்கத்தில் நோயாளியின் நோய் பற்றிய விவரம் குறித்து அதில் நான் குறித்துள்ளேன், கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். எனக்கு பிறகு வேறு மருத்துவர் சிகிச்சை அளித்துள்ளார். எனக்கு முன்பாகவும் வேறு மருத்துவர் நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளித்துள்ளார். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தை போலீசார் கையால் எழுதிக்கொண்டார்கள் நான் அதில் கையெழுத்து போடவில்லை. 30.07.2015 அன்று சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் அசல் ஆவணங்களை பார்த்துதான் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து போட்டேன்.

கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில், நான் அசல் ஆவணங்களை பார்த்துதான் கொடுத்தேன் என இல்லை என்றால் சரிதான். மருத்துவர் சேரலாதனை பற்றி நான் என்னுடைய கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

என்னுடைய முதல் விசாரணையில் மருத்துவர் சேரலாதன் பிரேகியல் பிளக்ஸஸ் நரம்பியல் பாதிப்பு குறித்து கூறியிருந்தார் என்ற தகவலை கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 25.06.2015 அன்று இன்ஜூரியை பிரேகியல் நரம்பு பாதிப்பு இருப்பதாக கண்டறிந்தேன் என்ற சொற்றொடர் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.51-ல் ஒட்டுறப்பு அறுவை சிகிச்சை பிரிவு என்ற சொற்றொடர் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் நான் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். நான் போலீசார் விசாரணையில் எதையெல்லாம் கூறவில்லையோ அதை எல்லாம் எனது முதல் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றாலும் எனது அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சொல்லி கொடுத்ததை நான் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Case sheet எழுதும்போது ஒரு பக்கம் எழுதி முடிந்த பிறகு மீண்டும் திருப்பி அதே வடிவில் மேலிருந்து கீழாக எழுதினேன் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51-ல் முதல் பக்கத்தில் நேராக எழுதப்பட்டுள்ளது ஆனால் அதன் பின்பக்கம் தலைகீழாக இருக்கிறது என்றால் சரிதான்.

அசல் ஆவணங்களை எடுத்து ஒளித்து வைத்துவிட்டு முறைப்படி எழுதாமல் அவரசத்தில் தலைகீழாக எழுதி ஒரு பொய்யான ஆவணத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் கொடுத்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.51-ல் முதல்தாளின் இரண்டாவது பக்கத்தில் தலைகீழாக உள்ள பக்கத்தில் மேலிருந்து 5 வரிகள் என்னால் எழுதப்பட்டவை. மேற்கண்ட அந்த 5 வரிகளை வழக்கிற்காக பின்னிட்டு நான் எழுதி கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.51-ல் நான் எழுதியிருக்கும் இடத்தில் ஏற்கனவே 26.06.2015 என்று எழுதி பின்னர் 25.06.2015 என திருத்தம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.51-ல் நான் எழுதியிருப்பதற்கு கீழ் உள்ள தேதி 20.06.2015 என்றால் 25.06.2015 தான். நான் எழுதிய 5 வரிகளுக்கு கீழே எனது சுருக்கொப்பமிட்டு தேதி எதுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

30.07.2015 காவல் துறையினர் என்னை விசாரிக்கும்போது நான் பிரேகியல் பிளக்ஸிஸ் இன்ஜிரி என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 30.07.2015-க்கு பின்னிட்டு இந்த ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.51-ல் நான் எழுதிய தாளிற்கு வரிசை எண் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வழக்கு தொடர்பாக என்னை போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க அசல் ஆவணங்களை மறைத்து வைத்துவிட்டு காயங்களை குறித்து இந்நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு வந்த நோயாளி தொடர்பான குற்றவியல் வழக்கு நிலுவையில் இருப்பது தெரிந்தால் அந்த நோயாளி தொடர்பான அசல் ஆவணங்கள் அனைத்தையும் வழக்கு முடியும் வரை பாதுகாப்பாக வைக்க வேண்டும் என்பது முறை என்றால் சரிதான்.

"As per the medico legal subject the original documents related to the criminal case for the treatment given to the patient is to be retained intact till the completion of the criminal case" என்றால் சரிதான். எங்கள் மருத்துவமனையில் அசல் ஆவணங்கள் அனைத்தையும் மறைத்து வைத்துவிட்டு நகல் எடுத்து அதில் பொய்யான தகவல்களை எழுதி இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.51-ல் எந்த இடத்திலும் true copy என்று எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். 25.06.2015 அன்ற அசல் ஆவணங்கள் இருந்தது. 30.07.2015 அன்று அசல் ஆவணங்கள் இருந்தது. நான் அசல் ஆவணங்களை மருத்துவ அதிகாரியிடம் கேட்டபோது 2016 வரையுள்ள அசல் ஆவணங்கள் 2023 ஆண்டு அழிக்கப்பட்டதாக தெரிவித்தார். அந்த ஆவணங்களை அழித்தது குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அழிக்கப்பட்ட அசல் ஆவணங்கள் ஒரு register-ல் எழுதி அது மருத்துவமனையின் தலைவரால் அங்கீகரிக்கப்பட்டு அதன் பிறகுதான் அதை அழிப்பார்கள் என்றால் சரிதான்.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

நான் என்னுடைய கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்திற்கும் என்னடை முதல் விசாரணைக்கம் முரண்பாடு உள்ளது என்றால் இல்லை. என்னுடைய முதல் விசாரணையில் மருத்துவர் சேரலாதன் நோயாளிக்கு பிரேகியல் நரம்பியல் பாதிப்பு என்று குறிப்பிட்டிருப்பது case sheet-ல் உள்ளது.

சிபிசிஐடி போலீசார் முன்பு மருத்துவர் சேரலாதன் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் மருத்துவர் ரம்யா நோயாளியை பார்வையிட்டள்ளார். மருத்துவர் சேரலாதன் மற்றும் ரம்யா இருவரும் எழுதியுள்ளார்கள் அவ்வாறு எழுதவில்லை என்றால் சரியல்ல. மருத்துவர் சேரலாதன் முந்தைய நாளில் பணியில் இருந்தார்.

மருத்துவர் சேரலாதன் 25.06.2015 அன்று பணியில் இல்லை 24.06.2015 அன்றுதான் பணியில் இருந்தார். நோயாளியை நான் பரிசோதித்தபோது முந்தைய தின பதிவுகளை பார்த்தும் case sheet-ஐ பார்த்தும் சிகிச்சை அளித்தேன். சிடீஸ்கேன் பார்க்கவில்லை. நரம்பியல் தொடர்பான பாதிப்புகளை நான் நோயாளியை பரிசோதனை செய்து தெரிந்து கொண்டேன்.

நான் ஆர்த்தோ மருத்துவர், நரம்பியல் தொடர்பானவற்றை நரம்பியல் மருத்துவர்தான் சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். நான் எலும்பு முறிவு மருத்துவர் என்பதால், நரம்பு தொடர்பான காயங்கள்

குறித்து சொல்வதற்கான அருகதை இல்லை என்றால் சரியல்ல. நரம்பியல் குறித்த தெளிவான செய்திகளை நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் தான் சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான்.

சாதாரண வீக்கம் (contusion) என்பது கதவு மற்றும் வேறு இடங்களில் இடித்துக்கொண்டால் கூட ஏற்படும் என்றால் சரிதான். சாதாரண வீக்கமும் அவ்வாறுதான் ஏற்படும் என்றால் சரிதான். ஏஆர் பதிவை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நோயாளியை இராஜிவ் காந்தி பொது மருத்துவமனைக்கு பரிந்துரைத்த நரம்பியல் மருத்துவர் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

நரம்பியல் மருத்துவருக்கு மருத்துவர் ரம்பா பரிந்துரைத்தார். நான் காயங்கள் குறித்த ஆவணங்கள் அனைத்தையும் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் தயார் செய்த ஆவணங்களில் நான் கையெழுத்திட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் மற்ற மருத்துவர்களும் திட்டமிட்ட ஆவணங்களை தயாரித்தோம் என்றால் சரியல்ல. அனைத்து ஆவணங்களிலும் தேதி மற்றும் விவரங்கள் மாறுபட்டிருப்பதால் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க இந்நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.30 மணி**