

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.
S.C.No. 138 of 2017 [L.W.55]

Prosecution Witness No.31

Name : மருத்துவர் சேரலாதன் Caste : BC
Father's Name : Senguttuvan Calling : Assistant Professor
Orthopaedics, MMC & RGGGH
Village : Chennai Religion : Hindu
Taluk : Chennai Age : 44 years

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 05.02.2025.

(A1 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A2 to A6 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.40 மணி

நான் தற்போது இராஜீவ் காந்தி பொது மருத்துவமனை மற்றும் சென்னை மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் முடநீக்கியல் துறையில் உதவி பேராசிரியாக பணியாற்றி வருகிறேன்.

கடந்த 24.06.2015 அன்று வேலூரில் உள்ள அரசு மருத்துவமனை மற்றும் மருத்துவமனையில் முடநீக்கியல் துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணியாற்றினேன். அப்போது ஷமீல்பாஷா என்ற 26 வயதுடைய ஆண் 22.06.2015 அன்று உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டு சிகிச்சை பெற்றார். 24.06.2015 அன்று என்னுடைய 24 மணி நேர பணி நேரத்தில் அவர் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்று வந்தார்.

பணியில் இருந்த நான் அவரை பரிசோதித்தபோது முழு சுயநினைவோடு இருந்தார். முக்கியமான பாதிப்பாக அவரின் இரண்டு கைகளும் வலுவிழந்திருந்தது. அதன் காரணத்தை கண்டறிய ஏற்கனவே எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் பரிந்துரைக்கப்பட்டிருந்தது. அந்த ரிப்போர்ட் நான் நோயாளியை பரிசோதிக்கும் வரை வரவில்லை.

மேற்கொண்டு அவரக்கு ஏற்கனவே செய்த வந்த சிகிச்சை தொடருங்கள் என்று சொல்லிவிட்டு case sheet-ல் நான் குறிப்பு எழுதினேன். case sheet-ல் இரண்டு கைகளிலும் வலுவிழந்து காணப்பட்டது. வலது கையை தூக்க இயலவில்லை. வலது கையில் அதிகமான பாதிப்பு இருந்தது.

இடது கையை தூக்க முடிந்தது. இரண்டு கைகளிலும் முழுமையான வலு இல்லை. ஸ்கேன் ரிப்போர்ட் வரவேண்டும் என்று எழுதினேன். நான் எழுதிய குறிப்பு அடங்கிய ஆவணம் அ.த.சா.ஆ.52. அது ஒரு தாள் அடங்கியது. 30.07.2015 அன்று சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை 1ம் எதிரியின் வழக்கறிஞர் வருவதற்கு சற்று காலதாமதம் ஆவதால் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

நேரம் மாலை 03.00 மணி

குறுக்கு விசாரணை

நேரம் மாலை 03.16 மணி

1 வது எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.த.சா.ஆ.52-ல் நான் எழுதிய குறிப்புகள் உள்ளன. 24.06.2015 அன்று நான் அதில் எழுதியுள்ளேன். அ.த.சா.ஆ.52 ல் நான் கையெழுத்திட்ட பகுதியில் என்னுடைய முழு பெயரை எழுதவேண்டும் என்றால் மேலே என்னுடைய பெயரை எழுதிவிட்டதால் கீழே எழுதவில்லை. நான் எழுதியதில் பல்ஸ் தொடர்பாக தனியாக குறிக்கவில்லை.

வைடல்ஸ் விவரங்களை தான் நான் குறித்தேன். பொதுவாக ஒரு நோயாளிக்கு காயங்கள் இருந்தால் அவருடைய இரத்த அழுத்தம் மற்றும் பல்ஸ் அதிகமாக காணப்படும். அ.த.சா.ஆ.52 ல் இரண்டு பாதிப்புகள் இருக்கலாம் எனக்கு முன்பு பரிசோதித்த மருத்துவர் எழுதியுள்ளார். முதல் பாதிப்பு பிரேகியல் பிளக்ஸ் இன்ஜீயூரி இரண்டு கைகளிலும் இருக்கலாம்.

இரண்டாவது சர்வைகல் மைலோபதி பாதிப்பு இருக்கலாம் என்று எழுதியுள்ளார். இதை உறுதிபடுத்த எம்ஆர் ஸ்கேன் எடுக்க வேண்டும் என்று முன்சுட்டியே பரிந்துரைத்திருந்தார். பொதுவாக ஒரு நோயாளி 4 நாட்கள் சிகிச்சையில் கண்காணிப்பில் இருந்து உடனடியாக அவர் மோசமான நிலைக்கு செல்ல முடியுமா என்றால் முடியும்.

அவ்வாறான சூழ்நிலையில் Life support treatment தேவைப்படுமா என்றால் தேவைப்படும். நான் நோயாளியை காயங்களை கண்டேனா

என்றால் நான் முழுமையாக பரிசோதிக்கவில்லை. முன்பு பாத்தார்கள்நான் அதை குறிப்பு எடுத்துக்கொண்டேன். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் கூறியவற்றை அவர்கள் எழுதிக்கொண்டார்கள்.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை மருத்துவமனையில் விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரிக்க சுமார் 2 மணி நேரம் விசாரித்தார்களா என்றால் சுமார் 15 நிமிடம் விசாரித்தார்கள். விசாரித்து எழுதியதில் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் நான் கையெழுத்து போட்டேனா என்ற எனக்கு நனைவில்லை.

சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் வாக்குமூலத்தில் சொன்னதை தவறி மற்ற எந்த சிகிச்சையும் நோயாளிக்கு அளிக்கவில்லை. சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் நான் சொல்லாத விவரங்களை நான் சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லி கொடுத்ததை அ.த.சா.ஆ.52 ஐ நான் எழுதவில்லை என்றாலும் அது போலீசாரால் எழுதப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

5 மற்றும் 6 ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.
மீண்டும் தொடர் குறுக்கு விசாரணை

நான் உதவி பேராசிரியாக பணியாற்றினேன். Patient care, Research Oriented, treatment ஆகியவற்றை பார்ப்பது என்னுடைய பணி. மருத்துவ

மாணவர்களுக்கு செய்முறையாக அதை கற்றுதரவேண்டும். முடநீக்கியல் துறைக்க நாங்கள் தான் மருத்துவர். அதற்கென்ற தனியாக பணி மருத்துவர் இல்லை. நாங்களே பார்த்துக்கொள்வோம். நான் எலும்பு முறிவு பிரிவில் வேலை செய்கிறேன். நரம்பு முறுவு துறையில் இல்லை.

நரம்பு மற்றும் எலும்பு தொடர்பான பாதிப்புகளை அந்தந்த மருத்துவர்கள் சொல்வார்கள் என் துறை சம்பந்தப்பட்ட மருத்துவத்தை நான் பார்ப்பேன். நோயாளியை அவருக்குள்ள பாதிப்புகளை பொறுத்து அந்தந்த துறைக்கு அனுப்புவார்கள். அதுவரை அவர் பொதுப்பிரிவில் இருப்பார். நோயாளிக்கான சிற்பு பாதிப்பை கண்டறிந்து ஒரு ஒரு துறைக்கான சிற்பு மருத்துவரின் சிகிச்சைக்கு அனுப்புவார்கள்.

நோயாளிக்கு எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் எடுக்க வேண்டும் என்று முன்பு பார்த்த மருத்துவர் எழுதினார் கடந்த 24.6.2015 அன்று நான் நோயாளியை பார்த்தபோது அவரின் பாதிப்புகளை Case sheet ல் நான் எழுதினேன். ஒரு நோயாளிக்கு தனியாக Case sheet இல்லை.

ஒரேஒரு Case sheet தான் அதில் மருத்துவர் பார்த்து அதில் நோயக்கான சிகிச்சையை எழுதுவார். நோயாளியை முடநீக்கியல் துறைக்கு அனுப்பவில்லை. நோயாளியை டிரோமா வார்ட்டில் இருந்தார். நாங்கள் அங்கு சென்று பரிசோதித்து அவர் குறித்த காயங்களை எழுதினோம். விபத்து சிகிச்சை பிரிவு, டிரோமா வார்டு ஆகியவை சற்று வேறுபட்ட விஷயங்கள் அடங்கியது என்றால் சரியல்ல

சிபிசிஐடி போலிசாரிடம் நான் நோயாளி விபத்து சிகிச்சை பிரிவில் இருந்தார் என்று கூறியுள்ளேன்.

நோயாளியின் கை வலுவழிந்திருந்தது என்பதை அவரை பரிசோதித்து பார்த்த பின் தான் எழுதினன். நோயாளியை நான் பரிசோதித்த நேரம் வரை அவரின் எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் வரவில்லை. நோயாளியின் முந்தைய மருத்துவ குறிப்புகள் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. நான் நோயாளியை பார்த்தபோது என்னுடன் இருந்த மற்ற மருத்துவர்கள் பெயர் எனக்கு நினைவில்லை.

24.06.2015 அன்று மட்டும் தான் வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட நபரை நான் பார்த்தேன். சிபிசிஐடி அபோலீசாரிடம் நோயாளியின் குறிப்பிட்ட காயம் எதையும் சொல்லவில்லை. நீதிமன்றத்தில் கூறியுள்ள விஷயங்களை நான் போலீசாரிடம் கூறிவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்ன பாதிப்பு என்று கேட்டார் இரண்டு கைகளிலும் பாதிப்பு என்று சொன்னேன். அ.த.சா.ஆ.52 ல் 23.06.2015 என்று எழுதி அது 24.06.2015 என திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை நான் எழுதவில்லை அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

அ.த.சா.ஆ.52 ல் 23.06.2015 என்று எழுதி அது 24.06.2015 என திருத்தப்பட்டுள்ளது என்பதை நான் பார்த்தும் அதை இல்லை என்பது சொல்வது பொய் சாட்சியம் அளிப்பது என்றால் அதை நான் எழுதவில்லை. அந்த ஆவணத்தில் முதல் பகுதியில் வேறொரு மருத்துவர் எழுதியுள்ளார்.

நான் எழுதியதற்கும் வேறொருவர் எழுதியதற்கும் வித்தியாசம் உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.52 ல் இரண்டாவது பகுதியில் கீழ் பாதியில் நான் எழுதியுள்ளேன். அந்த ஆவணத்தில் 2 வது பக்கத்தில் attested செய்தது யார் என்று எனக்கு தெரியாது.

அதில் முத்திரை இல்லை சரி மற்றும் கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கையெழுத்திட்ட இடத்தில் முத்திரை எழுதவில்லை. என்னுடைய எழுத்தை பெரிய எழுத்தில் எழுதவில்லை. நரம்பியல் துறை மருத்துவர் அ.த.சா.ஆ.52 ல் எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.52 ல் முதல் பக்கத்தில் நரம்பியல் மருத்துவர் எழுதியதில் 23.06.2015 என்று தேதி எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தை போலீசார் 23.06.2015 என்று எழுதிவிட்டார்கள் பின்னிட்டு அது 24.06.2015 என்று மாற்றி எழுதி திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தில் 2 வது பக்கத்தில் To be reviewed MRI-C-Spine என்று எழுதி கையெழுப்பம் போட்டது யார் அதை எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

அ.த.சா.ஆ.52 ல் 2 வது பக்கத்தில் நரம்பியல் மருத்துவர் எழுதிய கையெழுத்துக்கும் எம்ஆர் ஸ்கேன் என எழுதியுள்ள கையெழுத்திற்கும் வித்தியாசம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.52 ல் 2 வது பக்கத்தில் நான் எழுதிய மருத்துவ குறிப்புகளை சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் குறிப்பிட்டு சொன்னேனா என்றால் இல்லை பொதுவாக சொன்னேன்.

24.06.2015 அன்று என்னை தவிர மற்ற மருத்துவர்கள் அங்கு இல்லை என்றால் சரியல்ல. பணியில் மற்ற மருத்துவர்கள் இருப்பார்கள். அவர்கள் பெயர் ஞாபகமில்லை. 23.06.2015 அன்ற யார் பணியில் இருந்தார்கள் என்றால் அவர்கள் பெயர் தெரியாது. அ.த.சா.ஆ.52 ஐ டிரோமா வார்ட்டில் உள்ள பணி மருத்துவர் மட்டும்

தான் பராமரிப்பார் என்றால் சரிதான். நோயாளியை என்னுடைய துறைக்கு பரிந்துரைக்கும்பட்சத்தில் மட்டுமே அங்குள்ள நோயாளியின் Case sheet-ஐ பராமரிப்போம். அ.த.சா.ஆ.52 23.06.2015 தேதியில் எழுதப்பட்டு பின்னிட்டு 24.06.2015 அன்று சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நான் சில குறிப்புகள் எழுதி கொடுத்தேன் என்றும் அந்த ஆவணத்தை தயாரித்த பணி மருத்துவர் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

நோயாளி டிரோமா வார்டில் தான் இருந்தார். எங்கள் துறைக்கு பரிந்துரைக்கவில்லை. நான் நோயாளியை பார்த்து அவரின் குறைகளை அறிந்து அவரை எம்ஆர்ஐ ஸ்கேனுக்கு பரிந்துரைத்தேன். நான் நீதிமன்றத்தில் உண்மைக்கு மாறான பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.11 மணி

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.
S.C.No. 138 of 2017 [L.W.56]

Prosecution Witness No.32

Name : மருத்துவர் L.ரம்யா Caste : Vishwakarma
Father's Name: Mr.G.Lakshmi Narasimhan Calling : Consultant
Neuro Surgeon, Private Hosp,
Vellore
Village : Religion : Hindu
Taluk : Vellore Age : 40

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 05.02.2025.

(A1 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A2 to A6 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மாலை 03.00 மணி

நான் தற்போது தனியார் மருத்துவமனையில் நரம்பியல் துறையில் மருத்துவராக உள்ளேன். நான் அரசு பணியை இரண்டு வருடத்திற்கு முன்பு இராஜினாமா செய்துவிட்டு தற்போது நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சை மருத்துவராக உள்ளேன். நான் வேலூர் அரசு மருத்துவ மனையில் 2015-ல் நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சை மருத்துவராக இருந்தபோது ஷமீல் பாஷா என்பவருக்கு 23.06.2015 அன்று நோயாளியை பார்த்தேன்.

மருத்துவர் சேரலாதன் நோயாளியை பார்ப்பதற்கு முன்னர் மற்றும் பின்னர் நான் நோயாளியை 23.06.2015, 24.06.2015 மற்றும் 25.06.2015 ஆகிய தினங்களில் பார்த்தேன். 23.06.2015 அன்று நான் நோயாளியை பார்த்தபோது அவர் முழு சுயநினைவுடன் இருந்தார்.

இரண்டு கைகளும் வலுவிழந்திருந்தது. கால்களில் எந்த பாதிப்பும் இல்லை. அதனால் கழுத்து தண்டில் பாதிப்பு இருக்கலாம் என்று எண்ணி எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் எடுக்க கூறியிருந்தேன். 24.06.2015 அன்று நான் பார்த்தபோது அவர் அதே நிலையில்தான் இருந்தார். எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் எடுக்கப்படவில்லை. 25.06.2015 அன்று பார்த்தபோது அவருடைய நரம்பியல் சம்பந்தப்பட்ட எம்ஆர்ஐ ஸ்கேனில் தண்டுவடத்தில் எந்த பாதிப்பும் ஏற்படவில்லை. எம்ஆர்ஐ ஸ்கேனில் எந்த வித தண்டுவட பாதிப்பும் இல்லை என்பதால் அது பிரேகியல் பிளக்ஸஸ் பாதிப்பு என்று கருதி அவரை சென்னை அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு பரிந்துரைத்தேன்.

பின்னிட்டு பொது மருத்துவர் அவரை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பியிருப்பார். அதற்கான குறிப்பை நான் அ.த.சா.ஆ.52-ல் எழுதினேன். அதில் 23.06.2015 மற்றும் 24.06.2015 மற்றும் 25.06.2015-ல் என்னுடைய கையெழுத்து உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.51 ல் 25.06.2015 அன்று நான் ஒரு குறிப்பு எழுதினேன்.

அந்த நோயாளியை மேல் சிகிச்சைக்காக சென்னை அனுப்புவதற்கு நான் எழுதினேன். நோயாளியை நான் பார்த்தபோது அவரின் இரண்டு கைகளையும் தலைக்கு மேல் அவரால் தூக்க முடியவில்லை. அவரது தோள்கள் செயல்படவில்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை 1ம் எதிரியின் வழக்கறிஞர் வருவதற்கு சற்று காலதாமதம் ஆவதால் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

நேரம் மாலை 03.15 மணி

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மாலை 04.12 மணி

1 வது எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரிக்கும்போது மருத்துவமனையில் இருக்கும் அசல் ஆவணங்களை பார்த்துதான் வாக்குமூலம் அளித்தேன். 24.06.2015 அன்று நான் நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சை துறையில் பணியாற்றினேன். நோயாளியை நரம்பியல் துறைக்கு Case sheet-ஐ அனுப்பி பரிந்துரைத்தார்கள்.

நோயாளியை எங்களுக்கு பரிந்துரைத்தார்களா என்று Case sheet-ல் உள்ளதா என்றால் அ.த.சா.ஆ.52-ல் அவ்வாறு இல்லை. நரம்பியல் மருத்துவரின் கருத்துரு கேட்டார்கள் நான் அதை அளித்தேன். Case sheet எங்களுக்கு வருமா என்றால் வராது. நாங்கள் வார்டுக்கு செல்வோம். தற்போது 10 வருடங்கள் ஆகிவிட்டதால் அது பற்றி ஞாபகமில்லை.

அ.த.சா.ஆ.52 Case sheet-ன் தொடக்கமா அல்லது பாதியிலிருந்து இருக்கிறதா என்றால் பாதியிலிருந்து இருக்கிறது.

23.06.2015 அன்று நான் நோயாளியை பார்த்தேன். முன்னாளான 22.06.2015 அன்று நோயாளிக்கு என்ன சிகிச்சை அளித்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அ.த.சா.ஆ.52-ல் Case sheet-ல் "refer to neuro surgeon" என்று இருக்கிறதா என்றால் அவ்வாறு இல்லை. எனவே அதில் இல்லை.

ஒரு Printed form-ல் உள்ள Case sheet-ல் எழுதும்போது உரிய பகுதியில் எழுதுவோமா என்றால் மேலிருந்தே எழுதும்படி காரணம் ஒவ்வொரு மருத்துவரும் அதே தாளில் எழுத வேண்டும் என்பதால் முடிந்தவரை பக்கங்களை அதிகப்படுத்தாமல் அதே பக்கத்தில் எழுதுவோம். அ.த.சா.ஆ.52 நோயாளியின் எத்தனாவது பக்க Case sheet என்றால் அது பற்றிய குறிப்பு அதில் இல்லை.

அ.த.சா.ஆ.52 அசல் ஆவணம் இல்லை. ஒளிநகல் ஆவணம். கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் 3 வது வரியில் நோயாளி போலீசாரால் தாக்கப்பட்டதாக சொன்னேனா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. என்னை கேட்டுதான் எழுதினார்கள். நான் சொல்லியிருந்தால்தான் எழுதியிருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ. 52 Case sheet-ல் நோயாளியை போலீசார் தாக்கியதாக என்று உள்ளதா என்றால் இல்லை.

Case sheet-ல் இல்லாததை போலீசார் விசாரணையில் எப்படி சொல்ல முடியும் என்றால் நோயாளியின் மொத்த Case sheet வைத்துதான் போலீசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன்.

முதலில் எழுதப்பட்ட Alleged history of injury என்று எழுதிய பின்னர் ஒவ்வொரு முறையும் மற்ற மருத்துவர் நோயாளியை பரிசோதித்த பின்னர் அதை நாங்கள் கொடுக்க மாட்டோம். 24.06.2015 அன்று அந்த அ.த.சா.ஆ.52 ல் மருத்துவர் குறிப்பு எழுதியுள்ளார். அந்த மருத்துவரால் Assault என்று எழுதியிருக்கிறாரா என்றால் இல்லை.

போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதால் Assault எழுதியுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நோயாளியை போலீசார் அடித்ததாக சொன்னதை அ.த.சா.ஆ.52-ல் நான் குறித்தேனா என்றால் இல்லை. அதில் அடித்ததாக வரலாறு என்று நோயாளி கூறினார் அதை நான் குறித்தேன். அவ்வாறு நான் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 ல் நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

அ.த.சா.ஆ.52 ல் உள்ள தகவல்கள் என்னுடைய கையெழுத்து இல்லை என்றால் மருத்துவ மாணவர்கள் நான் சொல்கின்ற குறிப்புகளை எழுதுவார்கள் அதை நான் சரிபார்த்து எழுதுவேன். அதில் உள்ள விஷயங்களில் பாதி என்னுடைய கையெழுத்து இல்லை. மீதி பாதி என்னுடைய கையெழுத்து.

அ.த.சா.ஆ.52 ல் Cervical Spine என்று எழுதியது நான் எழுதவில்லை. அது என்னுடைய மாணவர் எழுதியது. Cervical Spine க்கு முன்பு சில வார்த்தைகள் உள்ளன. அந்த வார்த்தைகள் இந்த ஒளிநகலில் விழவில்லை.

அ.த.சா.ஆ. 52-ல் நான் நோயாளியின் எந்தெந்த ஆவணத்தை பார்த்தேன் என்று எழுதியிருக்கிறேனா என்றால் நான் பார்த்த ஆவணத்தை கொடுக்கவில்லை அதில் மருத்துவம் பார்த்தேன் என்று குறிப்பிடவில்லை. சிடி Cervical Spine ஐ பார்த்தேன் என்று குறித்துள்ளேன். அதில் சிடி என்ற வார்த்தை இல்லை என்றால் சரிதான்.

அதில் நான் எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன், எக்ஸ்ரே, ரேடியாலஜி ரிபோர்ட் மற்றும் பிற மருத்துவ ஆவணங்களை பார்த்தேனா என்று எழுதியிருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.52 ல் Attest செய்தவர் அசல் ஆவணங்களை பார்த்தாற்போல் குறிப்பு எதுவும் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.52 ல் முதல் பக்கத்தில் வேறு சில குறிப்புகள் உள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

அ.த.சா.ஆ.52 ல் 23.06.2015 என்ற தேதியில் அடித்தல் திருத்தல் உள்ளதா என்றால் Over writing உள்ளது. 24.06.2015 என்று நான் எழுதவில்லை, என்னுடைய மாணவர்கள் எழுதினார்கள். அதே தேதியில் நான் எழுதியதற்கு மேலே யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதற்கு மேலே எழுதியவர்கள் 8 மணி என்று போட்டிருக்கிறார். நான் எழுதியதில் நேரம் போடவில்லை.

24.06.2015 அன்று 8 மணிக்கு எழுதிய மருத்துவர் நோயாளியை refer to neuro surgeon என்று எழுதவில்லை. நான்

எழுதியதற்கு வடக்கு பக்கத்தில் என்னுடைய மாணவர்கள் எழுதினார்கள். எந்த மாணவர் என்றால் அவரின் பெயர் தெரியாது. To be reviewed என்று யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. ரம்யா என்று நான் கையொப்பம் போட்ட இடத்தில் நான் தேதியை குறிக்கவில்லை.

25.06.2015-ல் நான் நோயாளியை பார்த்ததற்கான ஆவணம் அ.த.சா.ஆ.51-ல் உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.51 ல் தேதி 25.06 என்று எழுதியுள்ளது. அந்த இடத்தில் Plan என்ற இடத்தில் அடிக்கவில்லை அது ஸ்லேஸ் மார்க் போல் உள்ளது. நான் ஏஆர்-ஐ பார்த்தாக போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. என்னுடைய ஆய்வுப்படி நோயாளிக்கு ஏற்பட்டது Clinical diagnosis என்று சொல்லுவோம். ஆனால் அந்த காயத்தை உறுதிபடுத்தவில்லை.

எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் எடுக்கப்பட்டது. 25 ம் தேதி நான் நோயாளியை பார்த்து எம்ஆர்ஐ verified என்று எழுதவில்லை. Seen என்றும் எழுதவில்லை. Findings எழுதியிருக்கிறேன். Findings என்ற வார்த்தையை எழுதவில்லை. எம்ஆர் ஐ என்றைக்கு எடுத்தார்கள் என்ற எனக்கு தெரியாது. ஆனால் எம்ஆர்ஐ 25.06.2015 அன்று எடுத்தார்கள். எம்ஆர்ஐ டேக்கன் என்ற வார்த்தையை எழுதவில்லை.

எம்ஆர்ஐ. C spine என்று நான் எழுதவில்லை. No cord or root compression என்று நான் எழுதினேன். Will need to be referred to a higher centre என்று நான் எழுதவில்லை. எம்ஆர்ஐ எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அசல் ஆவணங்கள் 6 வருடங்கள் வரைதான் வைத்திருப்பார்கள். பின்னர் அழித்துவிடுவார்கள்.

எம்ஆர்ஐ எடுத்திருந்தால் அதை போலீசாரிடம் கொடுத்திருப்போம் என்றாலும் அதை கொடுக்காததால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.52ல் முதல் பக்கம் நேரடியாக இல்லை பிரிண்ட் தவறாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

Medico Legal படி ஒரு நோயாளியின் குற்றவியல் வழக்கு நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருக்கும்போது அவர் தொடர்பான அசல் ஆவணங்களை அந்த வழக்கு முடியும் வரை அழிக்கக்கூடாது என்றால் சரிதான். அசல் ஆவணங்களை அழிப்பதற்கான பதிவு உள்ளதா என்றால் தெரியாது.

அசல் ஆவணங்களை கொடுத்திருந்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதை மறைப்பதற்காக சில தகவல்களை மறைத்து நகல் ஆவணங்களை கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.51 மற்றும் 52 இரண்டும் உண்மை ஆவணங்கள் இல்லை ஒளிநகல் ஆவணங்கள் அதனால் அதை ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

5 மற்றும் 6 ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1 ம் எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மீண்டும் தொடர் குறுக்கு விசாரணை

எம்ஆர்ஐ சர்வைகல் ஸ்பைன் எடுப்பதற்கான முயற்சிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன என்று முதல் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன். அவரது எம்ஆர்ஐ சர்வைகல் ஸ்பைன் முடிவில் எந்தவித எலும்பு முறிவும் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளேன். எம்ஆரை-ஐ பார்த்துதான் அவ்வாறு சொல்லியிருக்கிறேன். அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் தவறு. எம்ஆர்ஐ-ஐ பார்த்துதான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன்.

நரம்பியல் துறைக்கு வரும்போது அந்த நோயாளியின் Case sheet ஐ நாங்கள் பராமரிப்போம். அந்த நோயாளியை நாங்கள் எங்கள் துறையில் பார்க்கவில்லை. அ.த.சா.ஆ.52 ல் நோயாளியை நரம்பியல் துறைக்கு பரிந்துரைத்தாக குறிப்பு இல்லை. அ.த.சா.ஆ.52 ஆவணத்தை பணி மருத்துவர் பராமரித்தார். நாங்கள் பார்வையிட்டோம். அ.த.சா.ஆ.52 ல் யார் attest போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

அ.த.சா.ஆ.52 ல் என் முன்னிலையில் attest செய்யவில்லை. Attest செய்தவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. எனவே அந்த ஆவணத்தை குறித்து நான் சாட்சியம் அளிக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. நோயாளியின் முந்தைய ஆவணங்களை பார்த்துதான் நான் சிகிச்சை அளித்தேன். 23 ம் தேதிக்கு முந்தைய ஆவணங்களை பார்த்து தான் நான் என்னுடைய கருத்துக்களை வழங்கினேன். Myelopathy (தண்டுவட பாதிப்பு) என்பது சிடீஸ்கேனில் ஓரளவுக்கு தெரியும், எம்ஆர்ஐ-ல் முழுமையாக தெரியும்.

விபத்து சிகிச்சை பிரிவில் நோயாளி உள்நோயாளியாக இருந்தாரா என்றால் கேசுவாலிட்டி பிரிவில் முதலில் சேர்த்து பின்னர் டிரோமா பிரிவுக்கு மாற்றுவார்கள். நோயாளியை சென்னை இராஜிவ் காந்திமருத்துவமனைக்கு நான் பரிந்துரைத்தேன். நான் சொல்லிதான் 108 ஆம்புலன்ஸில் நோயாளியை அனுப்பினார்கள்.

உதவி பேராசிரியர் ஆன நான் Patient care, treatment and research போன்ற பிரதான வேலை என்னுடையது. பணி மருத்துவர்தான் நோயாளியை டிஸ்சார்ஜ் செய்வார் அல்லது மேல் சிகிச்சைக்கு அனுப்புவார். General Surgery பிரிவில் நோயாளி இருந்தால் அந்த பிரிவு சம்பந்தப்பட்ட மருத்துவர்தான் மேல் சிகிச்சைக்கு அனுப்புவார்.

நரம்பியல் பிரிவில் இருந்தால் எங்கள் பிரிவு மருத்துவர் நோயாளியை மேல் சிகிச்சைக்கு அனுப்புவார் என்றால் சரிதான். ஸ்கேன் ரிபோர்ட்டடையோ எம்ஆர்ஐ ஸ்கேனையோ நான் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் ஒப்படைக்கவில்லை. அனைத்து ஆவணங்களையும் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதின் பெயரில் தயாரித்தோம் என்றால்

சரியல்ல. பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. Based on the reference என்று அதில் கூறியுள்ளேன். சிபிசிஐடி போலீசாரின் அழுத்தத்திற்கு பயந்து அவர் சொல்லி கொடுத்ததை பொய் சாட்சியாக கொடுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல

மறுவிசாரணை இல்லை.

விசாரணை முடிவடைந்த நேரம் மாலை 05.40 மணி.