

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.33 (L.W.57)

Name	: Dr.Sathish Kumar	Caste	: SC
Father's Name	: Mr.T.K.Ekambaram	Calling	: Doctor
Village	: Chennai	Religion	: Hindu
Taluk	: Chennai	Age	: 42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 06.02.2025.

(A1 to A6 present)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 02.33 P.M.**

நான் தற்போது இராஜிவ் காந்தி சென்னை அரசு பொது மருத்துவமனையில் நரம்பயில் அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் உதவி பேராசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் 26.06.2015 அன்று சென்னை இராஜிவ் காந்தி சென்னை அரசு பொது மருத்துவமனையில் பொது அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் உதவி பேராசிரியராக இருந்தேன்.

அப்போது ஷமீல் பாஷா என்பவர் 26 வயதான ஆண் சர்ஜிகல் ஐசியூவில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். மதியம் 3 மணியளவில் அவரை நான் பரிசோதித்தபோது அவர் செயற்கை சுவாச கருவியுடன் உயிருக்கு மிகவும் ஆபத்தான நிலையில் இருந்தார். அவருக்கு வலது பக்கம் நுரையீரலில் ஐசிடி டியூப் பொருத்தப்பட்டிருந்தது. மாலை 5 மணிக்கு அவரது இரத்த அழுத்தம் மிகவும் குறைந்துவிட்டது.

அதை உயர்த்துவதற்கான குளோகோமின் என்ற மருந்து அளிக்கப்பட்டது. 05.15 மணிக்கு அவரது இதயம் செயல்படவிரல்லை. அவருக்கு உடனடியாக சிடிஆர் என்னும் சிகிச்சை மூலம் இதயத்தை மீண்டும் இயக்க வைக்க சிகிச்சை மேற்கொள்ளப்பட்டது. அதற்கான அட்ரோபின், அட்ரீனலின் மருத்துகளும் செலுத்தப்பட்டன. அரை மணி நேரம் முயற்சிக்கு பிறகும் இதயம் இயங்கவில்லை.

இதனால் 26.06.2015 மாலை 05.45 மணிக்கு அவர் இறந்துவிட்டதாக அறிவித்தேன். அவருடைய முழு கேஸ் சீட்டையும் படித்து அவருக்கு Death summary எழுதினேன். அதில் ஷமீல்பாஷா என்பவர் 19.06.2015-ல் தாக்கப்பட்டதாக சொல்லி அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவருக்கு கைக்கு செல்லுதம் பிரேகியல் பிளக்ஸஸ் என்னும் நரம்பில் காயம் ஏற்பட்டிருக்கலாம் என கருதி மேல் சிகிச்சைக்காக வேலூர் மருத்துவ கல்லூரியிருந்து சென்னை இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனைக்கு அனுப்பப்பட்டிருந்தார்.

அவர் வரும்போது முழு சியநினைவுடன் இருந்தார். அதீதமான மூச்சு வாங்குதல் இருந்தது. நெஞ்சிலும் வலது தோள் பட்டையிலும் வலி இருப்பதாக கூறியிருந்தார். வலது பக்க கை முழுவதுமாக இயங்கவில்லை. அவருக்கு ரத்த குழாய் வழியாக திரவங்களும், வலிக்கு மருந்தும் ஆரம்பிக்கப்பட்டது.

நெஞ்சிற்கான சிடி ஸ்கேன் எடுக்கப்பட்டது. அதில் அவருக்கு இரு பக்கமும் நுரையீரல் ஜவ்வில் நீர் கோர்த்திருந்தது (Pleural Effusion) இருந்தது கண்டறியப்பட்டது. அதை வெளியெற்ற இரு பக்கமும் ஐசிடி குழாய் பொறுத்தப்பட்டது.

அவருக்கு பிளாஸ்டிக் சர்ஜன், எலும்பு முறிவு மருத்துவர் மற்றும் நுரையிரல் அறுவை சிகிச்சை நிபுணரின் அறுவுரை பெறப்பட்டது. அவரை தீவிர சிகிச்சை பிரிவுக்கு மாற்றப்பட்டார். 26.06.2015 அன்று 01.45 மணிக்கு அவரது ஆக்ஜிஜன் அளவு மிகவும் குறைந்ததால், அவருக்கு குழாய் பொறுத்தப்பட்டு செயற்கை சுவாசம் வழங்கப்பட்டது. இருந்தும் அவரது உடல் நிலையில் பின்னடைவு ஏற்பட்டு 05.15 மணிக்கு இதயம் நின்றுவிட்டது.

சிபிஆர் கொடுத்து முயற்சித்தும் எந்த பலனும் இன்றி 05.45 மணிக்கு இறந்துவிட்டார் என்றும் இந்த இறப்புக்கான காரணங்கள் தாக்கப்பட்டதனால் ஏற்பட்ட பிரேகியல் பிளக்ஸஸ் காயம், இருபக்க Pleural Effusion மற்றும் இருதய மற்றும் நுரையீரல் செயலிழப்பு என்று சான்று வழங்கினோம்.

அவருக்கு நான் வழங்கிய Case sheet 7 தாள்கள் கொண்டது அ.த.சா.ஆ.53. அது அசலிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட உண்மை நகலாகும். உண்மை நகலை குறியீடு செய்வதற்கு எதிரிகள் தரப்பில் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்பட்டது. அதை குறித்து வழக்கின் இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம் என்று கூறப்பட்டது. வேலூர் சிபிசிஐடி டி.எஸ்பி போலீசார் என்னை சென்னையில் விசாரித்தார்கள்.

**1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

கேள்வி: 22.03.2016 அன்று சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது ஷமீல்பாஷா என்பவருடைய அனைத்து மருத்துவ அசல் ஆவணங்களை பார்த்துதான் நான் சொன்னீர்களா?

பதில்: ஆம்.

கேள்வி: அசல் ஆவணங்களை பார்த்துதான் சொன்னேன் என்று போலீசார் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியிருக்கிறீர்களா?

பதில்: ஆமாம்.

கேள்வி: என்ன வரியில் சொல்லப்பட்டுள்ளது ?

பதில்: Case sheet ஐ பார்த்து சொல்லியுள்ளதாக உள்ளது. அசலை பார்த்ததாக அதில் சொல்லவில்லை.

கேள்வி: என்னுடைய முதல் விசாரணையில் நோயாளி சுயநினைவுடன் என்று குறிப்பிட்டிருக்கிறேன். அதை போலீசிடம் சொல்லியுள்ளேனா?

பதில்: சொல்லவில்லை.

கேள்வி: மூச்சு திணறலுடன் நோயாளி இருந்ததாக முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளதை போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: சிடீஸ்கேன் எடுத்தேன் என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லியதை போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: ஐசிடீ பொறுத்தினேன் என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லியதை போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: ஐசியூ க்கு மாற்றினோம் என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லியதை போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: உயிருக்கு ஆபத்தான நிலையில் நோயாளி இருந்தார் என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லியதை போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: சுயநினைவோடு இருந்தார் என்று யார் சொன்னது?

பதில்: Case sheet ஐ பார்த்து நான் எழுதினேன்.

Q: In Exh.P.53 all the averments available in the 7 sheets are not written by my own hand writing ?

A: Yes. As per the regular procedure all this pages were written by my students as per my instructions and dictation and they were verified by me and signed.

Q: Who are all the students?

A: My Post Graduate M.S. general surgery students.

Q: Have you stated the above facts in my chief examination ?

A: No.

Q: Tell the name of your students?

A: I can not recall my memory.

Q: Whether the statement in 3<sup>rd</sup> sheet written by Dr.Krishnamoorthy was my student?

A: No. He was my colleague. In this pages staff nurses, casualty medical officer have also written.

Q: On 26.06.2015 how many times you have checked the patient?

A: Patient was continuously under my care in surgical intensive care unit.

Q: What is the exact time I inspected the patient?

A: At 03.00 p.m. on 26.06.2015 I examined the patient. Again when his B.P. fell at 05.00 p.m. I examined the patient once he went into Cardio pulmonary arrest at 05.15 p.m. I was continuously giving CPR and medicines till his death at 05.45 p.m.

Q: Have you signed in anywhere in 3<sup>rd</sup> sheet?

A: No.

Q: Have your students signed anywhere in that sheet?

A: No. I have verified page 5, 6,7 and signed on page no.7.

Q: Whether it was stated in my chief examination?

A: No.

Q: Have you written anything in page no.1 in sheet no.1?

A: No. It was written by my students.

Q: Have you signed in anywhere in page no.3?

A: No. It was written by my students.

Q: Have you signed in anywhere in page no.3?

A: Yes. I have signed in the page where the medical officer has to sign.

Q: In first page is there any place to sign medical officer?

A: No.

Q: Have you agreed that Dr.Krishnamoorthy examined the patient on 26.06.2015 at 01.00 a.m.?

A: Yes. As per case sheet Dr.Krishnamoorthy, who was the Emergency Medical Officer (EMO), at that time examined the patient.

Q: In page no.6 of Exh.P.53 at the bottom what was written by Dr.Krishnamoorthy?

A: He written as no external injury.

Q: Whether police has given any requisition letter to the hospital asking the patients medical record?

A: I have no idea.

Q: Do you know that the documents to be given to the police through a covering letter?

A: I don't know.

Q: Whether have you seen any such letter (Regarding the patient medical records issued by government hospital, Ambur to the CBCID police, Vellore) issued by your hospital at Chennai to the CBCID?

A: No.

Q: Have you heard about the patient Shameel Basha medical records originals were already give to CBCID police when police examined you?

A: No.

Q: Do you agree that Dr.Krishnamoorthy has written in page no.6 of Exh.P.53 on 26.06.2015 at 01.00 a.m. that assault by 6 known persons?

A: Yes.

Q: Kindly see the page no.5 (Medical report of Shameel Basha I.P.No.4913/MLC in 4 th line from top assaulted by one known person on 18.06.2015 is written in words in prosecution document no.51, do you agree it?

A: Yes.

Q: In Exh.P.53 it is stated that 6 known persons assaulted the patient on 19.06.2015, what you want to say?

A: It is there.

Q: How many injuries are noted in the medical report of Shameel Basha issued by Government hospital, Ambur?

A: Three.

Q: Have you taken any MRI to the patient?

A: No.

Q: Have you seen any MRI of the patient?

A: No. In the Discharge summary issued by Vellore hospital reveals that MRI scan was taken at Vellore hospital.

Q: Have you given the MRI film of the patient to the police?

A: No.

Q: Prosecution list of document no.53 issued by Rajiv Gandhi Medical College Hospital, Chennai to the CBCID police, some whitener have been applied to hide the date, seal affixed already and below that another date seal of 18.06.2019 affixed, do you agree?

A: Yes.

Q: In that same letter at the top and bottom the date has been rounded off, do you agree?

A: Yes.

Q: Do you agree in the body of said letter it is stated attested copies enclosed?

A: Yes.

Q: As per said letter do you agree in March 2016 the original medical records was available in the Senior medical record officer at Rajiv Gandhi Medical college and hospital, chennai?

A: Yes.

Q: Is there any averments in that letter that the original medical records was maintained for future?

A: No.

Q: Do you agree that all the documents were attested by senior medical record officer?

A: Yes.

Q: Do you know that original Medical records of the patient connected to a criminal case should be preserved till the case is disposed?

A: Yes.

இடைவேளைக்காக குறுக்கு விசாரணை சற்று நேரம் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது நேரம் மாலை 05.00 மணி.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி நேரம் மாலை 05.10 மணி

**2 முதல் 4 எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1ம் எதிரியின் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

**5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1ம் எதிரியின் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

2015 காலகட்டத்தில் நான் General surgery ல் Assistant Professor ஆக இருந்தேன். ஆகஸ்ட் 2015 இருந்து ஆகஸ்ட் 2018 வரை அதே இராஜவ் காந்தி மருத்துவமனை மற்றும் கல்லூரியல் M.Ch. regular course- ல் படித்து வந்தேன்.

ஒவ்வொரு துறை சார்ந்த நோய்களுக்கு அந்த துறை சார்ந்த மருத்துவர்கள் சிகிச்சை அளிப்பார்கள். அ.த.சா.ஆ.53-ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்னுடைய கருத்துரை இல்லை. சிகிச்சை அளித்ததிற்காக தரப்பட்டது. வார்டு எண் 213 general surgery ஆகும்.

அதில் General Surgeon இருப்பார். நான்தான் அந்த வார்டுக்கு அந்த காலகட்டத்தில் General Surgeon ஆக இருந்தேன். Assistant Professor-ன் கடமை என்பது மாணவர்களோடு அன்று ஒதுக்கப்பட்ட நோயாளியை பரிசோதிப்பது, ஆராய்ச்சி சம்பந்தப்பட்ட குறிப்புகள் எடுப்பது பின்னர் மாணவர்களுக்கு பாடம் சொல்லி கொடுப்பதாகும்.

Assistant Professor பணி நேரம் காலை 9 முதல் மதியம் 2 மணி வரை எங்களுக்கு வார்டில் உள்ள நோயாளிகளை பார்ப்பது பணியாகும். சுழற்சி முறையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணி பார்ப்போம். அசாதாரண சூழ்நிலையில் அழைக்கும்பட்சத்தில் மற்ற நோயாளிகளை பார்க்க வேண்டும். கல்லூரியில் பேராசிரியராக இருக்கும்போது வருகை பதிவேடு உண்டு. General Surgeon ஆக பணியாற்றுவதற்கு duty roster உண்டு.

அதை என் துறை தலைவர் கொடுப்பார். இந்த வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட நோயாளி எங்கள் துறையான General surgery-ல் தான் அனுமதிக்கப்பட்டார். நோயாளிக்கு நான் எந்தவித அறுவை சிகிச்சையும் செய்யவில்லை. மற்ற மருத்துவர்கள் கொடுத்த பரிந்துரையின் பேரில் மருத்துவம் பார்த்தேன். சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் மேலே சொன்னவாறு குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை.

நீதிமன்றத்தில் கொடுத்த சாட்சியத்திற்கும் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்திற்கும் முன்னுக்கு பின் முரண் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 26.06.2015 அன்று மதியம் 02.00 மணியிலிருந்து மாலை 05.45 மணி வரை நான் அந்த நோயாளிக்கு

மருத்துவம் பார்த்தபோது மற்றொரு மருத்துவரிடம் எந்த ஒரு கருத்துரையும் நான் வாங்கவில்லை. அதைத்தான் போலீஸ் வாக்குமூலத்திலும் சொல்லியுள்ளேன். மற்ற மருத்துவர்கள் நோயாளிக்கு எங்கள் மருத்துவமனையில் கொடுத்த வைத்தியத்தின் அடிப்படையிலும், case sheet-ல் எழுதப்பட்ட குறிப்புகளின் அடிப்படையில் நான் death summary தயாரித்தேன்.

மதியம் 02.00 மணி முதல் மாலை 05.45 மணி வரை நோயாளிக்கு மற்ற மருத்துவர்கள் யாரும் மருத்துவர்கள் மருத்துவம் பார்க்கவில்லை நான் மட்டும்தான் பார்த்தேன். நோயாளிக்கு ஒவ்வொரு துறை சார்ந்த வல்லுநர்கள் அவரை பரிசோதித்து case sheet-ல் எழுதிய குறிப்புகளின் படி மதியம் 02.00 மணிமுதல் மாலை 05.45 மணி வரை மற்ற expert மருத்துவர்கள் நோயாளியை பார்க்காமல் நான் மட்டுமே அவருக்கு மருத்துவம் பார்த்திருக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல.

நான் general surgen என்பதால் அவருக்கு சிகிச்சை அளிக்க எனக்கு தகுதி மற்றும் திறமை உள்ளது. ஒவ்வொரு துறை சார்ந்த மருத்துவர்கள் ஒரு நோயாளிக்கு தனித்தனியாக case sheet தயாரிப்பார்களா என்றால் இல்லை. ஒரே case sheet-ல் அந்தந்த மருத்துவர்கள் நோயின் குறிப்புகளை எழுதுவார்கள்.

மற்ற துறைகளில் சிகிச்சைக்கு நோயாளியை கொடுத்துவிட்டால் அந்த துறை சார்ந்த மருத்துவர் நோயாளியை take over செய்துகொண்டால் நோயாளியின் case sheet அந்த மருத்துவரிடம் ஒப்படைக்கப்படும். நோயாளியை நல்லிரவு 01.00 மணிக்கு அவசர சிகிச்சை பிரிவில் இருந்த மருத்துவ அதிகாரி பொது அறுவை சிகிச்சை

பிரிவுக்கு அனுப்பிவைத்துள்ளார். நான் மறுநாள் மதியம் 02.00 மணிக்கு பொது அறுவை சிகிச்சை பிரிவுக்கு பணி பொறுப்பை எடுத்துக்கொண்டேன். அ.த.சா.ஆ.53 ல் நோயாளியை எங்கள் பிரிவுக்கு referral செய்ததாக குறிப்பு எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

நோயாளியை வேறு துறை சார்ந்த வல்லுநரிடம் கருத்துரை பெற அனுப்பும்பாது case sheet-ல் referred to so and so department என்று எழுதுவோம். Opinion கொடுப்பதற்கும் referred to என்று எழுத வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் opinion கொடுப்பதற்கு referred to என்று எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அது தேவை இல்லை.

மதியம் 02.00 மணி முதல் மாலை 05.45 மணி முதல் நான் நோயாளிக்கு எந்தவித சிகிச்சையும் அளிக்க வில்லை என்றாலும் யாரோ எழுதியதற்கு நான் கருத்துரை அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது நோயாளியின் மருந்து மாத்திரைகள் கொடுத்ததற்கான எழுதப்பட்டு prescription sheet ஐ கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.53 case sheet ல் referral இல்லாததால் அது செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 06.17 மணி.**