

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.34 (L.W.58)

Name	: Dr. Krishnamoorthy	Caste	: -
Father's Name	: R.Mohan	Calling	: -
Village	: Mylapor	Religion	: Hindu
Taluk	: Chennai	Age	: 47

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 07.02.2025.

(A1, A2, A4, A5 present. A3 and A6 absent and their absence condoned on filing u/s 317 of Cr.P.C. petition)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 03.33 P.M.

நான் தற்போது சென்னை இராஜீவ் காந்தி பொது மருத்துவமனையில் இரைப்பை, குடல், கணையம் மற்றும் கல்லீரல் மாற்று அறுவை சிகிச்சை துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் இதற்கு முன் சென்னை இராஜீவ் காந்தி பொது மருத்துவமனையில் அறுவை சிகிச்சை துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வந்தேன்.

நான் பணியில் இருந்த 25.06.2015 அன்று காலை 07.30 மணியிலிருந்து 26.06.2015 காலை 07.30 மணியில் ஷமீல்பாஷா என்கிற ஆண் 26 வயது என்பவர் அவசர சிகிச்சை பிரிவின் மூலம் மேல் சிகிச்சைக்காக உள் நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டு மேல் சிகிச்சைக்காக 201 வார்டில் உள்ள நோயாளியாக

அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தவரை 26.0.2015 அன்று சுமார் 1 மணியளவில் சிகிச்சைக்காக பரிசோதித்தேன். அதில் அவர் சுயநினைவோடு காணப்பட்டார். வைட்டல் சைன்ஸ் எனப்படுவது நோயாளியிக்கு சீராக காணப்பட்டது. மூச்சு வீடுவதற்கு சிரமத்துடன் காணப்பட்டார். வலது கை தோள்பட்டையில் வலியும் கை துக்குவதில் சிரமமும் காணப்பட்டது.

சிகிச்சையின் பரிசோதனையில் வலது கை துக்குவதற்கு சிரமப்பட்டார். வலது தோள்பட்டையில் ரத்தம் கன்னிப்போயிருந்தது காயம் காணப்பட்டது. வெளிக்காயங்கள் எதுவும் ஏற்படவில்லை. மூச்சு விடுவதற்கு சிரமம் இருந்ததால் அவருக்கு ஆக்ஸிஜன் பொருத்தப்பட்டு மூச்சு விடுவதற்கு ஏதுவாக ஊசியும் போடப்பட்டது. வலி நிவாரண ஊசி பொருத்தப்பட்டு நெஞ்சக பகுதிக்கு சிடீஸ்கேன் எடுக்கப்பட்டது.

நெஞ்சக பகுதியின் சிடீஸ்கேன்-க்கும் மூச்சு விடுவதில் சிரமம் காரணமாகவும், நெஞ்சகம், நுரையீரல் மற்றும் இருதய அறுவை சிகிச்சை நிபுணரிடம் மேல் சிகிச்சைக்காக பரிந்துரைக்கப்பட்டது. நோயாளிக்கு இருபுறமும் நுரையீரலில் நீர் கோர்த்திருப்பதால் அதை ஐசிடி எனப்படும் டியூப் வழியாக நீரை வெளியேற்ற பரிந்துரைத்தார். அவர் பரிந்துரையின் பேரில் ஐசிடி மூலம் நுரையீரல் நீர் வெளியேற்றப்பட்டது.

வலது தோள் பட்டையின் வலி காரணமாகவும், வலது கை செயல்பாடு நின்றதின் காரணமாகவும் அவருக்கு எலும்பு மற்றும் மூட்டு

அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் மற்றும் பிளாஸ்டிக் சர்ஜரி (உடல் ஒட்டுறுப்பு அறுவை சிகிச்சை) நிபுணர் ஆகியோர்களிடம் பரிந்துரை கோரப்பட்டது. மூட்டு மற்றும் எலும்பு அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் வலது கை செயல்பாடு பிழையின் காரணம் நரம்பு பாதிப்பாக இருக்கலாம் என்றும் அதற்கு எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் எடுத்து உறுதிப்படுத்த வேண்டும் என்றும் பரிந்துரைத்தார். மேற்படி உள்ள பரிந்துரைகளும் மேற்படி சொன்ன சிகிச்சை முறைகளும் நான் எனது பணியில் இருந்தபோது அனுமதிக்கப்பட்டிருந்த ஷமீல் பாஷா என்பவருக்கு வழங்கியவைகளாகும்.

மேற்படி நோயாளிக்கு நான் எழுதிய கேஸ் சீட்டின் ஒரு பகுதி ஏற்கனவே குறியிடப்பட்ட அ.த.சா.ஆ.53-ல் 6 வது பக்கத்தில் உள்ளது. அதனுடைய தொடர்ச்சியில் நான் வழங்கிய கேஸ் சீட் ஒரு தாளில் முதல் பக்கத்தில் உள்ளது. அது அ.த.சா.ஆ.54. மேற்படி ஆவணம் ஒளி நகல் ஆவணத்தில் attested copy என்பதால் அதனுடைய நம்பக தன்மையை குறித்து எதிரிகள் தரப்பில் ஆட்சேபனை அளிக்கப்பட்டது. அதை பற்றி வழக்கின் இறுதியில் வாதுரைக்கலாம். மேற்படி அ.த.சா.ஆ.54-ன் இறுதியில்தான் நான் கையொப்பமிட்டேன்.

அ.த.சா.ஆ. 53-ல் என்னுடைய சுருக்கொப்பம் உள்ளது முழு கையொப்பம் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.54-ல் உள்ள சங்கதிகளை எங்கள் முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் நான் சொல்ல சொல்ல எழுதினார்கள். நான் சரிபார்த்துவிட்டு அதை கையொப்பமிட்டேன்.

சிபிசிஐடி டி.எஸ்பி போலீசார் அவர் தன்னை அறிமுகப்படுத்திக்கொண்டு என்னை 2016 ம் வருடம் மார்ச் மாதம் வழக்கு தொடர்பாக விசாரித்தார்கள். அவர் சற்று வலத்தியாக கரு நிறமாக இருப்பார்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

Q: What are the documents that I have received when the patient was received by me ?

A: வார்டு 201 என்பது அவசர சிகிச்சை பிரிவில் உள்நோயாளி பிரிவாகும். இதில் உள்நோயாளியாக அனுமதிப்பதற்கு அவசர சிகிச்சை பிரிவில் மருத்துவர்தான் நோயாளியை உள்நோயாளியாக அனுமதிக்க முடியும். நான் ஒரு உதவி பேராசிரியர் என்பதால் நோயாளியை அனுமதிக்கும் பொறுப்பு என்னுடையது அல்ல.

எனவே அவசர சிகிச்சை பிரிவில் நோயாளியை அனுமதிப்பதற்கு புற நோயாளி சீட்டு ஒன்றும், எம்எல்சி சட்டம் சார்ந்த ஏதேனும் விபத்து சார்ந்த நோயாளியாக இருப்பின் ஏஆர் என்ட்ரி பதிவு செய்து ஏஅர் என்ட்ரி மற்றும் ஒபி சீட்டின் அசல் இவை இரண்டையும் வைத்து நோயாளி அவசர சிகிச்சை பிரிவில் அனுமதிக்கப்படுவார். நாங்கள் பதிவு செய்யும் விவரங்களை கேஸ் சீட்டில் பதிவு செய்வோம்.

Q: Do you mean that some other doctor admitted the patient in the ward 201?

A: Yes.

Q: Can you say the name of the document?

A: Yes. The casualty Doctor Arunkumar admitted the patient.

Q: In Prosecution list of document no. 53 there is a OP sheet and it was shown to the witness and put it to him whether the OP sheet belongs to injured Shameed Basha?

A: On seeing it witness admitted Yes.

Q: Do you agree it is a photocopy?

A: Yes.

Q: Do you agree that the admission will be put after AR entry?

A: Yes.

Q: Is there any AR entry records in the Prosecution list of document no 53?

A: No. It is not there.

Q: Whether the doctor who examined the patient at the time of making AR entry have to examine entire body of the patient or not?

A: It is the discretion of the casualty medical officer regarding examination of the patient.

Q: Is there any AR number in Prosecution list of document no 53?

A: Yes. Vellore Government hospital AR number is there.

Q: Is there any AR in your hospital for this case patient?

A: I have no knowledge about it.

Q: How many injuries are there as per the Prosecution list of document no 53?

A: 1. வலது தோள்பட்டையின் தொடு வலி.
 2. வலது கையில் தொடு வலி.
 3.வலது முன்னங்கயையின் பின்புறம் சிராய்ப்பு காயம்.
 அதனுடைய அளவு குறிப்பிடப்படவில்லை.
 4. வலது தோள்பட்டையில் இரத்தம் கன்னிய காயம் ஆகிய 4 காயங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

Q: In Prosecution list of document no. 53 in MLC no.4913 only three injuries are there?

A: Yes.

Q: Doctor kindly verify OP sheet of your hospital it is noted that assault 6 known persons and you see another medical report issued by assistant surgeon government hospital, Ambur one known person is there ?

A: Yes.

Q: If any police case patient of MLC from one hospital to another hospital whether AR entry is to be made or not at the receiving hospital?

A: It (i.e. AR entry) depends on for what purpose the patient was being transferred / referred in the receiving hospital from the referral hospital. It is not mandatory to register AR when the receiving hospital.

Q: Whether the particulars of the treatment given to the patient is found to the discharge summary issued by the referring hospital?

A: Yes.

Q: Whether the purpose of referring the patient we found in the discharge summary?

A: Yes.

Q: Is there any details of MLC found in discharge summary issued by the govt hospital, Ambur to Government hospital, Vellore?

A: No.

Q: Whether any entry is made about the assault in the OP sheet of Rajiv Gandhi Hospital, Chennai?

A: No.

Q: Kindly see the discharge/ referral slip issued by the Government Vellore medical college hospital and tell that assault by six known person on 19.06.2015 at 08.00 p.m. at Pallikonda?

A: Yes.

Q: Kindly see the discharge/ referral slip issued by the Government Vellore medical college hospital is having averments regarding the injuries and how many injuries?

A: Injuries are listed in 4 numbers, which are

1. வலது தோள்பட்டையில் தொடு வலி.
2. வலது கையில் தொடு வலி மற்றும் வீக்கம்.

3.வலது முன்னங்கையின் பின்புறம் சிராய்ப்பு காயம்.

அதனுடைய அளவு குறிப்பிடப்படவில்லை.

4. வலது தோள்பட்டையில் இரத்தம் கன்னிய காயம்.

Q: Kindly see and tell whether it is having a line stating that AR mad in Ambur GH?

A: Yes.

Q: Kindly see AR Government hospital, Ambur and how many injuries are noted?

A: Three injuries noted.

Q: As per Exh.P.53 last page can you say is there any external injuries?

A: Yes. No external injuries.

Q: When there is a police case, the original medical records of the patient, which is related to the criminal case, should be preserved till the disposal of the case, do you know the said procedure?

A: I do not know.

Whatever I have stated in this deposition other than the purview of my treatment/opinion of my treatment shall be superseded by the opinion of the concerned doctor of that particular document

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

பொதுவாக நோயாளியை ஆரம்ப கட்ட பரிசோதனை செய்த பின்னர்தான் விபத்து பதிவேட்டில் பதிவார்கள். அ.த.சா.ஆ.47 என்பது விபத்து பதிவேட்டுக் கூடிய காயச்சான்று. சில மருத்துவமனைகளில் விபத்து பதிவேடு இல்லாத நிலையில் விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்றை பயன்படுத்தி வழங்குகிறார்கள். விபத்து பதிவேடு என்பது வரிசை எண் தரப்பட்டு 3 படிக்களில் அரசாங்கத்தால் வழங்கப்படக்கூடிய ஒரு பதிவேடு ஆகும்.

அதன் அசல் விபத்து பதிவேடு மருத்துவனையில் இருக்கும். 2-ம் படி விபத்து பதிவேட்டை போலீஸ் விசாரணைக்கோ அல்லது வேறு விசாரணைக்கோ மருத்துவனையால் தரப்படும். ஏதாவது சூழ்நிலையில் 2-படி விபத்து பதிவேடு இல்லை என்ற நிலை எற்படின் 3-ம் படி விபத்து பதிவேடு அந்த தருணங்களில் வழங்கப்படும்.

அ.த.சா.ஆ.47 விபத்து பதிவேடு தான் அது காயச்சான்று அல்ல. காரணம் காயச்சான்றில் காயத்தின் தன்மையை குறித்த கருத்து வழங்க வேண்டும். இதில் அவ்வாறான கருத்து இல்லை. அ.த.சா.ஆ.47 அரசாங்கத்தால் வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டின் படிவம் அல்ல.

குற்றவியல் வழக்கில் தொடர்புடைய ஒரு நோயாளியை பரிசோதித்து பதிவு செய்யப்பட் விபத்து பதிவேட்டில் உள்ள ஒரு எண் மற்றொரு மருத்துவனைக்கு வேறொரு மருத்துவமனைக்கு பரிசீலனை செய்யும்போது ஏற்கனவே பதியப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டின் வரிசை எண் பதியப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.47-ல் விபத்து பதிவேட்டு எண் 90 என இருக்கிறது என்றால் சரிதான்.

விபத்து பதிவேடு பதிந்த பின்னர் நோயாளியை மருத்துவனையில் உள் நோயாளியாக அனுமதித்த பின்னர் அந்த நோயாளி மருத்துவமனையைவிட்டு வெளியே ஁ன்ற பின்னர் மீண்டும் அவருக்கு ஏதேனும் காயம் ஏற்பட்டு அதே மருத்துவனையில் மீண்டும் சிகிச்சைக்கு வந்து அனுமதிக்கும்போது வேறொரு விபத்து பதிவேடு பதிய வேண்டும் என்றால் ஆமாம். என்னுடைய துறை சாரந்த நோய்க்கு நான் சிகிச்சை வழங்குவேன் மற்ற விஷயங்களுக்கு நான் சிகிச்சை அளிக்க இயலாது.

ICD என்னவென்றால் இரண்டு விலா எலும்பிற்கு நடுவில் சிறு துளையிட்டு குழாய் மூலம் சிறிது சிறிதாக நீர்/இரத்தம்/காற்று வெளியேற்றுவதற்கான ஒரு சிறிய சிகிச்சை முறையாகும். இந்த சிகிச்சை முறையை மேற்கொள்ள உயர் சிறப்பு வல்லுநர்கள் தேவையில்லை. இது சிறு சிகிச்சை முறை (Minor Procedure) என்பதால் இதை 201 வார்டில் நானும் எனது முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்களும் அல்லது என்னுடைய மேற்பார்வையின் முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்களோ / நானோ செய்வோம்.

ஆக்ஸிஜன் அளவு குறைந்து காணப்பட்டதை நானும் 201 வார்டின் உதவி அரசு மருத்துவரும் சேர்ந்து பரிசோதனையில் அறிந்து சிகிச்சை மேற்கொண்டோம். நரம்பு மூலமாக மயக்க மருந்து செலுத்துவோமா என்றால் இல்லை. அந்த இடத்தில் மட்டும் குழாய் செலுத்துவதற்கு மயக்க மருந்து போட்டு குழாய் செலுத்துவோம்.

ஐசிஓயை நானும் என்னுடைய மருத்துவ மாணவர்களும் சேர்ந்து செய்தோம் என்றால் சரிதான். நோயாளிக்கு நான் சிகிச்சை அளிப்பதற்கு முன்னும் பின்னும் என்ன சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. 2016-ம் வருடம் மார்ச் மாதம் சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அன்றைய தேதியில் என்னை மட்டும் தான் விசாரித்தார்களா மற்ற மருத்துவர்களையும் விசாரித்தார்களா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.40 மணி.