

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.35 (L.W.59)

Name	: Dr. Mahadevan	Caste	: -
Father's Name	: P.Kandasamy	Calling	: Professor of Plastic Sargery
Village	: Kilpauk	Religion	: Hindu
Taluk	: Chennai	Age	: 55

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 10.02.2025.

(A1 to A6 present)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 03.30 P.M.**

நான் தற்போது சென்னை அரசு கீழ்ப்பாக்கம் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் ஒட்டுறுப்பு அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பாக சென்னை இராஜிவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனையில் ஒட்டுறுப்பு அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வந்தேன்.

கடந்த 25.06.2015 ல் காலை 08.00 மணி முதல் 26.06.2015 அன்று காலை 08.00 மணி வரை நான் பணியில் இருந்தபோது அவசர சிகிச்சை பிரிவில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்த ஷமீல்பாஷா வயது 26 என்ற ஆண் நபருக்கு வலது கையில் செயலிழந்த காயத்திற்கு சிகிச்சை அளிக்க அழைக்கப்பட்டேன். அவரை 26.06.2015 அன்று காலை பரிசோதித்தபோது அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார்.

அவரின் வலது தோள்பட்டை மூட்டு முழுங்கை மூட்டு, முழுங்கை மற்றும் மணிக்கட்டிற்கு இடையேயான ரேடியோ அல்டாய்டு ஜாயின்ட் ஆகிய 3 மூட்டுகளிலும் அவர் தானாக அசைக்க முடியாத நிலையில் இருந்தார். வலது மணிக்கட்டு மற்றும் கை விரல்களில் அசைக்கும் திறன் குறைவாக இருந்தது.

வலப்பக்க மேற்கை மற்றும் முழுங்கையில் வெளிப்புறத்தில் தொடு உணர்ச்சி குறைவாக காணப்பட்டது. அவருக்கு கழுத்திலிருந்து கைகளுக்கு செல்லும் நரம்புகள் பாதிக்கப்படாதிருக்கலாம் என முடிவு செய்து எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் பரிந்துரைக்கப்பட்டது.

மேலே குறிப்பிட்டவை ஷமீல்பாஷா என்பவரின் case sheet ல் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதை முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் எழுத அதை நான் சரிபார்த்து கையொப்பம் செய்தேன். அந்த case sheet அ.த.சா.ஆ.55. அது ஒரு தாள் அடங்கிய இரண்டு பக்கங்களாகும். அது அசல் ஆவணத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்ட ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் எதிரிகள் தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது. அது குறித்து வழக்கின் இறுதியில் வாதுரைக்கலாம். இவ்வழக்கு தொடர்பாக சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நோயாளியை நான் பார்க்கும்போது அவரின் முந்தைய மருத்துவ குறிப்புகளை பார்த்துவிட்டு பின்புதான் சிகிச்சை அளித்தேன் என்றால் சரிதான். நோயாளியின் காயங்கள் குறித்து அவரை முன்பு பரிசோதித்த மருத்துவர்களின் குறிப்புகளை என்னுடைய குறிப்பில் குறித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

நோயாளியை இதற்கு முன்பு பதிசோதித்த மருத்துவர் கழுத்திலிருந்து கைக்கு வரும் நரம்பு பாதிக்கப்பட்டிருக்கலாம் என்று அவர் எழுதியதை என்னுடைய மருத்துவ குறிப்பில் எழுதியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நோயாளியின் முந்தைய வேலூர் அரசு மருத்துவனை case sheet எங்கள் மருத்துவமனைக்கு வந்ததா என்றாலும் அதை நான் பார்த்தேனா என்றாலும் அதை பற்றி எனக்கு நினைவில்லை.

பொதுவாக ஒரு மருத்துவமனையிலிருந்து நோயாளியை மற்றொரு மருத்துவனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்கு அனுப்பும்போது அவரின் அனைத்து case sheet யும் அனுப்புவார்கள் என்றால் Discharge Summary-ஐ அனுப்புவார்கள். அவ்வாறான Discharge Summary ஐ பார்த்தேனா என்று நினைவில்லை. நான் கையொப்பம் செய்த இடத்தில் என்னுடைய பெயரை பெரிய எழுத்துக்களில் எழுதி தேதி மற்றும் நேரம் குறிப்பிட வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.55 ல் அவ்வாறான கையொப்பம் மற்றும் தேதி நேரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. சுருக்கொப்பம் இட்டுள்ளேன். அந்த ஆவணத்தில் நான் நோயாளியை பார்த்த நேரத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.55 ல் கையொப்பம் போட போதிய இடம் இருக்கும்போதும் நான் ஓரத்தில் எதை வேண்டுமானாலும் நிரப்பிக்கொள்ளும் வகையில் சுருக்கொப்பம் இட்டுள்ளேன் என்றால் எழுதி முடிந்தவுடன் அதற்கு கீழே சுருக்கொப்பம் இட்டுள்ளேன். போதுமான இடம் ஆவணத்தின் கீழ் பகுதியில் இருக்கிறது.

அ.த.சா.ஆ.55 ல் வலது பக்க கடைசி ஓரத்தில் நான் சுருக்கொப்பம் போட்டுள்ளதையும் மேலே உள்ள இடங்கியல் வழக்கிற்கு தேவையானதை எழுதிக்கொள்ள இடம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. இடது பக்கத்தில் இடம் உள்ளது. போலீசார் விசாரணையில் எத்தனை மணிக்கு நான் நோயாளியை பார்த்தேன் என்று சொல்லவில்லை என்றும் அ.த.சா.ஆ.55 லும் நோயாளியை பார்த்த நேரத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றாலும் அதனால் நான் நோயாளியை பார்க்காமல் அ.த.சா.ஆ.55 ல் எழுதி கையொப்பம் போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.55 ஒளி நகல் ஆவணம் என்றால் சரிதான். அதன் அசல் ஆவணங்களை பார்த்தால்தான் அதில் உள்ள சரியான கருத்துக்கள் தெரியும் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.55 Manipulate செய்யப்பட்டிருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் விசாரணையின் நோயாளிக்கு நான் அளித்த சிகிச்சையின் அசல் ஆவணங்களை வைத்துதான் வாக்குமூலம் அளித்தேன் என்றாலும் அதை அவர்கள் எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.55 ல் என்னுடைய முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதியதால் அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல.

Patient name is Shameed Basha. நான் நோயாளியை கடைசி முறை பார்க்கும்வரை MRI Brachial Plexus எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வேலூர் மருத்துவனையின் எடுக்கப்பட்ட MRI ஐ நான் பார்க்கவில்லை. Right Brachial Plexus Injury இருக்கலாம் என்று நான் மருத்துவ குறிப்பில் குறித்துள்ளேன்.

MRI ஸ்கேன் பார்க்காமலே Brachial Plexus Injury எடுத்ததாக நான் போட்டுள்ளேன் என்றும் அதில் suspect என்று குறித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அது Clinical Diagnosis ஆகும். அதை உறுதிப்படுத்தவதற்கு எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் எடுக்க பரிந்துரைத்தேன். நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லாத பலவற்றை போலீசார் சொல்லி கொடுத்ததை நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியாக அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

நோயாளி 201-வது வார்டில் இருந்தார். ஒட்டுறுப்பு அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் நான் இருக்கும்போது நான் பரிசோதனை செய்கின்ற நோயாளியின் குறிப்புகளை நான் தனியாக case sheet பராமரிப்பேன் என்றால் அதை அவசர பதிவேட்டில் பதிவிப்போம். case sheet என்பது நோயாளியின் குறிப்புகளை பராமரிப்பதாகும். நான் நோயாளியை பார்க்க அழைக்கப்பட்டேன். நான் சென்று பார்த்தேன். நோயாளியை என்னிடம் பரிந்துரைக்கவில்லை.

நோயாளியின் முந்தைய குறிப்புகளை பார்த்துதான் நோயாளிக்கு ஒட்டுறுப்பு அறுவை சிகிச்சை வேண்டுமா என்று நான் முடிவு

செய்வேன் என்றால் சரிதான். நோயாளிக்கு ஒட்டுறுப்பு அறுவை சிகிச்சை செய்வில்லை. Clinical Diagnosis மட்டுமே செய்தேன். எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் எடுக்க பரிந்துரைத்தேன். அதற்கு பிறகு நான் நோயாளியை பார்க்கவில்லை.

எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் பார்க்காமல் நான் Clinical Diagnosis கொடுக்க இயலாது என்றால் சரியல்ல. I have given only Clinical Diagnosis. அதன் பின்னர் நோயாளியின் உடல் நிலை குறித்து எக்ஸ்ரே, சிடி ஸ்கேன், எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன், blood test, urine test ஆகியவை எடுப்பது investigation ஆகும்.

அதையெல்லாம் எடுத்த பின்னர் அந்த அறிக்கையின் அடிப்படையில் நோயாளிக்கு சர்ஜிக்கலாக அறுவை சிகிச்சை செய்து சரிபடுத்த வேண்டுமா என்று நாங்கள் முடிவு செய்வோம். இவ்வாறான சூழ்நிலையில் மேற்படி வழக்கில் கண்ட நோயாளிக்கு என்ன செய்தோம் என்றால் எம்ஆர்ஐ ஸ்கேன் வராததால் நான் மேற்கொண்டு எதையும் செய்யவில்லை.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்று விசாரித்தார்கள் என்று நினைவில்லை. என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்த நாளில் மற்ற யாரை விசாரித்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நோயாளியை எந்த மருத்துவமனையில் இருந்து refer செய்யப்பட்டார் என்று அ.த.சா.ஆ.55 ல் நான் குறிப்பிடவில்லை. விபத்து பதிவேட்டை casualty medical officer பதிவார்.

மருத்தவ ஆவணங்களின்படி நோயாளி வேலூர்  
 அரசமருத்துவமனையில் 22.06.2015 அன்று சேர்த்து  
 25.06.2015 அன்று நோயாளியை மேல் சிகிச்சைக்காக விடுவித்ததாக  
 குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவரை விடுவித்து மேல்  
 சிகிச்சைக்காக refer செய்யப்பட்டுள்ளார்.

உள்நோயாளியாக சேர்க்கும்போது அவருக்கு IP எண்  
 கொடுப்பார்களா என்றால் சரிதான். குற்ற வாக்குகளில் சிகிச்சை  
 அளித்த அசல் ஆவணங்களை குறிப்பிடவேண்டும் என்றும் ஒளிநகல்  
 ஆவணங்களை குறிப்பிடக்கூடாது என்றால் அந்த மருத்துவணியல்  
 கேட்டேன் அவர்கள் 6 ஆண்டுகளுக்கு மேல் உள்ள ஆவணங்களை  
 வைத்துக்கொள்ள வேண்டாம் என்று அதனை கழித்துள்ளார்கள்.

அசல் ஆவணங்களை குற்ற வழக்கு முடியும் வரை பாதுகாக்க  
 வேண்டும் என்றும் அசல் ஆவணங்கள் இல்லை என்று பொய்  
 சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான்தான் மருத்துவர்  
 மகாதேவன் என்பதற்கான சம்பந்தப்பட்ட அடையாள அட்டையை  
 கொண்டுவந்துள்ளேன். அதை கற்றிறிந்து 6 எதிரிகள் தரப்பு  
 வழக்கறிஞர் தரப்பில் வழக்கறிஞர் பாலுவிடம் காட்டப்பட்டது.  
 அ.த.சா.ஆ.55 ல் தேதி, நேரம், கையொப்பம் போடாமல் சுருக்கொப்பம்  
 மட்டுமே போட்டுள்ளதால் நான் சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து  
 பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.50 மணி**