

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.36 (L.W.60)

Name : Dr. Mohamed Shameer Caste : Muslim- Labbai
Father's Name : A.Mohamed Ismoil Calling : -
Village : Ashok Nagar Religion : Muslim
Taluk : Chennai Age : 43/M

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 12.02.2025.

(A1 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A2 to A6 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 02.13 P.M.

நான் தற்போது போளூர் ராமசந்திரா முடநீக்கியல் துறையில் கூடுதல் மருத்துவ பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 25.06.2015 அன்று சென்னை இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவனையில் முடநீக்கியல் துறையில் உதவி பேராசிரியராக முறை பணியில் இருந்தேன். கடந்த 26.06.2015 அன்று அதிகாலை 201 அவசர சிகிச்சை வார்டில் ஷமீல்பாஷா என்கின்ற 28 வயது மதிக்கத்தக்க ஆண் நபர் அவருக்கு மருத்துவ பரிசோதனைக்காக அழைக்கப்பட்டேன்.

மேற்கண்ட நபர் வேலூர் மருத்துவமனை மருத்துவ கல்லூரியிலிருந்து மேல்சிகிச்சைக்காக 201 வார்டில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவருக்கு வலது கை செயல் திறனற்றிருந்தது.

அவருக்கு மருத்துவ பரிசோதனையும் நுண்கதிர் பரிசோதனையும் மேற்கொண்டேன். பரிசோதனையின் முடிவில் எலும்பு முறிவுகள் இல்லை என்று சான்றிளித்தேன். மேலும் வலது கை செயல் திறன் பற்றி சிகிச்சைக்காக ஒட்டுறுப்பு துறையை அணுகுமாறு கருத்து அளித்தேன். இந்த விவரங்களை நோயாளியின் மருத்துவ அறிக்கையில் பதிவு செய்தேன்.

அந்த Case sheet ல் என்னுடைய முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதினார்கள். நான் அதை சரிபார்த்து அதில் சுருக்கொப்பம் செய்துள்ளேன். நான் வழங்கிய Case sheet ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.54 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. ஒரு தாளின் பின்பக்கமும் அடங்கியுள்ளது. என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பொதுவாக நோயாளியின் முந்தைய Case sheet-ல் கண்ட விவரங்களை பார்த்துவிட்டுதான் அவருக்கு சிகிச்சை அளிப்பது மற்றும் மாத்திரை மருந்துகளை எழுதுவோம் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.54 மற்றும் 55 ல் நோயாளியின் பெயரை நான் தனியாக குறிப்பிடவில்லை.

நோயாளியின் பெயரை கேட்டு அது Case sheet-ல் உள்ளதை உறுதிப்படுத்திதான் நோயாளிக்கு நான் சிகிச்சை அளித்தேன். நான் கையொப்பம் இடும்போது என்னுடைய பெயரை பெரிய எழுத்துக்களில் எழுதி நேரம் மற்றும் தேதியை குறிப்பிட வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

அரசாங்க மருத்துவனையில் அதிக நோயாளிகளை பார்ப்பதால் சுருக்கொப்பம் மட்டும் போடுவது நடைமுறையில் இருந்தது. அது தவறுதான். என்னுடை மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதியதாக நான் கூறியது பொய் என்றும், நேரம் இருந்தும் அதை நான் எழுதாமல் மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதியதாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Case sheet ல் எத்தனையாவது பக்கம் நான் எழுதினேன் என்றால் தொடர்ச்சியான தாள்களில் நோயாளியின் நோய் விவரங்களை பணி மருத்துவர்கள் எழுதுவார்கள் அதன்படி நான் எழுதினேன். அதன் பக்க எண் அதன் பிறகுதான் எழுதுவார்கள். எனக்கு முன் நோயாளியை அவரச மருத்துவ சிகிச்சை பிரிவின் மருத்துவர் நோயாளியை பார்த்தார். அதன் பின்னிட்டு அவர் என்னை அழைக்க நான் நோயாயினை பார்த்து அதற்குண்டான சிகிச்சையை பற்றி நான் Case sheet ல் எழுதினேன்.

சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் நான் வாக்குமூலம் கொடுக்கும்போது Case sheet ஐ பார்த்துதான் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் Case sheet ல் குறிப்பிட்டுள்ளதை தவிர நோயாளிக்கு வேறு காயங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். அந்த காயம் வலது முழுகை செயல் திறனற்றிருந்தது.

நான் எடுத்த எக்ஸ்ரேவை போலீசாரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் பொதுவாக மருத்துவமனையில் ஆவணகாப்பகத்தில் பாதுகாப்பார்கள். நான் கூறிய தேதியில் நான் அந்த நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளிக்கவில்லை என்றாலும், போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்காக வெற்றுதாளில் கையொப்பம் போட்டுக்கொடுத்தேன் என்றாலும் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.54 ஒளிநகல் ஆவணம் என்றால் சரிதான்.

அதன் அசல் ஆவணங்களை பார்த்தால்தான் அ.த.சா.ஆ.54 மற்றும் 55-ல் என்னால் எழுதப்பட்ட வாசகங்கள் சரியானது என்று தெரியும் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.54 மற்றும் 55 என்னால் எழுதப்பட்டது. இருந்தாலும் அ.த.சா.ஆ.54 மற்றும் 55 ஒளிநகல் ஆவணம்தான் என்றாலும் அதில் Attest செய்யப்பட்டுள்ளது. அ.த.சா.ஆ.55 ல் என்னால் எழுதப்பட்டவை ஒரு ஒரு வார்த்தையாக எழுதி incomplete ஆக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

நான் நோயாளியை பரிசோதித்தபோது அந்த சமயத்தில் General surgeon யார் என்றால் 201 வார்டின் மருத்துவர் கிருஷ்ணமூர்த்தி அவசர சிகிச்சை பிரிவில் அன்றைய தேதியில் பொறுப்பு மருத்துவராக இருந்தார். நான் நோயாளியை பார்த்தபோது என்னுடன் இருந்த மற்ற மருத்துவர்கள் யார் என்றால் தற்போது நினைவில்லை.

நான் நோயாளியை பரிசோதித்த அன்று மற்ற துறைகளில் மருத்துவர்கள் இருந்தார்களா என்றால் 26 துறையை சேர்ந்த மருத்துவர்கள் பணியில் இருந்தார்கள்.

நான் Opinion-காக அழைக்கப்பட்டேன். Referral என்றால் ஒரு நோயாளியை ஒரு வார்டில் இருந்து மற்றொரு வார்டில் உள்ள மருத்துவரின் நேரடி பார்வையில் மருத்துவம் பார்க்க அழைப்பதாகும். இந்த வழக்கின் நோயாளியை என்னை Opinion காக அழைத்தார்கள். என்னை Refer செய்யவில்லை. Opinion உடனடியாக ஒரு மணி நேரத்திற்குள்ளாக தரவேண்டும் எனபதால் அதற்கு எந்தவித எழுத்துமுற உத்தரவும் கிடையாது. உடனடியாக சென்று நோயாளியை பார்க்க வேண்டும். பார்த்த விஷயத்தை Case sheet ல் குறிப்போம். referral என்பது 24 மணி நேரத்திற்குள்ளாக நோயாளியை பார்க்க வேண்டும். அதற்கு பதிவேட்டில் குறித்து எந்த வார்டில் இருந்து எந்த வார்டுக்கு அனுப்புவோம் என்று எழுதுவார்கள்.

என்னை opinion கொடுக்க யார் அழைத்தார்கள் என்றால் மருத்துவர் கிருஷ்ணமூர்த்தி அழைத்தார். அந்த விவரம் அ.த.சா.ஆ.54 மற்றும் 55-ல் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் நோயாளியின் எக்ஸ்ரேவை மட்டும் தான் பார்த்தேன். எலும்பு முறிவோ அல்லது நரம்பு தொடர்பாக பாதிப்புகளை சிடீஸ்கேன் எடுத்து பார்த்தால்தான் தெளிவாக தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் opinion தரும்போது clinical diagnosis தான் செய்தேன். By way of sign and symptoms I have seen the patient and given the opinion.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது நீதிமன்றத்தில் கூறிய clinical diagnosis செய்த விவரங்களை சொன்னேனா என்றால் நோயாளியை பரிசோதித்த பின்னர் பெரிய அளவில் எலும்பு முறிவு அவருக்கு இல்லை என்று கூறினேன். clinical diagnosis செய்ததாக குறிப்பிட்டு போலீசாரிடம் கூறினேனா என்றால் சொல்லவில்லை.

என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்த தேதி சரியாக நினைவில்லை. நோயாளியை நான் பரிசோதனை செய்த 6 மாதங்கள் கழித்து விசாரித்தார்கள். நான் Case sheet ல் சுருக்கொப்பமிட்டேன். நான் எக்ஸ்ரே அறிக்கையையும் அதனுடைய படத்தையோ போலீசாரிடம் ஒப்படைக்கவில்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.05 மணி

