

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.37 (L.W.61)

Name : Dr. ராஜ்குமார் Caste :  
Father's Name : ரத்தினசாமி Calling :  
Village : பெரும்பாக்கம் Religion :  
Taluk : Age : 47

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 13.02.2025.

(A6 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 03.02 P.M.**

நான் தற்போது சென்னை பெரும்பாக்கத்தில் தனியாக கிளினிக் வைத்து நடத்தி வருகிறேன். நான் கடந்த 25.06.2015 அன்று சென்னை இராஜிவ் காந்தி பொது மருத்தவமனையில் இருதய அறுவை சிகிச்சை துறையில் உதவி பேராசிரியராக அலுவல் பணியில் இருந்தபோது அன்று காலை 07.30 மணியிலிருந்து மறுநாள் காலை 07.30 மணிவரை பணியில் இருந்தபோது அவசர சிகிச்சை பிரிவு வார்டு 201-ல் இருந்து அழைத்ததின் பெயரில் ஷமீல் பாஷா என்ற நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளிப்பதற்காக சென்றேன்.

அப்போது நோயாளியை பார்த்தபோது அவருக்கு மூச்சு விடுவதற்கு சிரமமாக இருந்ததால் அவருக்கு நுரையீரலில் காற்று மிகவும் குறைவாக சென்றதை பரிசோதனை மூலம் தெரிந்துக்கொண்டேன்.

பிறகு அவருக்கு சிடி டெஸ்ட் எடுத்து பார்த்தில் அவருக்கு நுரையீரலை சுற்றி நீர் கோர்த்தள்ளதை அறிந்தேன். அதற்கு சிகிச்சையாக வலது பக்க நெஞ்சப்பகுதியில் ஐசிட டியூப் பொறுத்த பரிந்துரைத்தேன். மேலும் தொடர் வலி நீக்க மருந்துகளும் அன்டிபயாடிக் மருந்துகளும் பரிந்துரை செய்தேன்.

நான் பார்க்கும்போது நோயாளி மூச்சு விடுவதற்கு சிரமப்பட்டார். பரிசோதனைகளின் விவரத்தை case sheet-ல் பதிவு செய்தேன். case sheet-ல் என்னுடைய முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் நான் சொல்ல சொல்ல எழுதினார்கள். அதனை நான் சரிபார்த்து அதில் நான் சுருக்கொப்பமட்டேன். நான் நோயாளிக்கு case sheet ல் பதிவு செய்த ஆவணம் ஒரு தாளாகும் அந்த தாளின் பின்பக்கம் என்னுடைய மருத்துவ குறிப்பு உள்ளது. அது அ.த.சா.ஆ.56 ஆகும். சிபிசிஐடி டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்கள்.

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் நோயாளியை அதிகாலை 02.00 மணியளவில் பார்த்தேன். நான் நோயாளியை பார்ப்பதற்கு முன்பு நோயாளியை எத்தனை மருத்துவர்கள் பரிசோதித்தார்கள் என்று எனக்க தெரியாது. நான் அழைத்ததின் பெயரில் சென்றேன். case sheet ல் உள்ள விவரங்களை பார்த்துதான் மருத்துவம் பார்த்தேன்.

case sheet-ஐ பார்த்து எனக்கு முன்பு எத்தனை மருத்தவர்கள் பார்த்தார்கள் என்று என்னால் சொல்ல முடியாது. case sheet ல் எத்தனையாவது பக்கத்தில் நான் குறிப்பு எழுதினேன் என்று என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது.

case sheet-ல் நான் நோயாளியை பார்த்த தேதி எழுதியுள்ளேன். நேரத்தை குறிப்பிடவில்லை. case sheet ல் நோயாளியின் பெயர் Shameel Basha என்று எழுதப்பட்டிருந்தது. அ.த.சா.ஆ.56 ல் case sheet ல் நான் குறிப்பு எழுதிய பக்கத்தில் என்னுடைய பெயரை பெரிய எழுத்தில் எழுதி முழு கையொப்பம் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

நான் நோயாளியை பார்த்த பரபரப்பான தருணத்தில் நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளிக்க மட்டுமே நேரம் இருந்தது. அதனால் case sheet ல் எனது சுருக்கொப்பத்தை மட்டுமே போட்டேன். Medico Legal வழக்கில் நோயாளியை சிகிச்சை அளிப்பது தெரியும் என்றும் அவ்வாறு இந்த வழக்கில் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.56-ஐ நான் எழுதினேனா என்றால் என்னுடைய முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதினார்கள். அவ்வாறு என்னுடைய முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதினார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. அ.த.சா.ஆ.56 ல் நான் குறிப்பு எழுதியதாக சொல்லிய பக்கத்தில் என்ன தேதி உள்ளது என்றால் என்றால் சரிதான்.

அதில் 06.06.2015 என்று உள்ளது. கீழே 26.06.2015 என்று உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.56 ல் உள்ள சங்கதிகள் சிலது கட் ஆகியுள்ளது என்றால் சரிதான். தேதி ஓரத்தில் உள்ளதால் அது துண்டாகியிருக்க வாய்ப்புள்ளது. அதில் உள்ள வாசகம் நான் எழுதியதுதான். அது வெவ்வொன்றான கையெழுத்தால் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மூன்றாம் ஒரே கையெழுத்துதான்.

வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக சிடி ஸ்கேன் எடுக்க ஒரு மணி நேரம் ஆகும் என்றால் அவ்வாறு இல்லை 10 நிமிடத்தில் கூட எடுக்கலாம். இரவு நேரத்தில் சிடி ஸ்கேன் எடுக்கமாட்டார்கள் என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.56 ல் என்னுடைய பெயர் எழுதவில்லை. என்னுடைய அலுவல் பெயரான Duty assistant cardiac thoracic surgeon என்று எழுதியுள்ளேன். அதில் என்னுடைய சுருக்கொப்பம் போட்டுள்ளேன்.

போலீசார் விசாரிக்கும்போது சிடி ஸ்கேனின் அசலை பார்த்துதான் நான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். போலீசார் அதனை மடிகணினியில் பதிந்துக்கொண்டார்கள். சிடி ஸ்கேனில் சாதாரண நிலையில் உள்ள தசைக்கும் அடிப்பட்ட தசைக்கும் வித்தியாசம் உள்ளது என்றால் ஓரளவுக்கு வித்தியாசம் தெரியும்.

நுரையீரலில் முற்றிலும் நீர் கோர்த்துள்ளதாக நான் கூறியதில் நுரையீரலில் முற்றிலும் நீர் கோர்த்துள்ள தோராயமாக எவ்வளவு நேரம் எடுக்கும் என்றால் அது நோயை பொறுத்து. 100 மி.லி இருந்து சுமார் 1 லி வரை நீர் கோர்த்த பின்னர்தான் நுரையீரலில் முச்சு திணறல் ஏற்படும். அவ்வாறு 1 லி முதல் 1.5 லி வரை நீர் கோர்க்க சுமார் 5 முதல் 10 நாட்கள் ஆகும். நுரையீரலில் தோராயமாக எவ்வளவு நீர் இருந்தது என்று என்னுடைய மருத்துவ குறிப்பில் குறிப்பிடவில்லை.

நுரையீரலில் எவ்வளவு நீர் உள்ளது என்று சிடி ஸ்கேனில் தெரியுமா என்றால் தெரியும். சிடி ஸ்கேன் மூலம் நுரையீரல் எவ்வளவு தண்ணீர் உள்ளது என்று கணிக்க இயலும்.

நோயாளியை நான் பரிசோதித்தபோது அவருக்கு இதய துடிப்பு சாதாரணமாக இருந்தது. அ.த.சா.ஆ.56 ல் நான் இரண்டு நுரையீரலும் நீர் கோர்த்துள்ளதாக எழுதியுள்ளேன். நுரையீரலும் நீர் கோர்த்துள்ளதால் மட்டும் இறப்பு ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் குறுப்பிட்டு சொல்ல இயலாது.

நோயாளியை நான் பார்க்கவில்லை என்றாலும் போலுசியர் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து நீதிமன்றத்தில் போலீசாரிடம் சொல்லாத விஷயங்களை பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

நான் இதய நோய் சம்பந்தப்பட்ட உதவி பேராசிரியராக அப்போது பணியாற்றினேன். நோயாளிக்கு என்னை அழைத்ததின் பெயரில் சென்று சிகிச்சை அளித்தேன். Thanks for reference என்று Case sheet ல் எழுதியுள்ளேன். என்னுடைய முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் Thanks for reference என்று எழுதியுள்ளார்கள்.

நோயாளி இருந்த வார்டின் பணி மருத்துவர் யார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பணி மருத்துவரின் பெயர் தெரியாது என்று நான் சொல்லும் வகையில் யார் என்னை அழைத்து நான் சிகிச்சைக்கு சென்றேன் என்றாலும் சட்டம் சார்ந்த வழக்கில் அவ்வாறு ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது என்றால் சரியல்ல. நோயாளியின் மருத்துவ வரலாற்றில் நான் குறித்துள்ளேன். நோயாளிக்கு என்னென்ன மருத்துவ சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்று நான் விவரமாக குறிக்கவில்லை. காரணம் history noted என்பது நோயாளியின் முந்தைய மருத்துவ குறிப்புகளை பார்த்துவிட்டுதான் அவ்வாறு எழுதுவது வழக்கம்.

அ.த.சா.ஆ.56-ல் என்னுடைய எழுத்து இல்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அறிவுறுத்தின்படி என்னுடைய முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதினார்கள். ஒரு முறை ஐசிடி எடுத்த பிறகு மீண்டும் அதை எடுக்க வேண்டிய அவசியமில்லை என்றால் சரியல்ல. ஐசிடி டியூப் வேலை செய்யும் வரையில் அதை மாற்ற வேண்டிய அவசியமில்லை. அவ்வாறு வேலை செய்யாமல் போனால் அந்த அடைப்பை எடுக்க வேண்டும்.

நான் அதிகாலை 02.00 மணிக்கு ஐசிடி எடுக்குமாறு வலியுருத்தினேன். அதன்பிறகு எத்தனை மணிக்கு ஐசிடி எடுத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. ஏற்கனவே நோயாளிக்கு ஐசிடி எடுக்கப்பட்டது என்றும் அது தெரியாமல் நோயாளிக்கு நான் ஐசிடி எடுக்க வேண்டும் என்று சொல்லியதாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அ.த.சா.ஆ.56-ல் case sheet-ல் நோயாளியின் பெயர் குறிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் கூறிய அனைத்தும் பொய்யானது என்றாலும் நான் நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளித்ததாக போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.50 மணி**

