

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.38 (L.W.62)

Name : Mala Caste : Hindu
Father's Name : Ramamurthy(Late) Calling : Doctor(Medical)
Village : Religion : Hindu
Taluk : Chrompet Age : 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 14.02.2025.

(A1 and A6 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A2 to A5 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 02.55 P.M.

நான் தற்போது ஸ்டான்லி மருத்துவமனை சென்னையில் மயக்கவியல் துறையில் பேராசிரியராக உள்ளேன். 26.06.2015 அன்று நான் உதவி மயக்க மருத்துவ அலுவலராக 24 மணி நேர பணியில் 26.06.2015 அன்று காலை 09.00 மணி முதல் 27.06.2015 அன்று காலை 09.00 மணி வரை இராஜிவ் காந்தி பொது மருத்துவமனையில் இருந்தேன்.

ஷமீல்பாஷா என்ற 26 வயது ஆணின் அவசர சிகிச்சைக்காக என்னை அழைத்தார்கள். அவருக்கு சுவாசத்தில் மூச்சு திணறல் இருந்ததால் அவரை பார்ப்பதற்காக அவசர சிகிச்சைக்காக என்னை அழைத்தார்கள். 213 வது வார்டில் இருந்து அழைத்தார்கள். அவரை நான் என்னுடைய பயிற்சி மருத்துவர்களுடன் சென்று பார்த்தேன்.

அவர் அப்போது மிகவும் மூச்சு விடுவதற்கு சிரமமான நிலையில் இருந்தார். அவருடைய நாடி துடிப்பு 130, இரத்த அழுத்தம் 150/110, இரத்த ஆக்ஸிஜன் அளவு 75 சதவீதம், இரத்தத்தில் ஆக்ஸிஜன் அளவு குறைந்துக்கொண்டே இருந்தது. அதனால் அவருக்கு மூச்சு பாதையில் ET tube பொருத்தி அவருக்கு செயற்கை சுவாசம் கொடுப்பதற்காக கொருத்திவிட்டோம்.

அதற்கு பின் அவருடைய இரத்த ஆக்ஸிஜன் அளவு 94 சதவீதமாக உயர்ந்தது. அவரை 20 நிமிடம் பார்த்துவிட்டு அங்கே இருந்த வார்டு மருத்துவரிடம் ஒப்படைத்துவிட்டு சென்றோம். நான் பதிவு செய்த விவரங்களை நான் சொல்ல சொல்ல என்னுடைய மேற்பார்வையில் என்னுடைய பயிற்சி மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதினார்கள்.

அவருக்கு நுரையீரலில் இரண்டு பக்கமும் நீர் கோர்த்துக்கொண்டிருந்தது. நுரையீரலில் ஸ்டேதஸ்கோப் வைத்து பார்க்கும்போது கொடகொட என்ற சத்தம் கேட்டது. அவரால் சரியாக மூச்சு விடமுடியவில்லை. நான் நோயாளியின் விவரத்தை பதிவு செய்த ஆவணம் அ.த.சா.ஆ.57. அது ஒரு பக்கம் அடங்கியதாகும்.

அதன் பின்பக்கம் எழுதியது Duty post graduate Intensive surgical care unit என்பவர் எழுதியுள்ளார். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அ.த.சா.ஆ.57 ஆவணம் ஒளி நகல் ஆவணம் என்பதால் அதை குறித்து எதிரிகள் தரப்பில் ஆட்சேபணையுடன் குறியீட்டு செய்யப்படுகிறது. அது குறித்து வழக்கின் இறுதியில் வாதுரைக்கலாம்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பொதுவாக case sheet-ல் நோயாளியின் பெயரை பார்த்துவிட்டுதான் நோயாளிக்கு சிகிச்சை அளிப்போம் என்றால் சரிதான். Case sheet-ல் நோயாளியின் பெயர் Shameel Basha என்று உள்ளது. Case sheet-ல் நான் குறிப்பு எழுதிய பின் என்னுடைய பெயரை பெரிய எழுத்துக்களில் எழுத வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் ஏன் அவ்வாறு பெரிய எழுத்துக்களில் எழுதவில்லை என்றால் நோயாளியை பார்க்கும் பரபரப்பான சூழ்நிலையில் எழுதவில்லை.

Case sheet-ல் எத்தனையாவது பக்கத்தில் நான் எழுதினேன் என்றும் எத்தனையாவது மருத்துவராக எழுதினேன் என்று எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக Case sheet-ல் நோயாளிக்கு மருத்துவம் பார்க்கும் மருத்துவரின் பெயரை முதலில் எழுதிவிட்டு பின்பு சிகிச்சையை எழுதுவோம் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.57 ல் நான் கையொப்பம் கூட இடவில்லை என்றால் சரிதான். அதில் உள்ள வாசகங்களை நான் எழுதவில்லை. என் முதுநிலை மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதினார்கள்.

அ.த.சா.ஆ.57 ல் தேதியை எழுதிய கையெழுத்தும், நேரம் எழுதிய கையெழுத்தும் மாறுபட்டுள்ளது என்றால் அதைப்பற்றி என்னால் சரியாக சொல்ல முடியவில்லை. நோயாளி எந்த நேரம் முதல் எந்த நேரம் வரை மூச்சு திணறலில் இருந்தார் என்று நான் Case sheetல் பதிவு செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் பார்த்த நிலைமையில் நோயாளிக்கு 12 மணி நேரத்திற்கு மேலாக சிகிச்சை அளிக்காத நிலையில் பிழைப்பதற்கு வாய்ப்பில்லை என்றால் சரிதான்.

போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது நோயாளியின் மருத்துவ அசல் ஆவணங்களை வைத்துதான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் என்றாலும் அதை அவர்கள் எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றாலும் கேட்டார்கள் நான் சொன்னேன். அதை அவர்கள் எழுதினார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்லியதை போலீசார் பதிவு செய்துக்கொண்டார்களா என்றால் நினைவில்லை.

அவசர சிகிச்சை பிரிவில் நோயாளியின் Case sheet ல் எவ்வளவு நேரத்திற்கு ஒரு முறை பதிவிடுவார்கள் என்றால் மாற்றங்கள் ஏற்படும்போது அதை நாங்கள் பதிவிடுவோம். போலீசார் விசாரணையில் நான் முதல் விசாரணையில் கூறிய நோயாளியின் ஆக்ஸிஜன் அளவு, இதய துடிப்பு, இரத்த அழுத்தம் ஆகியவற்றை குறித்து சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. இதய துடிப்பு இரண்டும் சரியான நிலையில் இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் நோயாளியை பார்த்த பின்னர்தான் ET tube போடப்பட்டது. அதற்கு முன்னர் போடவில்லை. RS-BAE என்ற நிலை இரண்டு நுரையிரலிலும் காற்று உள்ளே செல்கிறது என்பது குறித்து எனக்கு முன்பு பார்த்த மருத்துவர்கள் குறிப்பு எழுதினார்களா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. நோயாளியை நான் ஸ்டேதஸ்கோப் வைத்துதான் பார்த்தேன். சிடி ஸ்கேன், எம்ஆர்ஐ ஸ்கேனை பார்க்கவில்லை.

என்னை யார் நோயாளியை பார்க்க Refer செய்தார்கள் என்றும் நேரமும் குறிக்கவில்லை. நுரையீரலில் நீர் அதிகமாக கோர்த்திருப்பதற்கு I.V fluids அதிகமாக செலுத்தப்பட்டால் நுரையீரலில் நீர் கோர்க்க வாய்ப்பிருக்கிறது.

நான் நோயாளியை பார்த்து Diagnosis செய்து எண்டோ டிரக்கியல் டிபூப் போடுவதற்கு ஒரு மணி நேரம் ஆகும் என்றால் சரியல்ல. 15 விநாடிகளில் பொருத்திவிட வேண்டும். நான் போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்திலிருந்து வேறுபட்டு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், நான் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொல்லியதுபோல் நோயாளிக்கு அந்த நேரத்தில் நான் சிகிச்சை அளிக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அந்த ஆவணம் என்னால் எழுதப்பட்டது இல்லை என்றாலும் அதை சிபிசிஐடி போலீசார்தான் எழுதினார்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

அ.த.சா.ஆ.57 ல் நோயாளியின் பெயர் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.57 ல் பணி மருத்துவரின் கையொப்பம் இல்லை. என்னுடைய கையொப்பமும் அதில் இல்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை என்று விசாரித்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல இயலாது. மருத்துவம் பார்த்த ஒரு ஆண்டுக்குள் விசாரித்தார்கள்.

நான் நோயாளிக்கு Clinical Diagnosis செய்யதான் அழைக்கப்பட்டேன் என்றால் சரிதான். It is referral also. It is not takeover. அ.த.சா.ஆ.57 ல் உள்ள விவரங்கள் என்னுடைய மருத்துவ மாணவர்கள் எழுதியது. எந்த மாணவர்கள் எழுதினார்கள் என்ற குறிப்பு அதில் இல்லை. நான் நோயாளியின் முந்தைய மருத்துவ குறிப்புகளை பார்த்ததாக நான் அ.த.சா.ஆ.57 ல் குறிப்பிடவில்லை. ஆனால் நோயாளியின் முந்தைய மருத்தவ குறிப்புகளை பார்த்துதான் சிகிச்சை அளித்தேன்.

சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தபோது நோயாளியின் மருத்துவ குறிப்புகளை பார்த்து சிகிச்சை அளித்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மறுநாள் காலை 09.00 மணி வரை நான் பணியில் இருந்தபோதும் நோயாளி என்ன ஆனார் என்று நான் கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நோயாளிக்கு நான் சிகிச்சையே அளிக்கவில்லை என்றாலும் சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பின்னிட்டு போலீசாரால் தயாரித்த ஆவணத்தில் நான் கையெழுத்து போட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.45 மணி

