

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.39 (L.W.63)

Name	வேதநாயகம்	Caste	இந்து
Father's Name	க.திருவேங்கடம்	Calling	
Village	சென்னை	Religion	
Taluk	சென்னை	Age	61

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 17.02.2025.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 03.45 P.M.

நான் கடந்த 31.05.2023 அன்று ஓமந்தூரார் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் பேராசிரியராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றேன். நான் கடந்த 27.06.2015 அன்று சென்னை மருத்துவக்கல்லூரியில் இணைப்பேராசிரியராக மேற்கண்ட துறையில் பணியில் இருந்தபோது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 வழக்கின் தொடர்பாக நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்ற எண்.5 வேலூர் அவர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட வேண்டுகோள் கடித்ததின் பெயரில் மருத்துவர் ராமலிங்கம், மருத்துவர் ஆர். நரேந்திரன் ஆகியோருடன் சேர்ந்து வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட ஷமீல் பாவா என்ற ஆண் பிரேதத்தை தலைமை காவலர் 257 திரு. அனுமந்தன் அடையாளம் காட்டி அன்று மாலை 05.45 மணிக்கு பிரேத கூராய்வு தொடங்கினோம்.

அச்சமயம் அவரது உடலின் அனைத்து பாகங்களிலும் பிரேத விரைப்புத்தன்மை காணப்பட்டது. அவருடைய விரல் நகங்கள் ஊதா நிறத்தில் காணப்பட்டது. அவருடைய இரண்டு கண்களும் சிவந்திருந்தது. அவரது உடலில் காணப்பட்ட வெளிப்பிற காயங்கள் பழுப்பு நிறத்தில் ஆறிய சிராய்ப்பு காயங்கள்,

காயம் 1. 2 x 1 செ.மீ. அளவில் வலது முழங்கையில் காணப்பட்டது.

காயம் 2. மேற்கண்ட 1 வது காயத்தின் 1 செ.மீ. அளவில் வெளிப்பக்கத்தில் 1 x 1 செ.மீ. அளவில் சிராய்ப்பு காயம்.

காயம் 3. 0.8 x 0.5 செ.மீ. அளவில் வலது கைமுட்டிக்கு வெளிப்பக்கத்தில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது.

காயம் 4. 7 x 0.5 to 4 செ.மீ. அளவில் வலது முழங்கையில் பின்புறத்தில் மையப்பகுதியில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது.

மேற்கண்ட 4 வது காயத்தை கூராய்வு செய்ததில் 2 x 2.5 x 1 செ.மீ அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

கன்றிய காயங்கள்

காயம்1. 2 x 3 செ.மீ. அளவில் பழுப்பு நிறத்தில் வலது காலில் மைய முன் பகுதியில் ஒரு காயம் காணப்பட்டது. அதை கூராய்வு செய்ததில் 4 x 3 x 0.5 செ.மீ அளவில் சிவந்த கன்றிய காணம் காணப்பட்டது.

காயம்2. 3 x 2 செ.மீ அளவில் பழுப்பு நிறத்தில் வலது காலின் கீழ் பகுதியின் வெளிப்பிறத்தில் ஒரு காயம் காணப்பட்டது. அதை கூராய்வு செய்ததில் 5 x 5 x 0.5 செ.மீ. அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

காயம் 3. 5 x 2 செ.மீ. அளவில் பழுப்பு நிறத்திலான ஒரு காயம் வலது கணுக்கால் முட்டிக்கு முன் பகுதியில் காணப்பட்டது. அதை கூராய்வு செய்ததில் 9 x 9 x 0.5 செ.மீ. அளவில் இரத்தம் கன்றிய வலது

கணுக்காலில் முட்டியில் முன் மற்றும் பக்கவாட்டில் காணப்பட்டது. காயம் 4. 2 x 1 செ.மீ. அளவில் வலது காலின் உட்பகுதியில் ஒரு காயம் காணப்பட்டது. அதை கூராய்வு செய்ததில் 2 x 1.5 x 0.5 செ.மீ அளவில் இரத்தம் கன்றி காணப்பட்டது.

அவரது வலது பக்க மார்பில் 5 மற்றும் 6 மார்பக எலும்புக்கு இடையில் அறுவை சிகிச்சை செய்ததற்கான சிறிய கீறல் காணப்பட்டது. அவருடைய உடம்பின் அனைத்து பாகங்களிலும் நீல வாக்கில் கூராய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டது. அதில் ஒன்று 4 x 3 x 0.5 செ.மீ. அளவில் இரண்டு உள்ளங்கைகளில் மைய பகுதியில் இரத்தம் கன்னி காணப்பட்டது. இடது முதுகு எலும்பு மேற்பகுதியில் 8 x 4 x 0.5 செ.மீ. அளவில் இரத்தம் உரைந்து காணப்பட்டது.

மேலும் கூராய்வு செய்ததில் வலது நுரையீரலின் 75 மி.லி. வெளிரிய மஞ்சள் திரவம் மற்றும் இடது நுரையீரலை சுற்றி 175 மி.லி அளவில் வெளிரிய மஞ்சள் திரவம் காணப்பட்டது. இரண்டு நுரையீரல்களின் மேற்பகுதியில் நுண்ணிய இரத்த கசிவுகள் காணப்பட்டது. அவரது இரைப்பையின் 75 மி.லி. அளவில் வெளிரிய மஞ்சள் நிற திரவம் எவ்வித வாசனையும் இன்றி காணப்பட்டது.

இரைப்பையின் உள்பக்க கூறுகள் கன்றி காணப்பட்டது. அவரது சிறுகுடலில் 3 x 2 x 0.2 செ.மீ. அளவில் இரத்தம் கன்றிக்காணப்பட்டது. அவரது கல்லீரலில் மேற்பகுதியில் பல்வேறு வடிவம் மற்றும் அளவுகள் கன்றியும் காணப்பட்டது. வலது சிறுநீரகத்தின் கிழ் பகுதியில் இரத்தம் கன்றி காணப்பட்டது. மற்ற உள்ளுறுப்புகள் சாதாரண நிலை மற்றும் கன்றிய நிலையில் இருந்தது.

அவரது உள்ளூறுப்புகள் சேகரிப்பட்டு இராசாயன பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்பட்டு அதில் எவ்விதமான நச்சு பொருட்களோ சாராயமோ கண்டறியப்படவில்லை. அந்த தடய அறிவியல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.58 ஆகும். அவரது மூளை, நுரையீரல், இருதயம், மண்ணீரல், கல்லீரல், சிறுநீரகம் ஆகிய பகுதியிலிருந்து தசைகள் எடுக்கப்பட்டு நுண்ணுயிரியல் பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்பட்டன. அதில் மூளை வீங்கி மற்றும் கன்றி காணப்பட்டது. நுரையீரல் பகுதி வீங்கியும் மற்றும் கன்றியும் காணப்பட்டன. இதயம் கன்றிய நிலையில் இருந்தன.

கல்லீரலில் சிரோசிஸ் காணப்பட்டது. தொடர்ந்து மது அருந்துபவர்களுக்கு கொழுப்பு படிவம் ஏற்படுவதை சிரோசிஸ் ஏற்படும். சிறுநீரகம் அதில் உள்ள குழாய்கள் அழுகிய நிலையில் இருந்ததாக காணப்பட்டது. மண்ணீரலில் இரத்தக்கசிவு இருந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.

சிறுகுடல் மற்றும் பெருங்குடல் அழுகிய நிலையில் இருந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. மேற்படி நுண்ணுயிரியல் பரிசோதனை அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.59. அது எங்கள் மருத்துவமனையில் உள்ள பேத்தாலஜி துறையில் தரப்பட்ட அறிக்கையாகும். அந்த அறிக்கையை பொருத்து குறியீடுவதற்கு எதிரிகள் தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது. காரணம் அந்த அறிக்கையை வேறொரு மருத்துவர் வழக்கினார் என்றும் அதைபொறுத்து இறுதி வாதுரையில் வாதுரைக்கலாம் என்ற நிலையில் அது குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

அந்த அறிக்கைகளை பெற்று எங்களது குழுவில் இருந்த 3 மருத்துவர்களும் ஒன்று சேர்ந்து மேற்கண்ட நபருக்கு ஏற்பட்ட பலதரப்பட்ட ஊமைக்காயங்களின் விளைவாக இறந்திருக்ககூடும் என்று சான்று அளித்தோம். நாங்கள் வழங்கிய பிரேத கூராய்வு அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.60. எங்களது இறுதி கருத்துரை அ.த.சா.ஆ.61.

மேற்கண்ட வழக்கு தொடர்பாக வேலூர் சரக காவல் துறை கண்காணிப்பாளர் சில கேள்விகளை கேட்டு அதற்கான கருத்தை கேட்டு அனுப்பினார் அதற்கு எங்களது குழுமம் பதில் அனுப்பினோம். நாங்கள் அனுப்பிய பதில் கேள்வியுடன் சேர்ந்து அ.த.சா.ஆ.62. அதில் காயங்களின் வயதை பற்றியும் அந்த காயங்கள் எந்த ஆயுதத்தால் ஏற்பட்டது என்றும் கேட்டார்கள் அதற்கு அந்த காயங்கள் இறப்பதற்கு முன் 7 முதல் 10 நாட்களில் ஏற்பட்டிருக்கலாம் என்றும் அந்த காயங்கள் மழுங்கிய ஆயுதத்தால் ஏற்பட்டது என்றும் நாங்கள் பதில் அளித்தோம்.

இந்த வழக்கிற்காக நாங்கள் மூவரும் 29.08.2016 அன்று வேலூர் நீதித்துறை நடுவர்.5 முன்பு வாக்குமூலம் கொடுத்தோம். நான் தனியாக வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் அதில் நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்தேன். மேற்படி காயங்கள் ஏற்படாமல் இருந்தால் மேற்படி ஷமீல்பாஷா இறக்காமல் இருந்திருக்க வாய்ப்புள்ளதா என்று கேட்டதற்கு நாங்கள் இல்லை என்று பதிலளித்தோம். வேலூர் டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

(இடைவேளை நேரம் மாலை 04.40 மணி)

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மாலை 04.47 மணி

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

காவல் துறையால் கொடுக்கப்பட்ட கேள்விகள் தட்டச்சு செய்யப்பட்டிருந்தது. அந்த கேள்விகளுக்கு தேவைப்பட்ட பதிலை நாங்கள் மூவரம் சேர்ந்து ஆலோசித்து அடித்து காவல் துறையில் கொடுத்தோம். அ.த.சா.ஆ.58 முல் 61 போலீசாரிடம் யார் ஒப்படைத்தார்கள் என்றால் நாங்கள் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்ப்பு வாக்குமூலம் கொடுக்க வரும்போது சமர்ப்பித்தோம். அதை நாங்கள் நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்ததற்கான சான்றாவணம் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

Q: Is there any details available in Exh.P.58 to 61 to whom it was forwarded?

A: No details available.

Q: Whether the photos available in Ex.P.60 was enclosed by me?

A: No photos enclosed by me. Usually we never enclose photos.

Q: Whether any receipt or bill or who took the photo or available in Exh.P.60?

A: No details available.

Q: What is Patient Name?

A: Shameel Basha as per the document submitted to me.

Q: Whether any patient in the Medico Legal Cases comes for admission or treatment is it mandatory to prepare an Accident Register?

A: Yes. If the Patient is referred from one hospital to another hospital no need to register AR in the later hospital if the AR copy of the former hospital is attached in the referral order.

Q: If any extra injuries happen during transit period who will be responsible?

A: The persons who are accompanied along with the patient in the ambulance.

Q: In whose custody mortuary is there?

A: Residential Medical Officer is the incharge of mortuary.

Q: Kindly tell whether the Doctor who admitted the patient record the AR have to completely examine the patient?

A: Yes. It is the duty of the medical officer.

Q: In the Exh.P.61 is there any correction of date?

A: Yes. Date corrected.

Q: Whether the MLC case documents should be kept in the hospital in safe custody till the criminal case is disposed off?

A: There is a GO to destruct more than 6 years documents in the hospital.

Q: Whether that GO is applicable to MLC cases?

A: I don't have any idea. Only the Residential Medical Officer can know.

Q: Even if any GO is there that it would not applicable to MLC cases?

A: The final decision would be taken by Residential Medical Officer.

Q: When the documents related to the treatment related to the MLC cases not preserved that will be taken as an offence?

A: I don't know.

Q: Do you agree while doing postmortem of the dead body of Shameel Basha you have stated in the column of contusion reddish brown and dark red contusion on dissection?

A: Yes.

Q: Do you agree in Exh.P.60 in column 1(d) you have stated a dark red colored contusion?

A: Yes. On dissection it is known.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

உடல்கூராய்வு செய்வதற்கு எங்களுக்கு யார் உத்தரவு வழங்கியது என்றால் எங்களுடைய மருத்துவ கல்லூரி டீன் 3 நபர்களை நியமித்து உத்தரவு வழங்கினார். 27.06.2015 அன்று உடல்கூராய்வு செய்யப்பட்டது. எந்த சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தார் என்றால் என்னை டி.எஸ்பி விசாரித்தார்.

என்னை கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161-ன் கீழ் போலீசார் விசாரித்தபோது 27.05.2015 அன்று உடல்கூராய்வு செய்ததாக உள்ளது என்றால் தேதி தவறாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டிருக்கலாம். நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் உடல்கூராய்வு செய்யும்போது இணை பேராசிரியராக இருந்தேன்.

என்னுடைய போலீசார் வாக்குமூலத்தில் உதவி பேராசிரியர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை. போலீசார் வாக்குமூலத்தில் என்னுடைய பதவியை தவறாக சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

தட்டச்சு செய்யும்போது தவறாக செய்திருக்கலாம். இணைப்பேராசிரியரின் பணி மாணவர்களுக்கு பாடம் எடுப்பது, ஆராய்ச்சி செய்வது, பிணக்கூராய்வு செய்வது, வயது நிர்ணயம் சம்பந்தப்பட்ட வழக்குகளில் விசாரணை அறிக்கை கொடுப்பது. உடல்கூராய்வு செய்வதற்கான வேண்டுகோளில் முதல் தகவல் அறிக்கையை மற்றும் போலீசார் செய்த பிரேத விசாரணை அறிக்கையுடன் எங்கள் கல்லூரி முதல்வர் உத்தரவு வழங்கினார்.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்று என்னை விசாரித்தார் என்ற தேதி எனக்கு நினைவில்லை. வழக்கின் குற்ற என்னை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் பிணக்கூராய்வு வேண்டுகோள் கடிதத்தின் உள்ள குற்ற என்னை குறிப்பிட்டேன். சாதாரணமாக கையில் ஏற்பட்ட சிறிய கன்றிய காயங்கள் மற்றும் சிராய்ப்பினால் இறப்பு ஏற்பட வாய்ப்பில்லை.

மூவர் குழுவில் நான்தான் முதன்மையாக இருந்து பிணக்கூராய்வு செய்தேன். பிணக்கூராய்வு செய்யும்போது என்னுடன் இருக்கும் உதவியாளர்கள் நான் கொடுக்கின்ற குறிப்புகளை எழுதிக்கொள்வார்கள் பின்னர் நான் அதை பார்த்து பிணக்கூராய்வு அறிக்கை தயாரித்து இறுதி கருத்துரை அளிப்போம். போலீஸ் விசாரணையில் நான் அவ்வாறு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை.

வழக்கிற்கான குற்ற எண்ணிற்குரிய நபரின் சடலத்தை நான் பிணக்கூராய்வு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு முழுவம் தெரிந்திருந்தால் நான் டி.எஸ்பியிடன் சொல்லியிருப்பேன் என்றாலும்,

நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.
நீதிமன்றத்தில் முன்னுக்குபின் முரணாக சாட்சி அளிக்கிறேன்
என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 06.24 மணி

