

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.40 (L.W.67)

Name	Pugazhendhee	Caste	SC
Father's Name	சுந்தரேசன்	Calling	சூலி
Village	மாதனூர்	Religion	
Taluk	மாதனூர்	Age	45

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 20.02.2025.

(A6 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.20 P.M.**

நான் ஆட்டோ ஓட்டுகிறேன். மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கடந்த மூன்று ஆண்டுகளாக ஆட்டோ ஓட்டுநராக இருக்கிறேன். அதற்கு முன்பு கொத்தனாராக வேலை பார்த்தேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 1-ம் எதிரியை மட்டும் சாட்சி தெரியும் என்று அவரை பார்த்து அடையாளம் காட்டினார். அவரின் பெயர் மார்ட்டின் பிரேம்ராஜ் ஆகும். மற்ற எதிரிகளை சாட்சி தெரியாது என்கிறார். இன்று ஆஜர் ஆகாத எதிரி 6-ஐ சாட்சி தெரியாது என்கிறார்.

எனது மனைவி பெயர் அமுதா பரிதா ஷா கம்பேனி, அகரஞ்சேரியில் வேலை பார்த்து வந்தார். என் மனைவி அந்த கம்பேனியில் 2015-ம் காலகட்டத்தில் வேலை பார்த்து வந்தார்.

அவருடன் பவித்ரா என்ற பெண்ணும் அதே கம்பெனியில் வேலை செய்து வந்தார். அந்த பவித்ரா என்ற பெண் காணாமல் போய்விட்டதாக 03.06.2015 அன்று பள்ளிக்கொண்டா போலீசார் எங்களை அழைத்தார்கள். என்னுடைய மனைவிக்கு கைப்பேசி இல்லாததால் பவித்ரா என்னுடைய மனைவியிடம் பேச என்னுடைய கைப்பேசிக்கு அழைப்பார். அதன் அடிப்படையில் போலீசார் என்னையும் அழைத்தார்கள்.

நானும் என்னுடைய மனைவியும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். என்னுடைய நண்பன் சரவணன் மற்றும் செந்திலையும் அழைத்தார்கள். பதினைந்து நாட்களுக்கு மேல் விசாரணை செய்தார்கள். பவித்ரா என்ற பெண் காணாமல் போனதால் எங்களை விசாரித்தார்கள். 1-ம் எதிரி மாநில சார் என்னை போலீஸ் லத்தியால் வலது காலில் அடித்தார். மேலும் அங்கிருந்த காவலர்கள் இரண்டு நாள் கழித்து என்னை துணியை கழட்டி ஜட்டியுடன் அடித்தார்கள். எந்த காவலர் அடித்தார் என்று தற்போது எனக்கு நினைவில்லை.

பின்னர் தினசரி காவல் நிலையத்திற்கு வந்து செல்ல சொன்னார்கள். நானும் என்னுடைய மனைவியும் மற்றும் மேலே சொன்ன இரண்டு நண்பர்களும் காவல் நிலையம் சென்றோம். பதிமூன்று நாட்கள் சென்று வந்துக்கொண்டிருந்தோம். அங்கிருந்த காவல் உதவி ஆய்வாளர் பவித்ராவை தேடினாயா என்று கேட்பார். பவித்ராவை தேடினோம் என்றும் கிடைக்கவில்லை என்றும் கூறினோம்.

16-ம் தேதி மதியம் 01.00 மணிக்கு கூப்பிட்டு எங்களிடம் கையொப்பம் வாங்கிக்கொண்டு நாங்கள் கூப்பிடும்போது வர வேண்டும் என்று கூறினார்கள். பிறகு நான்கு நாட்கள் கழித்து செய்தித்தாள் மற்றும் தொலைக்காட்சியை பார்த்து பவித்ராவை காணவில்லை என்றும் அது தொடர்பாக ஒரு முகமதிய பையனை போலீசார் கொண்டு வந்து விசாரித்தார்கள் என்றும், பவித்ரா கிடைத்துவிட்டதாகவும் தெரிந்துக்கொண்டோம்.

அதன்பிறகு அந்த முகமதிய பையன் இறந்துவிட்டதாக செய்தித்தாளிலும், தொலைக்காட்சியை பார்த்தும் தெரிந்துக்கொண்டோம். அதன்பிறகு சிபிசிஐடி போலீசார் வேலூரில் உள்ள அரிசி குடோனில் வைத்து விசாரித்தார்கள். போலீசாரிடம் நடந்ததை சொன்னேன். போலீசார் சரவணன், அமுதா, செந்தில் மற்றும் என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கிக்கொண்டு தேவைப்படின் மீண்டும் அழைப்போம் என்று வாங்கினார்கள். அந்த ஆவணம் ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.37 வரிசையாக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதில் பதினொன்றாவது பக்கத்தில் என்னுடைய கையொப்பம் உள்ளது. அந்த கையொப்பம் அ.த.சா.ஆ.63. அது ஒளிநகல் தாளில் உள்ள கையொப்பம் என்பதால் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர்கள் தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது. அது குறித்து வழக்கின் இறுதியில் வாதுரைக்கலாம்.

அதன் பின்னர் நீதித்துறை நடுவர் என்னை நீதிமன்றத்தில் விசாரித்தார். அவரிடம் நான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். நீதித்துறை நடுவர் பதிந்த சாட்சியின் வாக்குமூலம் வழக்கு கோப்பில் உள்ளது.

சாட்சி அதை பார்த்து அதில் உள்ள கையொப்பம் தன்னுடையதுதான் என்கிறார்.

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய சொந்த ஊர் மாதனூர். மாதனூரிலிருந்து பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் ஒரு மூன்றிலிருந்து ஆறு கிலோமீட்டர் என்றால் ஏழு கிலோமீட்டர் இருக்கும். மாதனூர் செல்ல பள்ளிக்கொண்டா வழியாகத்தான் செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது நான் மேஸ்திரி வேலை செய்துக்கொண்டிருந்தேன். அதைத்தான் போலீசாரிடமும் சொன்னேன்.

எனக்கு எந்த வருடம் திருமணம் ஆனது என்று நினைவில்லை. 18 வயதில் திருமணம் ஆனது. என்னுடைய பிள்ளைகளின் பிறந்து தேதி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். என்னை போலீசார் பவித்ரா காணவில்லை என்ற வழக்கில் அழைத்து விசாரித்தார்கள். போலீசார் என்னை அழைத்து விசாரித்ததாக சொன்னதில் எந்த தேதி கிழமையில் விசாரித்தார்கள் என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால் தேதி மாதம் கேட்கவில்லை, அதனால் கூறவில்லை.

நான் நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க எத்தனை மணிக்கு வந்தேன் என்றால் தோராயமாக பிற்பகல் 12.00 மணிக்கு வந்தேன். வழக்கு தொடர்பாக நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துவுடன் ஒரு வழக்கறிஞர் அறையில் வைத்து எனக்கு சொல்லிக்கொடுத்து அதை நான் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதிமன்றத்தில் நான் வக்கீல் அலுவலகத்தில் இருந்தபோது எனக்கு உதவியாக ஒரு காவலரும் இருந்தார் என்றும் அதை மறைத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய திருமண நாள், என்னுடைய குழந்தைகளின் பிறந்தநாள், என்னுடைய பிறந்தநாள் உள்பட எந்த தேதியும் நினைவில்லாத நான் வழக்கு தொடர்பான தேதிகளை மட்டும் சரியாக கூறுவது வழக்கறிஞர் சொல்லிக்கொடுத்து சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாதிப்பு நடந்தது. அது நினைவில் உள்ளது. எனவே அது குறித்த தேதிகளை சரியாக சொல்கிறேன்.

நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் சொன்னவற்றையே சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போதும் சொன்னேன். அதை அவர்கள் டைப் செய்துக்கொண்டார்கள். நீதித்துறை நடுவர் என்னை விசாரிக்கும்போது தற்போது நீதிமன்றத்தில் சொன்னவற்றையே கூறினேன். ஆனால் என்னை காவல் நிலையத்தில் அடித்ததை மட்டும் சொல்லவில்லை.

நான் சொல்வது போல் என்னை யாராவது தாக்கியிருந்தால் நான் போலீசாரிடம் சொல்லாவிட்டாலும் நீதிமன்றத்தில் சொல்லியிருப்பேன் என்றாலும், அதை நான் சொல்லாததால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது காவல் நிலையத்திற்கு என்னை அழைத்ததின் தேதி மற்றும் எந்த காவலர் எந்த காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்றார்கள் என்று சொல்லவில்லை என்றால் கேட்கவில்லை அதனால் சொல்லவில்லை.

பவித்ரா என்ற பெண்ணை என்னுடைய மனைவிக்குத்தான் தெரியும், எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் பவித்ராவுடன் பேசிய செல்போனை வைத்திருந்தேன்.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது பவித்ரா என்பவரின் தொலைப்பேசி எண் தெரியாது என்றும் வாக்குமூலம் அளித்தபோது நான் பவித்ராவிடம் பேசிய கைப்பேசி என்னுடன் இருந்ததா என்றால் அந்த கைப்பேசி என்னிடம்தான் இருந்தது. அதை நான் போலீசாரிடம் காண்பித்தேன். பவித்ராவின் செல்போன் என்னையும் போலீசார் பார்த்தார்கள்.

பவித்ரா காணாமல் போனதற்கு அந்த பெண்ணை தேடச் சொல்லி ஹாபியஸ் கார்பஸ் மனு தாக்கல் செய்தது எனக்கு தெரியாது. காவல் நிலையத்தில் போலீசார் என்னிடம் வெற்றுத்தாளில் கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் இல்லை. சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் சொல்லாத தகவல்களை நீதிமன்றத்தில் மிகைப்படுத்தி சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

காவல் நிலையத்தில் ஆஜர் 1-ம் எதிரி மார்டினை பார்த்ததாக சொல்லிக்கொடுத்து சொல்கிறேன் என்றாலும், அவரை நான் பார்க்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு நான் அவரை பார்த்திருந்தால் நான் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் சொல்லியிருப்பேன் என்றாலும் சரியல்ல. அவரை நான் பார்த்தேன். போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதால் அவர்கள் சொல்லிக்கொடுத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

பவித்ரா காணாமல் போன தேதி மற்றும் மாதம் பற்றி போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் போலீசார் கேட்கவில்லை அதனால் சொல்லவில்லை. போலீஸ் விசாரணையில் 13 நாட்கள் காவல் நிலையம் வரச்சொல்லி விசாரித்தார்கள் என்று கூறியதில் நாள், தேதி, மாதம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் அதை போலீசார் கேட்கவில்லை சொல்லவில்லை.

வழக்கில் இறந்தவரின் ஊர், பெயர், விவரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னிடம் ஒரே கையெழுத்துதான் வாங்கினார்கள். எதற்காக கையெழுத்து போட்டேன் என்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை அடித்ததற்கான சிகிச்சை பதிவு எதுவும் இல்லை. என்னையும் என் மனைவி அமுதாவையும் பவித்ரா காணாமல் போன வழக்கு தொடர்பாக விசாரித்தார்கள்.

என்னை பள்ளிக்கொண்டா போலீசார் எந்த தேதி, வருடத்தில் அழைத்து விசாரித்தார்கள் என்று சிபிசிஐடி வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் பள்ளிக்கொண்டா போலீசார் விசாரித்ததை ஏற்கனவே சொல்லியுள்ளேன். சிபிசிஐடி போலீசார் ஒரு மாதம் கழித்து விசாரித்தார்கள்.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்த தேதி, மாதம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.40 மணி**

