

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.41 (L.W.66)

Name	Amudha	Caste	SC
Father's Name	புகழேந்தி	Calling	கூலி
Village	பொன்னகர்	Religion	
Taluk	திருப்பத்தூர்	Age	44

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 21.02.2025.

(A6 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.15 P.M.

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் இல்லத்தரசியாக உள்ளேன். எனக்கு ஒரு மகள், இரண்டு மகன்கள். எனது கணவர் ஆட்டோ ஓட்டுநராக உள்ளார். நான் இதற்கு முன்பு அகரஞ்சேரியில் 2013-ல் ஷா கம்பெனியில் வேலை செய்து வந்தேன். பவித்ரா என்ற பெண் என்னுடன் வேலை செய்து வந்தார். அவர் அந்த கம்பெனியில் எனக்கு முன்பாகவே வேலை பார்த்து வந்தார்.

நானும் பவித்ராவும் தோழிகள். எனக்கு 2015-ல் காலில் அடிப்பட்டுவிட்டது. நான் அதனால் வீட்டில்தான் இருந்தேன். அந்த பவித்ரா என்ற பெண் காணாமல் போனதாக 2015-ல் 6-ம் மாதம் 3-ம் தேதி எங்கள் வீட்டிற்கு பள்ளிக்கொண்டா போலீசார் வந்து பவித்ரா என்ற பெண் காணாமல் போனது விஷயமாக விசாரித்தார்கள்.

எனக்கு தெரியாது என்று நான் சொன்னேன். அதன்பிறகு என் கணவர், செந்தில், சரவணன் ஆகிய மூவரையும் போலீசார் வந்து வேனில் அழைத்துச் சென்றார்கள். பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். அங்கு நானும் சென்றேன். 3-ம் தேதி, 6-ம் மாதம் நாங்கள் சென்றோம். என்னை பெண் போலீஸ் விசாரித்தார்கள். அவர்களை ஆண் போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

பவித்ரா காணாமல் போனது எங்களுக்கு தெரியுமா என்று கேட்டார்கள். எங்களுக்கு தெரியாது என்று சொன்னோம். உங்களுக்கு தெரியும் என்று சொன்னார்கள், நாங்கள் தெரியாது என்றோம். மறுபுறம் எனது கணவர் மற்றும் பிறரை விசாரிக்கும்போது அடித்ததாக எனது கணவர் கத்திய சத்தம் கேட்டது. எனது கணவர் மற்றும் பிறர் வெளியில் வந்தவுடன் அவர்களை விசாரித்தபோது எனது கணவர் அவரை போலீசார் வலது காலில் அடித்ததாக கூறினார். எனது கணவரை அடித்த போலீசார் பெயர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் என்று கூறினார்.

தொடர்ந்து 13 நாட்களாக விசாரணைக்கு சென்றோம். காலை 10.00 மணிக்கு செல்வோம். மாலை 06.00 மணிக்கு திரும்பி வருவோம். பவித்ராவை கண்டுப்பிடித்தீர்களா என்று கேட்பார்கள். 16-ம் தேதி அழைத்து மதியம் 02.00 மணிக்கு எங்களை அழைத்து கையொப்பம் வாங்கிக்கொண்டு இனிமேல் நாங்கள் கூப்பிடும்போது வந்தால் போதும் என்று சொல்லி அனுப்பிவிட்டார்கள்.

அ.த.சா.ஆ.37-ல் 11-வது பக்கத்தில் நான்கு கையொப்பம் உள்ளது. அதில் ஒரு கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த கையெழுத்து அ.த.சா.ஆ.64.

அந்த கையொப்பம் ஒளிநகல் ஆவணத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்பதால் அதை குறியீடு செய்ய எதிரிகள் தரப்பில் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்பட்டது. அது குறித்து வழக்கின் இறுதியில் வாதுரைக்கலாம். அதோடு பத்து நாட்கள் கழித்து ஷமீல் பாஷா என்ற ஆண் பவித்ரா காணாமல் போன வழக்கு தொடர்பாக போலீசார் விசாரிக்க அழைத்துச்சென்று அடித்து அவர் இறந்துவிட்டதாக தெரிந்துக்கொண்டோம்.

ஷமீல் பாஷாவை நான் வேலை செய்யும்போது வேலை தொடர்பாக பார்த்திருக்கிறேன். அவர் ஆம்பூர் பரிதா தோல் கம்பெனியில் இருந்து தோல்களை எடுத்துவந்து அகரஞ்சேரி டெல்டா கம்பெனியில் தோல்களை கொடுப்பார். இரண்டும் ஒரே கம்பெனி ஆகும். அகரஞ்சேரியில் ஷமீல்பாஷா தோலை கொண்டு வந்து கொடுக்கும்போது பவித்ரா அந்த தோல்களை வாங்கி கணக்கு வைத்து எங்களுக்கு வேலை செய்ய பகிர்ந்தளிப்பார். அ.த.சா.ஆ.14-ல் 7 வது தாளில் உள்ள ஒளிநகல் நிழற்படம் ஷமீல் பாஷா ஆவார்.

சிபிசிஐடி போலீசார் பத்து நாட்கள் கழித்து என்னை விசாரித்தார்கள். நீதிமன்றத்திலும் என்னை அழைத்து விசாரித்தார்கள். நீதிமன்றத்தில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். காவல் நிலையத்தில் என்னை பெண் போலீசார் விசாரித்தார்கள். ஆண் போலீசார் யாரையும் நான் பார்க்கவில்லை. மார்டின் போலீஸ் அதிகாரியின் பெயரை என் கணவர் அன்றைய தினம் என்னிடம் சொன்னார். நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் தரும்போது என்னிடம் கையெழுத்து பெற்றார்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 10-ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியும். சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் நான் கொடுத்த கு.வி.மு.ச.161 வாக்குமூலத்தில் என்னை 03.06.2015 அன்று விசாரித்ததாக சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் இல்லை. என்னுடைய கு.வி.மு.ச. பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் மார்டின் பிரேம்ராஜ் பற்றி சொல்லவில்லை. அதில் ஜீபில் அழைத்துச் சென்றதாக சொல்லவில்லை.

அதில் என்னை ஒரு அறையிலும், என் கணவரை மற்றொரு அறையிலும் விசாரித்ததாக சொல்லவில்லை. அலறல் சத்தம் கேட்டது என்றும், அது என் காதில் விழுந்தது என்றும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. அதில் எனது கணவரை போலீசார் முட்டியில் அடித்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னை பெண் போலீஸ் விசாரித்ததாக அந்த வாக்குமூலத்தில் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

எனது கணவர் மற்றும் அவரது நண்பர்களை போலீசார் ஆட்கொணர்வு மனு உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ததின் அடிப்படையில் அழைத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய கு.வி.மு.ச.161 வாக்குமூலத்தில் ஷமீல் பாஷா என்பவர் போலீசார் அடித்ததால் இறந்துவிட்டதாக நான் செய்தித்தாளில் பார்த்து தெரிந்துகொண்ட விவரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

நீதித்துறை நடுவரிடம் வாக்குமூலம் கொடுக்க என்னை யார் அழைத்துச் சென்றார்கள் என்றால் ஒரு போலீஸ்காரர் வந்து நீதித்துறை நடுவரிடம் வரவேண்டும் என்று சொல்லி கையெழுத்து வாங்கிக்கொண்டு போனார்.

அது தொடர்பாக எந்த ஒரு எழுத்து மூலமான தகவல் அழைப்பாணை எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நீதித்துறை நடுவரிடம் வாக்குமூலம் தரும்போது 03.06.2015 அன்று போலீசார் என்னை விசாரித்ததாக சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் இல்லை.

எனது கணவரை போலீசார் அடித்தது பற்றி அதில் இருக்கிறதா என்றால் இல்லை. அலறல் சத்தம் கேட்டது அதில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என் கைப்பட போலீசார் எதையும் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு செல்லுங்கள் என்று சொல்லவில்லை. நீதித்துறை நடுவரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் மார்டின் பிரேம்ராஜின் பெயரை பற்றி ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

மேற்கண்ட கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 மற்றும் நிதித்துறை நடுவர் முன் சொல்லாத செய்திகளை நான் போலீசாரோ அரசு வழக்கறிஞரோ சொல்லிக்கொடுத்து சொல்கிறேன் என்றால் இல்லை. போலீஸ் மற்றும் நிதித்துறை நடுவர் முன் சொல்லாத செய்திகளை தற்போது அரசு வழக்கறிஞர் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் இல்லை.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

நான் பரிதா ஷு கம்பெனியில் வேலை பார்த்ததற்குண்டான எழுத்து மூல ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த கம்பெனியில் சம்பளம் வாங்கியதற்கான ஆவணம் எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த பவித்ரா அந்த கம்பெனியில் எப்போது வேலைக்கு சேர்ந்தார் என்று தெரியாது.

நான் ஷு கம்பெனியில் கட்டிங் மாஸ்டராக இருந்தேன். பவித்ரா Staff ஆக வேலை பார்த்தார். அங்கு என்னுடைய வேலை எட்டு மணி நேரம் ஆகும். நான் செய்த கட்டிங் வேலை தொடர்ந்து நின்றுக்கொண்டே செய்யும் வேலை. என்னுடைய வேலை பிரிவும், பவித்ராவின வேலை பிரிவும் ஒன்றுதான். எங்களுடைய கம்பெனிக்கு ஷமீல் பாஷா வரும்போது அவருடன் ஓட்டுநர் மட்டுமே இருப்பார். பவித்ராவின குடும்ப சூழல் பற்றி எதுவும் தெரியாது. பவித்ராவின சித்தி அதே ஷு கம்பெனியில் வேலை பார்த்தார்.

சிபிசிஐடி விசாரணையில் பவித்ரா அவரது கால் கொலுசை அடமானம் வைத்து எனக்கு குடும்ப செலவுக்கு பணம் கொடுத்ததற்கான அத்தாட்சி எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னை விசாரித்த பெண் போலீசாரின் பெயரையும், பதவியையும் சொல்லவில்லை. போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.00 மணி

