

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.42 (L.W.72)

Name	Nehru	Caste	Thuluva Vellala
Father's Name	K.A.Subramaniam	Calling	(Retd)
Village	Sve (Vellore)	Religion	Hindu
Taluk	Vellore	Age	61

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 24.02.2025.

(A3 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1, A2, A4 to A6 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.00 P.M.

நான் இராஜீவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனை சென்னையில் முதுநிலை மருத்துவ பதிவேடு அலுவலராக பணியாற்றி கடந்த 31.07.2023-ல் பணி ஓய்வு பெற்றேன். நான் மருத்துவர் அல்ல. ஆவணங்களை பாதுகாப்பதற்கான அதிகாரி. கடந்த 26.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா என்ற நோயாளி எங்கள் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டு அன்று மாலை 05.45 மணியளவில் உயிரிழந்தார்.

அவர் சம்பந்தப்பட்ட மருத்துவ அவணங்கள் மருத்துவ இறப்பு பதிவேடு துறையில் பாதுகாக்கப்பட்டது. 12.02.2016-ல் சிபிசிஐடியிலிருந்து பெறப்பட்ட வேண்டுகோள் கடிதத்தின் அடிப்படையில் சம்பந்தப்பட்ட இறப்பு பதிவேடு நகல்

சான்றொப்பமிடப்பட்டு அவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டது. என்னிடம் காட்டப்படும் மருத்துவ பதிவேடு ஆவணங்களை நான்தான் True Copy/Attested என்று சான்றளித்து வழங்கினேன். அந்த ஆவணங்கள் அ.த.சா.ஆ.53, 54, 55, 56, 57 ஆகும்.

மேலும் சில ஆவணங்கள் அரசு தரப்பில் அரசு தரப்பில் பட்டியல் ஆவணம் 53 ஆக கொடுக்கப்பட்ட 10 தாள்கள் அடங்கிய கோப்பு என்னால் கையொப்பமிட்டு கொடுக்கப்பட்டது. அந்த கோப்பு அ.த.சா.ஆ.65. அது ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் எதிரிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனையுடன் குறியிடப்படுகிறது. அதுகுறித்து இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம். வேலூர் சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

Medico Legal வழக்குகளில் நோயாளிகள் மருத்துவமனைக்கு வரும்போது அந்த நோயாளியோடு வரும் ஆவணங்களில் எம்எல்சி என்று குறிப்பிடவேண்டும். அதேபோல் எங்கள் மருத்துவமனையிலும் அந்த நோயாளிக்கு எம்எல்சி என்று குறிப்பிட வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

வேறு மருத்துவமனையிலிருந்து எங்கள் மருத்துவமனைக்கு வந்த நோயாளி பின்னர் இறந்தபின்பு referral செய்த ஆவணங்களும் சேர்ந்து எங்கள் மருத்துவமனை சிகிச்சைக்கூடத்து ஆவணம் சேர்ந்துதான் எங்களுடைய ஆவண பாதுகாப்புக்கு வரும் என்றால் சரிதான்.

என்னால் குறியிடப்பட்ட ஆவணங்களில் வேறு ஏதாவது மருத்துவமனையின் referral செய்த ஆவணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.65 கோப்புகள் வேலூர் மருத்துவமனையில் இருந்து நோயாளியுடன் அனுப்பப்பட்ட ஆவணங்களின் நகல்கள் ஆகும். ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்து referral செய்த மருத்துவ ஆவணங்கள் அதில் எதுவும் இல்லை.

ஆம்பூரிலிருந்து வேலூர் மருத்துவமனைக்கு நோயாளியை அனுப்பும்போது ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் referral ஆவணங்கள் எங்கு இருக்கும் என்றால் வேலூர் மருத்துவமனையில் இருக்கும். ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் இருந்து வேலூருக்கு அனுப்பிய referral ஆவணங்களுடன் வேலூரிலிருந்து சென்னைக்கு அனுப்பும்போது அனைத்து referral ஆவணங்களையும் சென்னைக்கு அனுப்பி வைத்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

ஆம்பூரிலிருந்து நோயாளியை வேலூருக்கு அனுப்பிய பின்னர் வேலூரில் அந்த நோயாளிக்கு உள் சிகிச்சை அளித்திருந்தால் ஆம்பூரிலிருந்து அனுப்பப்பட்ட referral ஆவணங்கள் வேலூர் மருத்துவமனையில் இருக்கும். மேலும் அந்த நோயாளியை மேல் சிகிச்சைக்காக சென்னைக்கு அனுப்பும்போது வேலூரில் கொடுக்கப்பட்ட மருத்துவ குறிப்பு ஆவணங்களை சென்னைக்கு அனுப்புவார்கள்.

அசல் ஆவணங்களை அந்தந்த மருத்துவமனையில் வைத்துக்கொண்டு அந்த மருத்துவ ஆவணங்களில் உள்ள மருத்துவ குறிப்புகளை மட்டும் referral ஆர்டரில் எழுதி அனுப்புவார்கள்.

எம்எல்சி கேஸாக இருக்கும் பட்சத்தில் ஏஆர் காபியின் நகலை அந்த referral ஆர்டருடன் இணைத்து அனுப்புவார்கள். அந்த referral உத்தரவு எந்த மருத்துவமனைக்கு நோயாளி அனுப்பப்பட்டாரோ அந்த மருத்துவமனையில் நோயாளியின் மருத்துவ ஆவணங்களுடன் இருக்கும். வேலூர் மருத்துவமனையிலிருந்து அனுப்பப்பட்ட referral கடிதத்தின் அசல் எங்களிடம் இருக்கும் என்றால் சரிதான்.

True copy/Attested என்று நான் சான்றளித்த ஆவணங்களின் அசல் ஆவணங்களை பார்த்துதான் நான் கையொப்பமிட்டேன். அ.த.சா.ஆ.65-ல் 10 வது தாளில் என்னுடைய பச்சை மை கையொப்பம் இல்லை. அந்த 10 வது தாள் ஒளிநகல் எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

அ.த.சா.ஆ.65 இரண்டாவது தாளில் எந்தவொரு மருத்துவரின் கையொப்பமும் இல்லை. அந்த தாளில் எந்த நோயாளியின் பெயர் உள்ளது என்றால் Shameed Basha என்று உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.53-ல் Cause of death என்ற ஆவணத்தில் உள்ள நோயாளியின் பெயர் Shameed Basha என்று உள்ளது. அதே ஆவணத்தில் பக்க எண் 3/7-ல் தொடக்க நிலை நோய் ஆவணத்தில் Shameed Basha என்று உள்ளது.

அதே ஆவணத்தில் பக்க எண் 4/7-ல் Opinion form-ல் Shameed Basha என்றுதான் உள்ளது. அதே ஆவணத்தில் பக்க எண் 6/7 மற்றும் 7/7-ல் நோயாளியின் பெயர் என்ற இடத்தில் எந்த ஒரு பெயரும் குறிப்பிடவில்லை. அ.த.சா.ஆ.57-ல் நோயாளியின் பெயர் எதுவுமில்லை. நோயாளியின் இறப்புக்கு பின்னர் அவருடைய மருத்துவ ஆவணங்களின் அசல்களை பராமரிக்கின்ற அதிகாரி யார் என்றால் முதுநிலை மருத்தவ பதிவேடு அலுவலர்.

2016 ல் நான்தான் முதுநிலை மருத்துவ பதிவேடு அலுவலர் ஆவேன். அந்த மருத்துவ ஆவணங்கள் எவ்வளவு காலம் பாதுகாக்க வேண்டும் என்றால் Non Medico Legal Case ஆக இருக்கும் பட்சத்தில் 3 ஆண்டுகளும் Medico Legal Case ஆக இருக்கும் பட்சத்தில் 6 ஆண்டுகள் வரையிலும் பாதுகாக்கப்படும்.

இந்திய மத்திய அரசாங்கத்தால் Medico Legal Case-ல் மருத்துவ ஆவணங்களை பராமரிப்பது சம்பந்தமாக சொல்லப்பட்ட வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் பற்றி தெரியுமா என்றால் அது பற்றி தெரியாது. Tamil Nadu Clinical Establishments (Regulation) Rules உள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அது அவ்வப்போது திருத்தம் செய்யப்பட்டு 2018 வந்தது என்றால் அது பற்றி தெரியாது.

Tamil Nadu Clinical Establishments (Regulation) Rules ல் Rule 14 ல் அனைத்து மருத்துவ ஆவணங்களையும் எந்த ஒரு மருத்துவமனையும் குறைந்தபட்சம் பத்து ஆண்டுகள் மேல் பராமரிக்க வேண்டும் என்று உள்ளது. அந்த விதியில் Medico Legal சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் Chief Medical Officer ன் கீழ் Lack and key method-ல் வைத்திருக்க வேண்டும் என்றால் அதில் அவ்வாறு உள்ளதுதான். அதைப்பற்றிய knowledge எனக்கு இல்லை.

சிபிசிஐடி போலீசார் எங்களுக்கு கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதம் தற்போது என்வசம் இல்லை. நீதிமன்றத்திலும் அதை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. அது எங்களுடைய மருத்துவ ஆவண அலுவலகத்தில் இருக்கும். அந்த கடிதத்தில் அசல் ஆவணங்களை கேட்டார்களா அல்லது சான்றிட்ட ஆவணங்களை கேட்டார்களா என்றால் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை கேட்டார்கள்.

உண்மை நகலை கேட்டார்கள். போலீசார் கேட்ட ஆவணங்களை கொடுக்க எனக்கு யார் உத்தரவிட்டார்கள் என்றால் நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வரும் பட்சத்தில் ஆசல் ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தருவோம். போலீசார் வழக்கு தொடர்பாக மருத்துவ ஆவணங்களை கேட்கும் பட்சத்தில் உண்மை நகல் சான்றளிக்கப்பட்டது என்று போட்டு கொடுப்போம்.

கல்லூரி முதல்வருக்கு வரும் கடிதங்களை மருத்துவ ஆவணம் தொடர்பாக இருக்கும் பட்சத்தில் அதை எங்களுக்கு பார்வேர்டு செய்வார் அது போலீஸாக இருக்கும் பட்சத்தில் நாங்கள் உண்மை நகல் என்று சான்றிட்டு அனுப்புவோம். 2016 ல் சிபிசிஐடி போலீசார் நோயாளியின் மருத்துவ ஆவணங்களை நகல்களை கேட்ட நிலையில் அதை கொடுத்த பின்னர் அசல் அவணங்களை குற்ற வழக்கிற்காக பாதுகாக்க வேண்டும் என்ற நடைமுறை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

இந்த வழக்கில் என்னை விசாரிக்க இந்த நீதிமன்றத்திலிருந்து தற்போது அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்றது. எனவே மருத்துவ அசல் ஆவணங்களை கொண்டு வந்தேனா என்றால் கொண்டு வரவில்லை. Medico Legal Case சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை எங்கள் பதிவகத்திற்கு அனுப்பும்பட்சத்தில் அதற்கு தனியாக ஒரு பதிவேட்டை பராமரிப்போம். அந்த பதிவேட்டில் என்னென்ன ஆவணங்கள் வந்தது என்பதற்கான எண்ணிக்கையை பதிவோம்.

Medical officer ஆவணங்களை எங்களது ஆவண காப்பகத்திற்கு அனுப்பும்போது Cencex Sheet மூலம் அனைத்து மருத்துவ ஆவணங்களையும் அதில் எழுதி அனுப்புவார்கள்.

போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது கைப்பட எழுதிக்கொண்டார்கள். அதில் நான் கையொப்பம் போடவில்லை. நான் வழங்கிய ஆவணங்களை என்னை விசாரித்த அதிகாரியிடம் நேரடியாக கொடுத்தேன். என்னுடைய போலீசார் வாக்குமூலத்தில் அனுப்பிவைத்தேன் என்று உள்ளது.

அசல் ஆவணங்களை பாதுகாத்து வைத்து நீதிமன்றத்தில் கொடுக்க வேண்டிய நான் அதை அழித்துவிட்டேன் என்று போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.65 ல் Shameed Basha என்பவரின் ஆவணத்தைதான் குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றாலும், இந்த வழக்கில் இறந்து போன Shameel Basha ஆவணங்களை நான் குறியீடு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

என்னுடைய கல்வித்தகுதி Bachelor of Medical record science ஆகும். மருத்துவ ஆவணங்களை பராமரிப்பதற்கான விதிமுறைகள் உள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியும். உள் நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டவரின் அனைத்து விவரங்களையும் நாங்கள் பராமரிக்க வேண்டும்.

மருத்துவ கல்லூரியின் உதவி பேராசிரியர்கள் மற்றும் இணைப்பேராசிரியர்கள் நோயாளிகளை பரிசோதனை செய்து எழுதும் மருத்துவ குறிப்புகளை அங்கு நோயாளிக்கு இருக்கும் Case sheet லேயே குறிப்பார்கள்.

நோயாளி விடுவிக்கப்பட்ட பின்னோ அல்லது இறந்த பின்னோ அந்த Case sheet எங்களது ஆவண காப்பகத்திற்கு வரும். அந்த Case sheet Nursing Superintendent Officer- க்கு மொத்த எண்ணிக்கையிலான மருத்துவ பதிவேடுகளை சரிபார்த்து அங்கிருந்து அவர் வழியாக கையொப்பமிட்டு சென்ஸஸ் படிவத்தில் பூர்த்தி செய்து அடுத்த நாள் காலை 10.00 மணிக்கு மருத்துவ பதிவேட்டு துறைக்கு வந்து சேரும்.

நான் நிர்வாக பணி பார்க்கிறேன். மருத்துவ பணி பார்ப்பதில்லை. எங்களுக்கு நிர்வாக பணி நடைமுறை பொறுந்தும். மருத்துவ பணி நடைமுறை பொறுந்தாது. Referral matter and opinion of the patient all the case details are in the Case sheet. That case sheet is coming via through RMO. Diagnosis testing related details அனைத்தும் மருத்துவ பதிவேட்டு ஆவணத்தில் பாதுகாக்கப்படும்.

Medico Legal Case ஆவணங்கள் confidential ஆகும். Date of Admission in Vellore is 22.06.2015. உள்நோயாளி எண் 31471. வேலூர் மருத்துவமனையிலிருந்து அனுப்பப்பட்ட referred patient எங்கள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்று பின்னர் இறந்துள்ளார்.

வேலூர் மருத்துவமனையை தவிர மற்ற மருத்துவமனை பற்றி referral sheet-ல் இல்லை. நோயாளி மருத்துவமனையை விட்டு தன்னிச்சையாக வெளியே சென்றால் மருத்துவமனைக்கு வெளியே உள்ள காவல் நிலையத்திற்கு ஒரு இன்டிமேசன் ஸ்லிப் மூலம்

தகவல்களை பதிந்து அந்த காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பிவைப்போம். அப்படி நாங்கள் செய்யவில்லை என்றால் அது மருத்துவ கவனக்குறைவு என்றால் தெரியாது. எங்கள் மருத்துவமனைக்கு referral மூலம் உள்நோயாளியாக வரும் நோயாளிக்கு ஏஆர் என்ட்ரி நாங்கள் போட மாட்டோம்.

நோயாளி முதலில் எந்த மருத்துவமனையில் சேர்ந்தாரோ அந்த மருத்துவர் ஏஆர் போடுவார்கள். அதன் நகல் எங்கள் மருத்துவமனைக்கு வரும். எம்எல்சி வழக்கில் முதலில் சேர்க்கும் மருத்துவமனையில் ஏஆர் போடுவார்கள். எங்களுக்கு வரும் Case sheet-ல் நோயாளியின் பெயர் இல்லாதபட்சத்தில் அதை நான் திருத்தி நோயாளியின் பெயரை எழுதி வாங்க வேண்டும் என்றாலும் அவ்வாறு நோயாளியின் பெயர் இல்லை என்றால் அந்த Case sheet செல்லத்தக்கது இல்லை என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து மருததவ ஆவணங்களையும் சரிபார்த்து வாங்க வேண்டியது என்னுடைய கடமை என்றால் சரிதான். சிடிஸ்கேன், எக்ஸ்ரே, எம்ஆர்ஐ போன்ற பிலிம் அனைத்தும் அந்தந்த துறையல் இருக்கும். அதனுடைய ரிபோர்ட் மருத்துவ ஆவணங்களில் எங்களுக்கு வரும்.

சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை 12.02.2016 ல் பார்த்தார். நோயாளியின் ஆவணத்தை நான்தான் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் கொடுத்தேன். அது குறித்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.51 மணி