

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.43 (L.W.73)

Name	Bibin	Caste	Hindu Nair
Father's Name	C.S.Panmanabhaal Nair	Calling	Reginal Manager, Kalyan Jewellar
Village	Mankara, Plakkad	Religion	Hindu
Taluk	Palakkad	Age	37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 25.02.2025.

(A1, A3, A6 absent and their absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petitions filed and allowed. A2, A4 and A5 present)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.35 P.M.**

நான் 2010-ம் வருடத்திலிருந்து கல்யாண் ஜுவல்லரியில் பணியாற்றி வருகிறேன். தற்போது கல்யாண் ஜுவல்லரியில் தமிழ்நாட்டில் ரீஜினல் மேனேஜராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 2014-2015 காலக்கட்டத்தில் நான் ஈரோட்டில் மேனேஜர் டிரைனியாக பணியாற்றினேன். அங்கு வைத்துதான் எனக்கு ஷமீல் பாஷாவை தெரியும்.

ஷமீல் பாஷா கல்யாண் ஜுவல்லர் ஈரோடு கிளையில் கஸ்டமர் கேரில் மார்கெடிங் எக்ஸிகியூடிவ்வாக வேலை பார்த்தார். சுமார் ஆறு முதல் ஏழு மாதம் வேலை பார்த்தார். 2014 நவம்பரில் அவர் அங்கு வேலைக்கு சேர்ந்து 2015 மே, ஜூன் வரை பணியாற்றினார். பின்னர் விடுமுறைக்கு அவர் ஊரான வேலூரில் உள்ள ஆம்பூருக்கு சென்றார்.

அதன் பிறகு அவர் வரவில்லை. அதைப்பற்றி விவரம் தெரிந்துதான் விசாரித்தோம். பின்னர் அவர் கலவரம் ஏற்பட்டு இறந்துவிட்டதாக செய்தித்தாளில் தெரிந்துக்கொண்டோம். வேலூர் சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை ஈரோட்டில் வந்து விசாரித்தார்கள். அவர்கள் ஷமீல் பாஷாவின் விவரங்களை கேட்டார்கள். எங்களிடம் இருந்ததை கொடுத்தேன்.

ஷமீல் பாஷா பணியில் சேர்ந்தபோது பூர்த்தி செய்த விண்ணப்பம் அதை தொடர்ந்து அவரின் வருகை பதிவேடு போன்ற விவரங்களை ஒளிநகல் எடுத்து கையொப்பம் போட்டு எங்களுடைய கல்யாண் ஜுவல்லர்ஸ் பொது முத்திரையிட்டு கொடுத்தேன். நான் வழங்கிய மூன்று தாள்கள் அடங்கிய கோப்பு அ.த.சா.ஆ.66. அதில் இரண்டு தாள்கள் A3 size, ஒரு தாள் A4 size. என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் சொல்ல வருவதற்கு எங்கள் அலுவலகத்திலிருந்து Authorization letter வாங்கி வந்தேனா என்றால் இல்லை. சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் கொடுத்த ஆவணங்களின் அசல் உள்ளதா என்றால் அந்த ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்டுவிட்டன.

நான் கல்யாண் ஜுவல்லரியில் ஈரோட்டில் வேலை செய்யவே இல்லை என்றாலும் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதின் பெயரில் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒரு வருடத்தில் அழிக்கப்பட்ட ஆவணத்திற்கு 2017-ல் ஆவணங்களை அளித்து பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

எங்கள் கம்பெனியில் உள்ள ஜோனல் மேனேஜர்தான் பதிவேடுகளை பராமரிப்பார். தொழிலாளி பணியிலிருந்து நின்றாவிட்டாலோ அல்லது இறந்துவிட்டாலோ அவருக்கான பண பரிவர்த்தனையை தர அந்த தொழிலாளியின் பதிவேடுகளை பராமரிக்க வேண்டும். சிபிசிஐடி போலீசார் சம்பவம் நடந்த அடுத்த ஜூலை மாதம் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னையும் ஜோனல் மேனேஜர் கார்த்தியையும் போலீசார் விசாரித்தார்கள். சம்பந்தமில்லாமல் போலீசார் என்னை விசாரித்ததாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.25 மணி