

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.44 (L.W.74)

Name	Elumalai	Caste	BC Sengunthar
Father's Name	T.Natarajan	Calling	Junior Engineer, TNPHC
Village	Vellore	Religion	
Taluk	Vellore	Age	60

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 26.02.2025.

(A3 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed. A1, A2 and A4 to A6 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.27 P.M.

நான் தற்போது வேலூர் மாவட்டம் தமிழ்நாடு காவலர் வீட்டு வசதி கழகத்தில் இளநிலை பொறியாளராக 2011-ல் பணியில் சேர்ந்து இன்றுவரை அதே பதவியில் அதே ஊரில் பணியாற்றி வருகிறேன்.

பழைய காவலர்கள் குடியிருப்பை இடித்துவிட்டு புதியதாக குடியிருப்பு கட்டுவதற்கு அதிகாரியாக நான் பணியாற்றி வரும் நிலையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்குண்டான காவலர் குடியிருப்புக்காக ஒரு உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பு, இரண்டு தலைமை காவலர் குடியிருப்பு மற்றும் ஒன்பது காவலர் குடியிருப்புகளை நான் கடந்த மே 2015-ல் ஆய்வு செய்தபோது பழுதடைந்து நிலையில் இருந்தன. அந்த உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பில் காவல் ஆய்வாளர் திரு. மார்டின் பிரேம்ராஜ்

தங்கியிருந்தார். அவர் இந்த வழக்கின் ஒன்றாம் எதிரி. அவரை சாட்சி பார்த்து அடையாளம் காட்டுகிறார். 1-ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் காவல் ஆய்வாளர் என்ற நிலையிலும் தற்காலிகமாக காவல் உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பில் நான் ஆய்வுக்கு சென்றபோது தங்கியிருந்தார்.

மேற்படி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்த 12 குடியிருப்புகளும், அல்லாபுரத்தில் இருந்த மகளிர் காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்ட காவலர் குடியிருப்புகளில் 16 குடியிருப்புகளும் சேர்ந்து மொத்தம் 28 குடியிருப்புகளுக்கான இடித்து அப்புறப்படுத்துவதற்கான அரசாங்க 60 ஆயிரம் மதிப்பிலான மதிப்பிட்டு ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறப்பட்டது.

மேற்படி 28 குடியிருப்புகளும் பழுதடைந்திருந்தது (Condemned). 10.07.2015-ல் திறந்த ஒப்பந்த புள்ளியும், முடிய ஒப்பந்த புள்ளியும் பெறப்பட்டன. பின்பு முறைப்படி அந்த கட்டிடம் 15.07.2015 உதவி செயற்பொறியாளர் விழுப்புரம் மூலம் இடிக்க உத்தரவு வந்தது. 29.08.2015-ல் H.ரபி ஒப்பந்ததாரர் மூலம் அந்த 28 காவல் குடியிருப்புகளும் இடித்து சுத்தப்படுத்தப்பட்டது.

சிபிசிஐடி டி.எஸ்பி, ஆய்வாளர், எஸ்ஐ ஆகிய மூன்று பேர் வந்து பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குடியிருப்பு இடித்தது தொடர்பான ஆவணத்தை கேட்டார்கள். நான் ஒரு ஒளிநகல் ஆவணத்தை கொடுத்தேன். அந்த ஆவணம் அ.த.சா.ஆ.67. அந்த ஆவணம் ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் எதிரிகள் தர்ப்பில் அதை குறியீடு செய்வதற்கு ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்பட்டது. அது குறித்து இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு உயர் அதிகாரி உதவி செயற்பொறியாளர் வேலூர் உபக்கோட்டம் ஆகும். என்னுடைய உதவி செயற்பொறியாளர் சொல்லும் வேலைகளை நான் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

என்னால் குறியீடப்பட்ட அ.த.சா.ஆ.67 ஆவணத்தை என்னுடைய உயர் அதிகாரி போலீசாரிடம் தரச்சொல்லி எந்த ஒரு எழுத்து மூலமாக சொல்லவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் சொன்னதை அவர்களுடைய மடிக்கணினியில் தட்டச்சு செய்துக்கொண்டார்கள். மடிகணினியில் யார் தட்டச்சு செய்தார்கள் என்றால் டி.எஸ்பி தட்டச்சு செய்தார்.

உதவி செயற்பொறியாளர் அலுவலகத்தில் உள்ள அனைத்து ஆவணங்களும் யாருடைய பொறுப்பில் இருக்கும் என்றால் உதவி செயற்பொறியாளரின் பொறுப்பில்தான் இருக்கும். நான் அளித்த ஆவணங்களுக்கு பொறுப்பானவர் உதவி செயற்பொறியாளர் என்று போலீசாரிடம் சொன்னேன். நான் கொடுத்த ஆவணத்தை அலுவலகத்திலிருந்து எடுப்பதற்கு உதவி செயற்பொறியாளரிடம் எந்த உத்தரவும் பெற்றேனா என்றால் இல்லை.

ஒரு ஒப்பந்தப்புள்ளி முடிவடைந்த பிறகு அது தொடர்பான ஆவணங்கள் கோட்டப் பொறியாளர் அலுவலகம், விழுப்புரத்தில் இருக்கும். போலீசார் வந்து ஒரு ஆவணத்தை என்னிடம் கேட்டால் உயர் அதிகாரியிடம் சொல்லிவிட்டுதான் கொடுக்க வேண்டும். அலுவல் சார்ந்த கோப்புகளை உயர் அதிகாரியிடம் எழுத்து மூலமான உத்தரவு பெற்றுதான் தர வேண்டும். என்னால் குறியிடப்பட்ட அ.த.சா.ஆ.67 ஆவணம் அலுவலக ஆவணம் அல்ல.

அ.த.சா.ஆ.67 ஆவணம் எங்களது அலுவலக நோட்டீஸ் போர்டில் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு ஒட்டியிருந்தது. அதை நகல் எடுத்து போலீசாரிடம் கொடுத்தேன். போலீசார் என்னிடம் ஒளிநகல் ஆவணம் கொடுத்தால் கூட போதும் என்றனர். நோட்டீஸ் போர்டில் உள்ள டென்டர் நோட்டீஸை எடுத்து கொடுக்கட்டுமா என்று என்னுடைய உயர் அதிகாரியான உதவி செயற்பொறியாளரிடம் கேட்டேன். அவர் கொடுக்கச் சொன்னார். அதன் அடிப்படையில் நான் எடுத்து கொடுத்தேன்.

போலீஸ் அதிகாரிகள் டென்டர் நோட்டீஸ் ஆவணத்தை எதற்காக வேண்டும் என்று என்னிடம் சொல்லவில்லை. அ.த.சா.ஆ.67 ல் நோட்டீஸ் போர்டு காப்பி என்று இல்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து அ.த.சா.ஆ.67 ஆவணத்தை நோட்டீஸ் போர்டில் இருந்து கிழித்து கொடுத்தேன் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அலுவலக கோப்பில் உள்ள டேகிலிருந்து எடுத்துக்கொடுத்தேன்.

2015-ல் எங்களுடைய அலுவலகம் வேலூர் கோட்டை சுற்று சாலை எண்.60 போலீஸ் மண்டபத்திற்கு பக்கத்தில் இருந்தது. Condemned Quarters என்பதற்கு சரியான தமிழ் அர்த்தம் பயன்படுத்துவதற்கு தகுதியற்றது என்றால் சரிதான்.

அந்த பள்ளிக்கொண்டா காவலர் குடியிருப்பை ஆய்வு செய்து அறிக்கை கொடுக்க வேண்டும் என்று எழுத்து மூல உத்தரவு கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. எந்தெந்த குடியிருப்பில் யார் யார் தங்கியிருந்தார்கள் என்பதற்கான எந்தவொரு ஆவணத்தையும் நான் பார்க்கவில்லை.

சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் எந்த வழக்கின் எண் பற்றியும் சொல்லவில்லை. பள்ளிக்கொண்டா காவலர் குடியிருப்புகளுக்கு யார் Estate Officer (சொத்து அதிகாரி) பொறுப்பு என்றால் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர், வேலூர் ஆவார். நான் சொன்ன பள்ளிக்கொண்டா காவலர் குடியிருப்புகள் எந்நெந்த அதிகாரிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது என்று நான் தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை.

அந்த குடியிருப்புக்கான பெயர் பலகை எதுவும் இல்லை. இடிப்பதற்கு முன்பு அந்த குடியிருப்புகளை போட்டோ எடுத்தேன். அந்த போட்டோவை போலீசாரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. போலீசார் கேட்கவில்லை அதனால் தரவில்லை. குடியிருப்புகளை ஒதுக்கீடு செய்வதற்கான பதிவேடு உண்டு. அதைப்பற்றி நான் கேட்டு தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை.

அங்கு எந்தெந்த போலீசார் தங்கியிருந்தார்கள் என்று கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் கேட்டுத் தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை. ஒரே ஒரு காவல் உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பு இருந்தது. அந்த உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பை யாருக்கு ஒதுக்கீடு செய்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. அந்த உதவி காவல் ஆய்வாளர் குடியிருப்பை காவல் ஆய்வாளருக்கு ஒதுக்கீடு செய்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

16.05.2015-ல் நான் சென்று காவலர் குடியிருப்பை பார்த்தபோது மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்கள் காவல் உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பில் தங்கியிருந்தார். இந்த விவரத்தை நான் சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தபோது சொல்லவில்லை.

கட்டிடங்களை ஆய்வு செய்வதற்காக ஒரு டைரியை நான் பராமரிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். அந்த டைரியை போலீசாரிடம் நான் ஒப்படைக்கவில்லை. நான் அந்த குடியிருப்பை பார்த்தேன் என்பதும் பொய் என்றும் அங்கு மார்டின் பிரேம்ராஜ் அந்த குடியிருப்பில் தங்கியிருந்தார் என்று சொல்வதும் பொய் என்றும் சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய டைரியில் காவல் உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பில் திரு. மார்டின் பிரேம்ராஜ் காவல் ஆய்வாளர் தங்கியிருக்கிறார் என்றும் மற்ற குடியிருப்பில் மற்ற காவலர்கள் தங்கியிருக்கிறார்கள் என்றும் எழுதவில்லை. மார்டின் பிரேம்ராஜ் எந்த ஒரு குடியிருப்பில் தங்கியிருந்தார் என்று எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் பார்க்கவில்லை என்றாலும் அது குறித்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அது காவல் உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பு என்பதற்கான ஆவணம் எதையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த குடியிருப்புகளை இடிப்பதற்கான உத்தரவை என்னிடம் கொடுத்திருக்கிறார்கள். அந்த உத்தரவை போலீசார் என்னிடம் கேட்கவில்லை, அதனால் நான் தரவில்லை. ஒரு காவல் உதவி ஆய்வாளர் குடியிருப்பு என்று அதில் உள்ளது. ஆனால் அதில் எந்த ஒரு எண்ணும் குறிப்பிடவில்லை.

ஒரு குடியிருப்பை இடிப்பதற்கு முன்பு செயற்பொறியாளரிடம் உத்தரவு பெற வேண்டும். அந்த குடியிருப்பை இடிப்பதற்கு அந்த குடியிருப்பு தங்குவதற்கு பாதுகாப்பு அற்றது என்று ஆணை என்னிடம் இல்லை.

அந்த குடியிருப்பை நான் பார்க்கவில்லை என்றும் பார்த்தது போல் சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் குடியிருப்பை பார்த்ததாக சொல்லக்கூடிய காலக்கட்டத்தில் மார்டின் பிரேம்ராஜ் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணியில் இல்லை என்றும் அவர் வேறு ஒரு பணியில் இருந்தார் என்றும் நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.35 மணி