

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.45 (L.W.37)

Name	தீபக் குமார்	Caste	MBC(வண்ணியர்)
Father's Name	G.பாரதி	Calling	BA.
Village	விரிஞ்சிபுரம்	Religion	Hindu
Taluk	அணைக்கட்டு	Age	32

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 27.02.2025.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.06 P.M.

நான் தற்போது திருவள்ளூர் மாவட்டம் ஆவடி காவல் ஆணையகத்தில் பி4 செவ்வாய்ப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் இரண்டாம் நிலை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் 1 முதல் 6 வரை தெரியும் என்று சாட்சி எதிரிகளை பார்த்து அடையாளம் காட்டுகிறார்.

கடந்த 13.02.2014 அன்று காவல் நிலைய பணிக்கு தேர்வாகி 13.03.2014 அன்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இளைஞர் காவல் படையில் அறிக்கை செய்கிறேன். அன்று காவல் ஆய்வாளராக திரு. மார்டின் பிரேம்ராஜ் இருந்தார். எனக்கு தபால் டியூட்டி மற்றும் பந்தோபஸ்து டியூட்டி ஆகியவை இருந்தன. கடந்த 15.06.2015 அன்று கழனிப்பாக்கம் கண்ணன் கொல்லை கோவில் பந்தோபஸ்து டியூட்டி எனக்கு போடப்பட்டது.

நிலைய எழுத்தர் முத்துக்குமரன் இருக்கும்போது பந்தோபஸ்தில் இருந்தேன். பந்தோபஸ்து பணி முடிந்து தபால் பெற்றுக்கொண்டு 16.06.2015 அன்று காலை வேலூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் தபாலை ஒப்படைத்தேன்.

அன்று மதியம் சுமார் 02.00 மணியளவில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வந்தேன். வந்தபோது ஒருவரை உட்கார வைத்திருந்தார்கள். அவர் யார் என்று நிலைய எழுத்தர் முத்துக்குமரினிடம் கேட்டபோது பவித்ரா மிஸ்ஸிங் வழக்கு தொடர்பாக அவரை விசாரிக்க கொண்டு வந்ததாக சொன்னார். அவர் பெயர் ஷமீல் பாஷா என்று சொன்னார்.

அ.த.சா.ஆ.13 ஒளிநகல் ஆவணத்தில் உள்ள படத்தில் உள்ளவர் ஷமீல் பாஷா ஆவார். அன்று இரவு 07.30 மணிக்கு பணி முடித்து ஓய்வில் சென்றுவிட்டேன். 17.06.2015 அன்று காலை சுமார் 08.30 மணியளவில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வந்தேன். நிலைய எழுத்தர் முத்துக்குமரன் பள்ளிக்கொண்டா ரங்கனாதர் கோவில் பின்புறம் பொலேரா வாகனம் ஒன்று இருக்கிறது அங்கு சீனிவாசன், நந்தக்குமார் ஆகிய இருவர் உள்ளனர் ஆய்வாளர் அங்கு சென்றிருக்கிறார் நீங்களும் அங்கு செல்லுமாறு கூறினார்.

அப்போது காவல் நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷா இருந்தார். நான் இருசக்கர வாகனத்தில் ரங்கனாதர் கோவில் பின்புறம் உள்ள ஆற்றுக்கு சென்றேன். ஆய்வாளர் விசாரித்தார். அவர் பெயர் நினைவில்லை. அப்போது பிரிகேடர் சிவாநந்தம் தலைமை காவலர் மற்றும் இளைஞர் காவல் படை சதீஷ்குமாரும் இருந்தார்கள்.

ஆய்வாளர் பொலேரியா வாகனத்தை சீனிவாசனை ஒட்டும்படி சொல்லி அங்கு இருந்த ஒரு நபரை ஏற்றிக்கொண்டு நானும் சதீஷ்குமாரும் அந்த பொலேரியா வாகனத்தில் ஏறிக்கொண்டு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தோம். ஆய்வாளர் பின்னர் அவரை விசாரித்துவிட்டு ஆம்பூர் பந்தோபஸ்து பணிக்கு சென்றுவிட்டார்.

பந்தோபஸ்து பணி முடிந்து சுமார் மாலை 03.00 மணியளவில் காவல் ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்திற்கு அவருடைய வாகனத்தில் வந்தார். மணிகண்டன் என்பவர் அந்த வாகனத்தை ஒட்டி வந்தார். சுமார் மாலை 04.00 மணியளவில் காவல் ஆய்வாளர் வாகனத்தில் ஷமீல் பாஷாவை ஏற்றிக்கொண்டு காவல் ஆய்வாளர் அவருடைய சிறப்பு படை திரு. சபாரத்தினம், தலைமை காவலர் நாகராஜ், தலைமை காவலர் ஐயப்பன், காவலர் முரளி ஆகியோர்கள் மணிகண்டன் வாகனத்தை ஒட்ட எங்கேயோ சென்றார்கள்.

அப்போது காவல் நிலையத்தில் நிலைய எழுத்தர் முத்துக்குமரன் மற்றும் சிசிடி நர்ஸ் கங்காபாய், சர்சில் ரேடர் தெய்வாணை ஆகியோர் இருந்தனர். மாலை சுமார் 06.00 மணியளவில் ஒட்டுநர் மணிகண்டன் என்பவர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வந்தார். அவருக்கு வயிற்றுப்போக்கு ஏற்பட்டதால் வந்ததாக சொன்னார். அவ்வாறு கூறிவிட்டு அவர் சென்றுவிட்டார். எங்கிருந்து வருகிறாய் என்று மணிகண்டனிடம் கேட்டபோது குடியிருப்பிலிருந்து வந்ததாக கூறினார். பின்பு அவர் கழிவறைக்கு சென்றுவிட்டார்.

இரவு 07.00 மணிக்கு பணியை முடித்துவிட்டு நான் ஓய்வில் சென்றுவிட்டேன்.

தலைமை எழுத்தர் முத்துக்குமரன், எஸ்எஸ்ஐ ரவி, சிசி நர்ஸ் கங்காபாய் மற்றும் பொலேரியா வாகனத்தில் வந்த மூன்றாம் நபர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தனர். 18.06.2015 அன்று காலை 09.30 மணியளவில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வந்தேன். அப்போது நிலைய எழுத்தர் முத்துக்குமரன் இருந்தார். அப்போது வேறு நபர்கள் யாரும் இல்லை.

தபால் பணிக்கு நியமித்து தபாலை பெற்றுக்கொண்டு வேலூர் டிபிஓ சென்று மாலை 03.00 மணியளவில் காவல் நிலையம் வந்தேன். இரவு 07.00 மணிக்கு ஓய்வில் சென்றுவிட்டேன். அப்போது ஸ்பார்ட் பைன் மேமோ என்னிடம் கொடுத்தார்கள் மறுநாள் காலையில் டிபிஓ அலுவலத்தில் அதை கட்டிவிட்டு மதியம் 03.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன்.

நிலைய எழுத்தர் முத்துக்குமரனிடம் ஷமீல் பாஷாவை பற்றி நான் கேட்டபோது அவரை எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு வீட்டிற்கு அழைத்துச் சென்றுவிட்டார்கள் என்று சொன்னார். அன்று இரவு 07.30 மணிக்கு பணியை முடித்து ஓய்வில் சென்றுவிட்டேன்.

19.06.2015 மாலை 03.00 மணிக்கு நான் காவல் நிலையம் வந்தபோது காவல் ஆய்வாளர் திரு. மார்டின் பிரேம்ராஜ் இருந்தார். 26.06.2015 அன்று நிலைய எழுத்தர் திரு. முத்துக்குமரன் மூலம் தொலைபேசியில் ஷமீல் பாஷா இறந்துவிட்டார் என்று எனக்கு தகவல் சொன்னார். ஒருவரை அழைத்துச் சென்றபோது ஆஜர் எதிரிகளில் 1 முதல் 5 எதிரிகள் உடன் இருந்தனர். என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தனர்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஜூன், 2015 காலக்கட்டத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் தற்காலிக ஊழியராக பணியாற்றினேன். என்னுடைய நியமன பணியில் என்ன பணி எனக்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் தபால் பணி, ஓட்டுநர் பணி, பந்தோபஸ்து பணி ஆகியவற்றை கொடுத்தார்கள்.

பயிற்சியின்போது காவல் நிலையத்தில் என்னென்ன பணி இருக்கும் என்று சொல்லிக்கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. காவல் நிலையத்தில் நடக்கின்ற நடைமுறைகளான எந்நெந்த அதிகாரிகள் வருகிறார்கள் யார் யார் புகார் கொடுக்கிறார்கள் என்ற விவரத்தை பொது நாட்குறிப்பேட்டில் குறிக்க வேண்டும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும்.

16.06.2015 அன்று எனக்கு அலுவலகத்தை விட்டு வெளியில் வேலைக்கு அனுப்புவதை பொது நாட்குறிப்பேட்டில் எழுதியிருக்கிறார்களா என்றால் பொது நாட்குறிப்பேட்டை எழுதுபவர் எழுத வேண்டும் அதை நான் பார்க்கவில்லை.

எனக்கு எந்த மாதிரி பணி கொடுத்தார்கள் என்பதை அந்த பதிவேட்டில் எழுத வேண்டும் என்று எனக்கு தெரியும். என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் நிலைய எழுத்தர் முத்துக்குமரன் என்று பெயர் குறிப்பிடவில்லை, எழுத்தரிடம் என்று உள்ளது.

இளைஞர் காவல் படையில் என்னுடன் சேர்ந்து மொத்தம் நான்கு பேர் இருந்தோம். எங்கள் நால்வருக்கும் டியூட்டி ரோஸ்டரிலேயே அந்தந்த பணிகளை ஒதுக்கீடு செய்வார்கள். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் சொன்னதை கம்பியூடரில் டைப் செய்தார்கள்.

காவல் நிலையத்தில் யார் உட்கார்ந்திருக்கிறார்கள், யார் வந்தார்கள், யார் சென்றார்கள் என்று விசாரிக்கக்கூடிய வேலை என்னுடையது அல்ல. 16.06.2015 அன்று காவல் நிலைய பொறுப்பு யாருக்கு என்றால் எஸ்எஸ்ஐ திரு. ரவி ஆவார்.

16.06.2015 அன்று மாலை நான் ஓய்வில் சென்றேன் என்று சொல்லியுள்ளேன். நான் ஓய்வில் சென்றபோது அன்றைய தினம் நிலைய பொறுப்பு யாருடையது என்றால் பொது நாட்குறிப்பேட்டை பராமரிப்பவரின் பொறுப்பு. 1-ம் எதிரியை தவிர மற்ற 2 முதல் 6 எதிரிகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தை சேர்ந்தவர்கள் அல்ல.

1 முதல் 6 எதிரிகள் 16.06.2015-க்கு முன்பிருந்து சிறப்பு பிரிவில் பணியாற்றினார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியும். சிறப்பு பிரிவு அமைப்பது உயர் அதிகாரிகள் உத்தரவுக்கு இணங்கி என்றால் சரிதான். உயர் அதிகாரிகளின் உத்தரவின் கீழ்தான் சிறப்பு பிரிவில் பணியாற்ற வேண்டும் என்றால் சரிதான். 1 முதல் 6 எதிரிகளை உயர் அதிகாரிகள் சிறப்பு பிரிவில் பணியாற்ற எழுத்து மூலமான மெமோவோ அல்லது உத்தரவோ இருக்கும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

1 முதல் 6 எதிரிகளை டிஎஸ்பி, எஸ்பி, டிஐஜி ஆகியோர் கலந்து பேசி மூன்று மாநிலங்கள் தொடர்புடைய ஒரு கடத்தல் வழக்கு தொடர்பான பல்வேறு காவல் நிலையங்களிலிருந்து ஆட்களை தேர்ந்தெடுத்து ஒரு குழு அமைத்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

17.06.2015 அன்று காலை 08.30 மணிக்கு நான் காவல் நிலையம் வந்த பிறகு இந்த வழக்கு தொடர்புடைய பொலேரியா வாகனம் சம்பந்தமாக சீனிவாசன் மற்றும் நந்தகுமார் ஆகியோர்

ரங்கணாதர் கோவிலுக்கு பின்பு இருந்த ஆற்றுக்கு சென்றிருந்தார்கள் என்றால் சந்தேகத்தின் அடிப்படையில் அங்கு சென்றார்கள். உயர் அதிகாரிகளின் ஆணைப்படிதான் இந்த காவல் ஆய்வாளர் அங்கு வந்தார் என்பது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

17.06.2015 அன்று காவல் நிலைய வளாகத்திற்குள்ளே பல பேர் பொதுமக்கள் இருந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் பெயர் எனக்கு தெரியாது என்றும் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து ஷமீல் பாஷாவின் பெயரை மட்டும் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காவல் நிலையத்திற்குள் ஷமீல் பாஷா என்ற நபரும் ஆற்றங்கரையில் இருந்து கொண்டு வந்த நபரும் ஆகிய இருவரும் இருந்தார்கள்.

நான் இருசக்கர வானத்தில் பொலேரியா வாகனம் இருந்த இடத்திற்கு செல்வதற்கு பெட்ரோல் என்னுடைய பணத்தில் போட்டேன். என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தை எத்தனை பக்கங்களுக்கு தட்டச்சு செய்தார்கள் என்றால் இரண்டு தாள்கள் கொடுத்தார்கள் ஒரு தாள் இரண்டு பக்கமும் இருந்தது, மற்றொரு தாளில் ஒரு பக்கத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டிருந்தது. என்னிடம் அதை கொடுத்து படிக்கச்சொன்னார்கள். நான் சொன்னதை டைப் செய்தார்கள். டைப் செய்ததை எடுத்து என்னிடம் கொடுத்தார்கள். அதில் நான் கையொப்பம் போட்டேன்.

ஒரு ஆய்வாளர் சிறப்பு பணியில் பணியாற்றும்போது வேறு ஒரு வழக்கை விசாரிக்க முடியுமா என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. சிறப்பு பணியில் இருந்த எதிரிகள் எந்தெந்த காவல் நிலையத்திலிருந்து வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

அந்த சிறப்பு பணியில் இருந்தவர்கள் அனைவரையும் 16.06.2015-க்கு முன்பு எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும் அவர்கள் காவல் நிலையத்திற்கு வந்துள்ளார்கள். எத்தனை முறை அதற்கு முன்பு வந்தார்கள் என்றால் நிறைய முறை வந்துள்ளார்கள். அப்படி பல முறை அவர்கள் காவல் நிலையம் வந்திருந்தால் அதைப்பற்றி பொது நாட்குறிப்பில் எழுதியிருப்பார்களா அல்லது எழுதாமல் இருந்திருப்பார்களா என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. பொது நாட்குறிப்பேட்டை எழுதியவருக்குதான் தெரியும்.

காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பில் சிறப்பு பணியில் இருந்த நபர்கள் வந்ததை பற்றி எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றும் சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் சிறப்பு பணியில் இருந்தவர்கள் பல முறை காவல் நிலையம் வந்ததை சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் சொன்னேனா என்றால் அவர்கள் கேட்கவில்லை அதனால் சொல்லவில்லை.

17.06.2015 அன்று மாலை 04.00 மணிக்கு என்னுடைய பணி என்ன என்பது குறித்து ஏதாவது ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனவே 17.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவை அந்த சிறப்பு பணி குழுவினருந்தவர்கள் எடுத்துச்சென்றார்கள் என்று சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

17.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் என்பதற்கான விவரத்தை காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பேட்டில் பதிய வேண்டும். ஆனால் அந்த விவரத்தை பொது நாட்குறிப்பேட்டில் பதிந்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது.

விசாரணைக்கு கூட்டி வந்தவர்களை காவல் நிலையத்தை விட்டு வெளியில் அழைத்துச் சென்றால் அந்த விவரத்தையும் பொது நாட்குறிப்பேட்டில் பதிய வேண்டும். 18.06.2015 அன்று காலை 09.30 மணிக்கு என்னுடைய பணி என்ன என்பது குறித்து எந்த ஆவணத்தையும் நான் நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கவில்லை.

நான் காவல் நிலையத்தை விட்டு வெளியில் தபாலை எடுத்துக்கொண்டு செல்லும்போது ஏதாவது கையெழுத்து போட்டுவிட்டு வெளியில் செல்வேணா என்றால் ஆமாம். 18.06.2015 அன்று காலை 09.30 மணிக்கு நான் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன் என்றும் அன்றைக்கு எனக்கு தபால் பணி கொடுத்ததற்கான ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

18.06.2015 அன்று காலை 09.30 மணிக்கு நான் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன் என்றும் அங்கு யார்யார் இருந்தார்கள் என்று நான் பார்த்தேன் என்றும் அங்க ஷரீல் பாஷா இல்லை என்றும் நான் சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளதில் என்னுடைய கையெழுத்து இல்லை. என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் 19.06.2015 என்று எந்த ஒரு குறிப்பும் இல்லை. அரசு தரப்பில் சொல்லிக்கொடுத்து 19.06.2015 என்ற தேதியை சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சர்க்கில் இன்ஸ்பெக்டர் என்றால் இரண்டுக்கு மேற்பட்ட நிலையங்களுக்கு பொறுப்பானவர். அவ்வாறான சூழ்நிலையில் காவல் நிலைய பொறுப்பு யாருடையது என்றால் ஆய்வாளர்தான் காவல் நிலைய பொறுப்பு.

ஒரு காவல் துறையில் பணியாற்றுவருக்கு சர்க்கில் இன்ஸ்பெக்டருக்கும் ஆய்வாளருக்கும் வேறுபாடு தெரியுமா என்றால் தெரியும். பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் சர்க்கில் இன்ஸ்பெக்டருக்கு கீழ் உள்ளபோது அந்த காவல் நிலையத்திற்கு மூத்த காவல் உதவி ஆய்வாளர் அல்லது நேரடியாக நியமிக்கப்பட்ட காவல் ஆய்வாளர் தான் பொறுப்பு என்றால் சரிதான்.

பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் யார் வந்தார்கள், யார் சென்றார்கள் என்பதற்கான தொடர்பு எனக்கு இல்லை. என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்படாத சங்கதிகளை தற்போது நீதிமன்றத்தில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.30 மணி