

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.46 (L.W.76)

Name	Saravanan	Caste	
Father's Name	G.Nijanandan	Calling	
Village	Kattukandalur	Religion	Hindu
Taluk	Arni	Age	53

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 28.02.2025.

(A1 to A6 present)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.25 P.M.**

நான் தற்போது வேலூர் மாவட்டம் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு எதிரான குற்றத்தடுப்பு பிரிவில் காவல் துணை கண்காணிப்பாளராக பணி புரிகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் 1 முதல் 6 அனைவரையும் தெரியும். அவர்கள் காவல் துறையை சேர்ந்தவர்கள்.

இதற்கு முன்பு நான் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது 27.06.2015 அன்று இரவு சுமார் 09.00 மணியளவில் ஆம்பூரை சேர்ந்த கலீல் பாஷா என்பவர் ஒரு புகார் மனு கொடுத்தார். 26.06.2015 அன்று அலி அக்பர் என்பர் ஒரு புகார் மனு கொடுத்தார். ஷகீல் அகமது இறந்தது சம்பந்தமாக புகார் மனு கொடுத்தார்.

இது தொடர்பாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 சட்டப்பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச.வின் கீழ் ஏற்கனவே பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தது.

மேற்படி புகார்களை சம்பந்தப்பட்ட பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு தபால் மூலமாக அனுப்பினேன். இது தொடர்பாக சிபிசிஐடி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் 07.06.2016 அன்று என்னை விசாரித்தார்கள்.

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: நான் 14.06.2014 முதல் 25.01.2016 வரை நான் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளராக இருந்தேன் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கே: 25.06.2015 முதல் 30.06.2015 வரை நான் மேற்படி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளராக இருந்தேனா என்றால் ?

ப: இருந்தேன்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனை என்னுடைய அதிகார வரம்புக்கு உட்பட்டது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஒரு தகராறு குறித்தோ அல்லது அடிதடி குறித்தோ ஒரு ஏஆர் போட்டால் எங்கள் நிலையத்திற்கு தகவல் வருமா என்றால் ?

ப: வரும்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் எங்களுடைய காவல் நிலையத்திலிருந்து யாராவது ஒருவராவது பணியில் இருப்பார்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஒரு விபத்து பதிவேடு பதிந்தால் அந்த தகவலை எங்களுக்கு யார் தெரிவிப்பார்கள் என்றால் ?

ப: மருத்துவமனையில் இருந்து கம்பவுண்டர் அல்லது அட்டெண்டர் அந்த தகவலை எங்களுக்கு தருவார்.

கே: மருத்துவமனையிலிருந்து வரும் தகவல்களை பதிவதற்கான இன்டிமேஷன் ரிசீவ் ரெஜிஸ்டரில் பதிய வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 19.06.2015 அன்று ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து ஒருவர் அடிப்பட்டு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டு மருத்துவம் பார்ப்பதாக எங்களுக்கு ஏதேனும் இன்டிமேஷன் வந்ததா என்றால்?

ப: வந்தது.

கே: 19.06.2015 மாலை 04.30 மணிக்கு ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஒருவர் வந்து அட்மிட் ஆகியிருக்கிறார் என்று விபத்து பதிவேடு பதிந்த இன்டிமேஷனை நாங்கள் பெற்ற பின்னர் அதன் மேல் என்ன நடவடிக்கை எடுத்தோம் என்றால் ?

ப: அடிப்பட்டவரிடம் நாங்கள் பொதுவாக வாக்குமூலம் பதிவதில்லை. எந்த இடத்தில் பிரச்சனை ஏற்பட்டதோ அந்த பாயிண்ட் ஆப் ஜூரிடிக்சன் காவல் நிலையத்திற்கு

தொலைப்பேசி மூலம் அடிப்படவர் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருப்பதாக தெரிவிப்போம்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷா என்பவர் அட்மிட் ஆகியதாக எங்களுக்கு விபத்து பதிவேடு இன்டிமேஷன் வந்த பிறகு யாரை அனுப்பி அது எந்த காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்ட இடத்தில் நடந்தது என்ற தகவலை பெற்றேன் என்றால் ?

ப: ரூபகமில்லை.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து 19.06.2015 மாலை 04.30 மணிக்கு மேல் ஷமீல் பாஷா என்பவரை அணுகி ஏதாவது வாக்குமூலம் எங்கள் தரப்பில் பதிவு செய்தோமா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: வாக்குமூலம் வாங்காமல் எந்த ஜூரிடிக்கனில் அந்த குற்ற நிகழ்வு நடந்தது என்பதை எதை வைத்து முடிவு செய்தீர்கள் என்றால் ?

ப: இன்டிமேஷன் மூலம் தெரிந்துக்கொண்டோம்.

கே: அதற்கான ஆவணங்கள் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் கொடுத்துள்ளோமா என்றால் ?

ப: கொடுக்கவில்லை.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் 19.06.2015 ஷமீல் பாஷாவை சந்தித்து முழு தகவலையும் நாங்கள் பெற்றுக்கொண்டு அது குறித்து எந்தவொரு ஆவணமும் பதிவு செய்யாமல் வேண்டுமென்றே உண்மைகளை மறைத்து செயல்பட்டிருக்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 19.06.2015 அன்று இரவு ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருந்த ஷமீல் பாஷா தப்பித்து போனது குறித்து தகவல் கிடைத்ததா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அப்படியானால் ஷமீல் பாஷா உள்நோயாளி சிகிச்சைப்பிரிவில் இருந்து தப்பித்து போனது குறித்து எங்கள் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுத்தார்கள் அதை மறைத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: மருத்துவமனையிலிருந்து ஒரு உள்நோயாளி Medico Legal Case-ல் தொடர்புடையவர் தப்பித்துவிட்டார் என்று ஒரு தகவல் எங்கள் நிலையத்திற்கு வரும்போது அது குறித்து செய்ய வேண்டிய சட்டப்படியான நடவடிக்கை என்ன என்றால் ?

ப: பொது நாட்குறிப்பில் குறிப்போம். அவருடைய முகவரியை வைத்து அவரை தேடி கண்டுபிடிக்க முயற்சிப்போம். அவர் கிடைக்கும் பட்சத்தில் அவரிடம் வாக்குமூலம் வாங்கி அதன் அடிப்படையில் நாங்கள் மேல் நடவடிக்கை எடுப்போம்.

கே: மருத்துவமனையிலிருந்து ஒரு உள்நோயாளி Medico Legal Case ல் தொடர்புடையவர் தப்பித்துவிட்டார் என்றால் அதை குறித்து நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிய வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: பொது நாட்குறிப்பேடு பதிய வேண்டும் என்று நான் சொன்ன நிலையில் மேற்படி நிகழ்வுக்கு பொது நாட்குறிப்பேடு பதிந்தோமா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: 19.06.2015 இரவு உள்நோயாளி சிகிச்சைப் பிரிவிலிருந்து தப்பித்துப்போன ஷமீல் பாஷா அந்த குறிப்பிட்ட சிகிச்சைப்பிரிவில் இல்லை என்ற தகவல் எனக்கு 20.06.2015 கிடைத்திருக்கிறது. அதை மறைத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் (அரசு வழக்கு பட்டியல் ஆவண எண்.57 இன்டிமேஷன் ரிஜிஸ்டர் பதிவை பார்த்து சொல்லுங்கள்)?

ப: சரிதான்.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய இன்டிமேஷன் ரிஜிஸ்டரில் Absconding 20.06.2015 என்றும் 20.06.2015 அன்று 11.30 க்கு தகவல் கிடைத்தது என்றும் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கிறது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: Absconding குறித்து எஸ்எஸ்ஐ செல்வம் ஒரு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்திருக்க வேண்டும் என்றால் ?

ப: அவரைத்தான் கேட்க வேண்டும்.

கே: அது குறித்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: Absconding ஆனவர் மீண்டும் எப்போது கிடைத்தார் என்ற குறிப்பு இருக்கிறதா ?

ப: இல்லை.

கே: அதில் 19.06.2015 என்று எழுதப்பட்டது பின்னர் 20.06.2015 என்று திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: எங்களுடைய ஆவணத்தின் அடிப்படையில் 20.06.2015-லிருந்து ஷமீல் பாஷா எங்கு இருந்தார் என்று எங்களால் கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

மேற்படி சாட்சி அந்த பதிவுக்கான தகவலை பார்த்து ஒத்துக்கொள்வதால் அந்த பதிவின் நகல் எ.த.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (அந்த பதிவு அரசு தரப்பு பட்டியல் ஆவணம் 57 ல் நான்காவது தாளில் உள்ளது).

கே: தங்களின் முதல் விசாரணையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 பிரிவு 176 கு.வி.மு.ச வழக்கு தொடர்பாக இருந்ததால் தாங்கள் 26.06.2015 மற்றும் 27.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் பெற்றதாக சொல்லப்படும் புகார்களை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு தபால் மூலம் அனுப்பி வைத்ததாக கூறியிருக்கிறீர்கள். அந்த தபாலின் நகலை சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 என்ற முதல் தகவல் அறிக்கை எந்த தேதியில் போட்டிருக்கிறார்கள் என்றால்?

ப: 27.06.2015 அன்று காலை 00.15 மணிக்கு பதியப்பட்டுள்ளது.

கே: அலி அக்பர் 26.06.2015 தேதியிட்டதாக புகார் எண்ணிடம் கொடுத்துள்ளார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த புகார் உயர்திரு காவல் ஆய்வாளர் ஆம்பூர் காவல் நிலையம் என்று உள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த புகாரில் எங்கள் காவல் நிலைய முத்திரை எதுவும் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை. மேற்படி அலி அக்பர் கொடுத்த புகாரை பார்த்து சாட்சி ஒத்துக்கொள்வதால் அது எ.த.சா.ஆ.5 ஆக அந்த புகார் குறியிடப்படுகிறது.

கே: மேற்படி புகாரை எத்தனை மணிக்கு பெற்றதாக குறிப்பி உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: ஒருவர் முகவரியிட்டு புகாரை கொடுத்தால் அந்த புகாரின் மேல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிய வேண்டுமா என்றால்?

ப: ஏற்கனவே பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் அது தொடர்பாக வழக்கு பதிவு செய்துள்ளதால் ஒரே புகாருக்கு பல வழக்கு பதிய வேண்டாம் என்று அந்த புகாரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

கே: 26.06.2015 என்று நாங்களே தேதியிட்டுள்ள புகாரை பெற்ற நாங்கள் எத்தனை மணிக்கு பெற்றதாக குறிப்பிடாத நிலையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண் 158/2015 என்ற வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டதாக தங்களுக்கு எழுத்து மூலமான தகவல் ஏதேனும் உண்டா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 26.06.2015 தேதியிட்டதாக பெற்ற புகார்தான் முதல் புகார் என்றும் அதை மறைத்து இந்த புகாருக்கு பின்னிட்டு வாங்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் புகாரின் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்ததால் நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதியவில்லை என்று நீதிமன்றத்தில் பொய் சொல்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு வந்த புகாரை எந்த சட்டத்தின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதியாமல் மற்றொரு காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பலாம் என்றால்?

ப: புகார்தாரர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துக்கொள்கிறேன் என்று சொன்னார். எனவே அந்த புகார் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு என்னால் அனுப்பிவைக்கப்பட்டது.

கே: மேற்கண்ட பதிலின் அடிப்படையில் பார்த்தால் என்னிடம் கொடுத்த புகார்தான் முதிலில் கொடுத்தது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: ஒரு காவல் நிலையத்தில் முதலில் பெறப்பட்ட புகாருக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவார்களா அல்லது இரண்டாவதாக பெறப்படும் புகாருக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவார்களா என்றால்?

ப: முதல் புகாருக்கு தான் பதிய வேண்டும்.

கே: எ.த.சா.ஆ.5 ல் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தின் முத்திரை ஏதேனும் உள்ளதா என்றும் அல்லது ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய முத்திரை ஏதேனும் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: நீங்கள் எத்தனை மணிக்க ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து புகாரை அனுப்பினேன் என்ற தகவல் எ.த.சா.ஆ.5 ல் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அவ்வாறு அந்த புகாரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் எத்தனை மணிக்கு பெற்றார்கள் என்ற தகவல் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அந்த புகாரை என்றைக்கு அனுப்பினேன் என்றால்?

ப: மறுநாள் 27.06.2015 அன்று அனுப்பினேன்.

கே: அலி அக்பர் ஒரு புகார் கொடுத்துள்ளார் என்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு தொலைப்பேசி மூலம் தகவல் சொன்னேனா என்றால்?

ப: சொன்னேன்.

கே: 27.06.2015 அன்று இரவு 09.00 மணிக்கு நான் பெற்ற புகார் எங்கே என்றால்?

ப: அதையும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு தபால் மூலம் அனுப்பி வைத்துவிட்டேன்.

கே: அந்த புகாரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பியதற்கான ஒப்புக்கை சீட்டு உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 27.06.2015 அன்று புகாரை வாங்கியதாக கூறுகிறீர்கள் 26.06.2015 புகாரை வாங்கியதாக கூறுகிறீர்கள் அந்த இரண்டுக்கும் பொது நாட்குறிப்பில் பதிவு இருக்கிறதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: தபாலை அனுப்புவதற்கு உள்ள பதிவேட்டை சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் கொடுத்தேனா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அந்த புகார்கள் எல்லாம் குற்ற எண் 158/2015 பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்வதற்கு முன்னால் பெற்று அவற்றின் மீது நடவடிக்கை எடுக்காமல் வேண்டுமென்றே மறைப்பதற்கு நான் உறுதுணையாக இருக்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: சட்டப்படி நடைமுறைப்படுத்த வேண்டிய செயல்களை செய்யாமல் எதிரிகளின் மீது தவறான ஒரு வழக்கை பதிவு செய்வதற்கு தாங்கள் உறுதுணையாக இருந்திருக்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: தாங்களால் சொல்லப்படும் 26.06.2015 அன்று அலி அக்பரால் தரப்பட்டதாக சொல்லப்படும் புகாரில் இந்த வழக்கின் எதிரிகளின் பெயர்கள் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அலுவலம் எங்கள் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்குள்ளே இருக்கிறதா என்றால்?

ப: இல்லை. அது தனியாக இருக்கிறது.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 என்பது தொடர்புடையதாக சொல்லப்படும் புகார் யாருக்கு முகவரியிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால்?

ப: காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர், ஆம்பூர் அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டிருக்கிறது.

கே: அந்த புகாரில் ஆம்பூர் டிஎஸ்பி அலுவலக முத்திரை ஏதேனும் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அந்த புகார் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு பார்வேர்டு செய்யப்பட்டதாக அதில் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: டிஎஸ்பி க்கு அனுப்பப்பட்ட புகாரில் புகார்தாரர் தேதி குறிப்பிட்டள்ளாரா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: எதிரிகளின் மீது பொய்யான வழக்கு போட வேண்டும் என்ற உள் நோக்கத்தோடு 26.06.2015 அன்று தரப்பட்டதாக சொல்லப்படும் புகார்களை மறைப்பதற்காகவும் அதன் பின்னிட்டு

தேதியிடப்படாத ஒரு புகாரினை பெற்றதாக அ.த.சா.ஆ.1 நான் துணை புரிந்துள்ளேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 வழக்கானது முதன் முதலில் கோவிந்தசாமி என்ற ஆய்வாளரால் புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது எனக்கு தெரியுமா என்றால்?

ப: தெரியும்.

கே: உண்மைகளை மறைத்து எதிரிகளின் மீது பொய்யான ஆவணங்களை தயார் செய்ய நான் துணை புரிந்துவிட்டு இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

**2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

**5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.34 மணி**